



**SOLICITAÇÃO DE COMPRAS 49/2022**

Ibema, 03 de novembro de 2022.

DE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
PARA: PREFEITA MUNICIPAL

**Prezada Senhora,**

Solicitamos autorização para elaboração de processo para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**

**a - A quantidade estimada de consumo, e preço máximo a ser admitido são os abaixo descritos:**

ITEM	PRODUTO	TIPO	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Agenda 2022/2023, 21x14x2cm	unid	30			
2	Alfinete de segurança nº 03	cx	30			
3	Alfinete para mapa c/ 50 unidades, cabeça colorida	cx	30			
4	Alfinete simples com cabeça nº24	cx	30			
5	Apontador plástico pote c/48 unidades, com selo do INMETRO	unid	15			
6	Balão de látex, nº 6,5, cores variadas	pct	150			
7	Balão de látex, nº 7, cores variadas	pct	60			
8	Balão de látex, nº 9, cores variadas	pct	60			
9	Barbante em fibra de 100% algodão, com 8 (oito) fios trançados. Embalagem: rolo com 400 gramas. Cores variadas.	rolo	50			
10	Bateria 9V alcalina - referencia DURACELL - ou melhor	unid	20			
11	Bateria recarregável 9V mah alcalina	unid	20			



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

12	Blocos de recado autoadesivos amarelo 76mmx76mm 100fls	unid	300			
13	Blocos de recado autoadesivos amarelo c/4 unidades 38mmx50mm 100fls	unid	150			
14	Bobina pra plotter 914x50 m, 75gr	unid	5			
15	Bolas em EPS (isopor) 050mm c/ 50 bolinhas	pct	40			
16	Bolas em EPS (isopor) 075mm c/ 25 bolinhas	pct	10			
17	Borracha nº 40 cx c/ 40 unidades	cx	40			
18	Caderneta espiral flexível 1/8 c/48fls	unid	250			
19	Caderno 200 fls, 10 matéria, grande capa dura, espiral	unid	100			
20	Caderno 96fls, 1 matéria, grande capa dura, espiral	unid	500			
21	Caderno brochura caligrafia c/40fls	unid	250			
22	Caderno brochura desenho 1/4 c/48fls	unid	300			
23	Caderno brochura linha c/48fls	unid	250			
24	Caderno de desenho grande flexível 48fls	unid	300			
25	Caderno espiral 1/4 48 fls, flexível	unid	600			
26	Caderno espiral capa dura 1/4 96fls	unid	600			
27	Caderno matemática brochura, flexível 1/4 c/48fls	unid	150			
28	Caixa organizadora novaonda G 450x335x260 mm	unid	60			
29	Caixa organizadora novaonda M 395x295x235 mm	unid	40			
30	Caixa organizadora novaonda P 340x255x196 mm	unid	60			
31	Caixa para correspondência dupla acrílica	unid	40			
32	Caixa para correspondência tripla acrílica	unid	15			
33	Calculadora de mesa média c/12 dígitos, e visor inclinado baterias ou pilhas necessárias (inclusas). Medidas aproximada 16cmx10cm (CXL)	unid	50			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurison Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR  
Fone: (45) 3238-1347 – E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br  
Gestão 2021/2024





PREFEITURA DO MUNICÍPIO

**IBEMA**

34	Caneta esferográfica, média, escrita macia 1.00 mm, triangular, cristal, com tampa anti-asfixiante. Composição da tinta: resinas, solventes, corantes e espessantes. Composição do corpo e tampa: Resinas termoplásticas. Ponta de latão e esfera de carbeto de tungstênio. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro, azul, preto e vermelha, caixa com 50 unidades.	cx	100		
35	Caneta hidrográfica c/12 cores	estojo	300		
36	Caneta marca texto cx c/12 unidades várias cores	cx	60		
37	Caneta para retroprojeter 1,0mm	unid	80		
38	Canudo plástico para suco ou refri. Embalagem com 100 unidade	pct	20		
39	Cartolina cores variadas 50 X 66 cm 120g	unid	600		
40	Chaveiro C/25 + 25 Etiquetas Cores Sortidas com argola . Material: plástico e metal Dimensões do item C x L x A 10.5 x 7.5 x 5.2 centímetros	pct	6		
41	Clips c/ 500gr 2/0	cx	25		
42	Clips c/ 500gr 4/0	cx	35		
43	Clips c/ 500gr 6/0	cx	20		
44	Clips trançado nº 01 cx c/ 12 unidades	cx	40		
45	Cola 01 kg/branca adesiva PVA, lavavel, não toxica	unid	70		
46	Cola 90 gramas/branca, lavavel, não toxica	unid	800		
47	Cola colorida c/ 4 cores 25g	cx	100		
48	Cola em bastão 8 gramas	unid	200		
49	Cola glitter estojo c/ 6 25g	estojo	100		
50	Cola p/ EVA 90gramas	unid	20		
51	Cola silicone fina 7,5 mmX 300mm pct kg	kg	20		
52	Cola silicone/grossa 11,3 mmX 300mm pct kg	kg	40		
53	Compasso escolar plástico	unid	150		
54	Corretivo líquido 18ml	unid	50		
55	Cracha plástico c/ cordão 12x8 cm c/ 50 unidades	unid	25		

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 – E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

**IBEMA**

56	Dispensador de fita adesiva para rolo pequeno, médio e grande	unid	10			
57	Elástico latex borracha nº18 - 1kg para dinheiro	pct	15			
58	Espeto de madeira c/100 unidades 25cm	unid	100			
59	Estilete grande	unid	50			
60	EVA 4mm, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	300			
61	EVA 60x40cm cores sortidas	unid	900			
62	EVA atalhado, 48 x 40 cm, varias cores	unid	550			
63	EVA estampado, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	300			
64	EVA glitter, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	800			
65	Extrator de grampo tipo piranha	unid	30			
66	Feltro, cores variadas, largura 1,40 m, gramatura 180g/m², 100% poliester	metro	300			
67	Fita Adesiva Colorida 12mmx10m, de filme polipropileno biorientado colorido com adesivo acrílico. Cores variadas: verde, vermelho, azul e amarela.	unid	250			
68	Fita adesiva crepe 18X50	unid	600			
69	Fita adesiva dupla face 12mm X 30m	unid	70			
70	Fita adesiva papel kraft 50x50	unid	150			
71	Fita adesiva plástica larga 45X50	unid	200			
72	Fita adesiva plástica estreita 12X50	unid	60			
73	Giz de cera 12 cores fino, certificado pelo INMETRO	cx	200			
74	Giz quadro negro, caixa master c/ 40 caixinhas de 64 unidades. Cores BRANCO ou COLORIDO	cx	25			
75	Gizão de cera 12 cores grosso, certificado pelo INMETRO	cx	160			
76	Grampeador de metal tamanho aproximado 13 cm, para grampear até 25 folhas, grampos 26X6. Resistente e alta durabilidade	unid	60			
77	Grampeador de metal, para 240 folhas, todo em metal, pente inteiro	unid	8			
78	Grampeador grande ferro, capacidade 100 folhas	unid	9			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR  
Fone: (45) 3238-1347 – E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br  
Gestão 2021/2024





PREFEITURA DO MUNICÍPIO

**IBEMA**

79	Grampo 106/6, cx c/ 3500 unidades para grampeador de pressão	cx	3			
80	Grampo 23/13 galvanizado, cx c/ 1000 unidades	cx	10			
81	Grampo 23/8, cx c/ 5000 unidades	cx	10			
82	Grampo 26/6, cx c/5000 unidades	cx	80			
83	Grampos de metal para pasta tipo trilho 80 mm, com 50 unid	cx	10			
84	Isopor 1,5 cm 100x50 cm	unid	150			
85	Isopor 3 cm 100X50 cm	unid	150			
86	Isopor 5 cm 100x50 cm	unid	150			
87	Lápis preto grafite nº 2, corpo hexagonal ultra resistente, produzido com madeira 100% reflorestada com certificação FSC. Fórmula com exclusivas micropartículas ativas e tecnologia TS. Composto por material cerâmico grafite e madeira. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro, disponível em caixas c/ 144 unidades sendo que seu acondicionamento nestas caixas é em embalagem de 12 caixinhas c/12 unidades.	cx	30			
88	Lápis de cor longo kit com 12 lápis de cor sendo onze cores tradicionais e uma cor metálica, 1 apontador, 1 borracha e 2 lápis preto. Lápis de cor, composto por pigmentos aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira. Lápis preto, composto por: material cerâmico, grafite e madeira. Apontador, composto: resinas termoplásticas e lâmina em aço carbono. Borracha, composta: látex, borracha sintética, abrasivos e agentes de vulcanização. Produto com fórmula TS, e produzido c/manejo florestal sustentável e certificado com selo FSC. Fabricação nacional com selo do Inmetro. Produto atóxico e não perecível.	cx	1000			
89	Lápis estaca cx c/ 12 unidades	cx	40			
90	Livro ata c/ 50fls	unid	60			
91	Livro de Protocolo de Correspondência, 100 folhas	unid	10			
92	Livro ponto c/ 50 folhas	unid	5			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurison Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 – E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024



PREFEITURA DO MUNICÍPIO

**IBEMA**

93	Manta acrílica, fibra de poliéster, 1,40 m de largura, gramatura 60	metro	50			
94	Massa de modelar, cores variadas, com 12 unidades, mínimo de 180 g	unid	1000			
95	Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 15	pct	30			
96	Palito de picolé colorido c/100 unidades	pct	200			
97	Papel 180gr laser pct c/50 folhas	pct	100			
98	Papel A4 verge 180gr c/20 folhas	pct	100			
99	Papel bobina semi kraft, rolo com 200mX60cm	rolo	25			
100	Papel camurça várias cores 40X60 cm	unid	250			
101	Papel cartão várias cores 48X66 cm	unid	500			
102	Papel casca de ovo, 180 g, cx c/50 folhas	cx	100			
103	Papel celofane 85cmx1m	unid	100			
104	Papel color set 48X66 cm	unid	200			
105	Papel contact decorado 45cm 10mts	unid	50			
106	Papel crepom várias cores 48 cm X 2m	unid	300			
107	Papel dobradura 50cmx60cm	unid	150			
108	Papel fotográfico A4 180g laser cx c/50 unidades	pct	250			
109	Papel fotográfico adesivo A4 130g laser cx c/50 unidades	pct	350			
110	Papel laminado várias cores 50X60cm	unid	300			
111	Papel microondulado decorado 50cmx80cm	unid	150			
112	Papel seda 48x60cm	unid	100			
113	Papel sulfite A4 branco cx c/10 resmas	cx	270			
114	Papel sulfite A4 colorido pct c/500 fls	pct	150			
115	Papel vinitac transparente rolo c/25mts	rolo	50			
116	Pasta arquivo morto papelão, 350X245X135 mm, pacote c/25 unidades	unid	25			
117	Pasta arquivo morto polipropileno, 350X245X135 mm, pacote c/25 unidades cor azul	unid	20			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 – E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

118	Pasta catálogo, sem lombo (ABERTA LATERAL), cor preta, CAPA DURA Tamanho ofício, Contem 100 envelopes plásticos 0,10 micras e 4 parafusos plásticos 15mm; Medidas aproximada da pasta: 24,7 x 32,5 cm, dos envelopes plásticos: 24 x 32 cm, presa por 04 colchetes latonados. Revestimento da capa em polipropileno preto antibactéria.	unid	150			
119	Pasta de plástico c/ elástico com lombo 5,5 cm grande (Polionda. Tamanho Ofício. Medidas: 25 cm Largura x33,5 cm Comprimento x 5,5 cm de Altura - Lombo Largo de 5,5 cm - Fechamento através de elástico com ponteira plástica.	unid	800			
120	Pasta de plástico c/ elástico com lombo 3,5 cm média (Polionda) tamanho Ofício. Possui abas internas para segurar a folha e dois elásticos com plástico na ponta para fechamento da pasta.O material Polionda é constituído por duas lâminas retas, unidas por nervuras longitudinais que resultam em um corpo único com 70% de seu volume formado por ar. A pasta desse produto é conhecida pela sua leveza, custo beneficio e durabilidade. Medidas: 335x245x35mm.	unid	200			
121	Pasta de plástico c/ elástico sem lombo (Polionda) tamanho Ofício. Possui abas internas para segurar a folha e dois elásticos com plástico na ponta para fechamento da pasta. O material Polionda é constituído por duas lâminas retas, unidas por nervuras longitudinais que resultam em um corpo único com 70% de seu volume formado por ar. A pasta desse produto é conhecida pela sua leveza, custo beneficio e durabilidade. Medidas: 335x245x35mm.	unid	350			
122	Pasta L A4	unid	300			

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR  
Fone: (45) 3238-1347 – E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br  
Gestão 2021/2024



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

123	Pasta registradora AZ - Ofício Lombo Largo com revestimento externo em papel plastificado, mecanismo e olhal niquelados de alta qualidade. Papeleta com maior dimensão proporcionando mais espaço para identificação do conteúdo da pasta. Acompanha compressor plástico para fixação do papel. Dimensões: 28 x 8 x 34,5 cm	unid	80			
124	Pasta suspensa arquivo de gaveta cx c/50 unid	cx	10			
125	Pendrive 8 GB	unid	5			
126	Percevejo latonado caixa com 100 unidades	cx	25			
127	Perfurador de papel 02 furos, perfuração até 50 folhas. Dimensões aproximada em (cm): 15cm x 12cm x 7cm. Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. Alta resistência e de excelente qualidade	unid	40			
128	Pilhas alcalina AA pct c/4 unidades	unid	100			
129	Pilhas alcalina AAA pct c/4 unidades	unid	160			
130	Pilhas média c/ 24 unidades	unid	5			
131	Pilhas recarregável AA 2500 mah, pct c/4 unidades	unid	15			
132	Pilhas recarregável AAA 1000 mah, pct c/4 unidades	unid	30			
133	Pincel atômico, c/6 unidades	pote	40			
134	Pincel para quadro de lousa branca kit com 04 cores - Azul - Preto - Vermelho - Verde	unid	30			
135	Pincel cerdas nº 06 - escolar chato, cabo longo	unid	100			
136	Pincel cerdas nº 12 - escolar chato, cabo longo	unid	100			
137	Pincel cerdas nº 8 - escolar chato, cabo longo	unid	100			
138	Pincel marcador permanente atômico 1:100, cores sortidas, escrita grossa, ponta chanfrada, selo INMETRO, tinta secagem rápida	unid	130			
139	Pintura facial em gel glitter c/15ml cx com 06 cores.	unid	40			
140	Pistola de cola silicone grande	unid	20			





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

141	Pistola de cola silicone pequena	unid	40			
142	Prancheta de acrílico ofício c/ prendedor	unid	50			
143	Prendedor de papel, 25 mm, com 12 unid	unid	50			
144	Prendedor de papel, 32 mm, com 12 unid	unid	25			
145	Prendedor de papel, 41 mm, com 12 unid	unid	30			
146	Prendedor de papel, 51 mm, com 12 unid	unid	30			
147	Quadro branco alumínio 2,00x1,20x2cm, com pincel e apagador	unid	5			
148	Régua 30 cm transparente	unid	200			
149	Régua de acrílica 60 Cm. Tamanho aproximado: 60,0 x 3,5 cm e espessura 6mm. escala ou marcação.	unid	70			
150	Relógio de parede, poliestireno de alto impacto, com vidro em acrílico, dimensões 26,5X26,5X4 cm	unid	50			
151	Saco (embalagem) para presente transparente decorado 30CM x 45CM com 100 unidades	pct	40			
152	Saco plástico com 04 furos, 100 unidade. Medida aproximadamente 240mm x 330 mm. Transparente. Material em Polietileno.		50			
153	Tecido morim para faixa, 70 cm de largura	m	50			
154	Tesoura escolar sem ponta cx c/ 24 unidades	cx	40			
155	Tesoura multi uso inox 21cm 8 polegadas	unid	80			
156	Tinta guache 250 ml, várias cores	unid	500			
157	Tinta para carimbo 40 ml nas cores azul, preta e vermelha	unid	50			
158	Tinta para tecido, 250 ml, várias cores	unid	250			
159	Tinta relevo 35 ml	unid	150			
160	TNT cores variadas 40 g/m2 altura 1,40 cm	m	600			
161	Transferidor 180 graus	unid	150			
162	Umificador de dedo inodoro 12 gramas	unid	30			
163	Visor e etiqueta para pasta suspensa, com 50 unid.	unid	5			



**VALORES:**

Os valores sugeridos como máximos foram obtidos através de consultas a vários fornecedores, sendo que constam em anexos tais consultas com os orçamentos.

**JUSTIFICATIVA:**

A elaboração de processo para registro de preços para futura e eventual aquisição de material de papelaria e escolar para atendimento das secretarias municipais, pois os materiais de papelarias e escolar são essenciais para o desenvolvimento dos trabalhos administrativos das secretarias municipais e para aos alunos em sala de aula.

**PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA DO CONTRATO**

- A entrega deverá ocorrer em até 10 (dez) dias contados a partir da data do recebimento da solicitação de fornecimento, nos locais determinados para a entrega.
- O prazo total da ata será de 12 (doze) meses, sendo o fornecimento de forma parcelada, conforme necessidade da administração.
- A vigência da ata é de 30 (trinta) dias além de sua validade, para fins de pagamento.

  
**Valtuir José Comiran Junior**  
**Secretario de Administração e Finanças**





PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2022 Estado: Paraná

## ANÁLISE DE COTAÇÃO

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

Cotação: 3 / 2022		Data: 04/10/2022		
Lote: 1 Ordem: 1 Item: 99160111 - AGENDA 2023/2024, 21X14X2 CM		Unid.:UN	Qtde.: 30,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		30,0600	901,80	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		35,0000	1.050,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		40,5300	1.215,90	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		35,1967	1055,90	
		35,0000	1.050,00	
		40,53	1.215,90	
				Valor médio:
				Valor mediana:
				Valor Maior:
Lote: 1 Ordem: 2 Item: 99040002 - ALFINETE PARA MAPA C/ 50 UNIDADES		Unid.:CX	Qtde.: 30,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		8,8200	264,60	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		9,0000	270,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		10,0000	300,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		12,7900	383,70	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		10,1525	304,58	
		9,5000	285,00	
		12,79	383,70	
				Valor médio:
				Valor mediana:
				Valor Maior:
Lote: 1 Ordem: 3 Item: 99160518 - ALFINETE DE SEGURA TAMNHO Nº 24, EM AÇO NIQUELADO, PRODUTO COM PONTA AFIADA CAIXA C/ 450U /50G		Unid.:Un	Qtde.: 30,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		8,8900	266,70	Menor Cotação



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**\*\* ELOTECH \*\***  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

9,0000	270,00
12,0000	360,00
13,5800	407,40
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
<b>Valor médio:</b>	<b>10,8675</b>
<b>Valor mediana:</b>	<b>10,5900</b>
<b>Valor Maior:</b>	<b>13,58</b>
	<b>326,03</b>
	<b>315,00</b>
	<b>407,40</b>

**Qtde.: 30,00**

**Unid.:CX**

**Lote: 1 Ordem: 4 Item: 99160519 - ALFINETE DE SEGURANÇA TAMANHO Nº 03, AÇO NIQUELADO, COR PRATEADA, CAIXA COM 100 UNIDADES**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		14,1000	423,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		20,6600	619,80	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		28,8700	866,10	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>21,2100</b>	<b>636,30</b>	
		<b>20,6600</b>	<b>619,80</b>	
		<b>28,87</b>	<b>866,10</b>	
<b>Valor médio:</b>				
<b>Valor mediana:</b>				
<b>Valor Maior:</b>				

**Lote: 1 Ordem: 5 Item: 4010404 - Apontador plástico pote c/ 100 unidades, com selo do INMETRO**

**Qtde.: 15,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		53,1700	797,55	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		74,5200	1.117,80	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		100,0000	1.500,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elnitech \*\*  
03/11/2022

1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou  
Valor médio: 75,8967 1138,45  
Valor mediana: 74,5200 1.117,80  
Valor Maior: 100,00 1.500,00

**Lote: 1 Ordem: 6 Item: 4010596 - Balão de látex, nº 6,5, cores variadas**

**Unid.:PCT Qrde.: 150,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		9,5000	1.425,00	Menor Cotação
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		10,0000	1.500,00	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		13,3200	1.998,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>10,9400</b>	<b>1641,00</b>	
		<b>10,0000</b>	<b>1.500,00</b>	
		<b>13,32</b>	<b>1.998,00</b>	
		<b>Valor médio:</b>	<b>1641,00</b>	
		<b>Valor mediana:</b>	<b>1.500,00</b>	
		<b>Valor Maior:</b>	<b>1.998,00</b>	

**Lote: 1 Ordem: 7 Item: 4010597 - Balão de látex, nº 7, cores variadas a escolha da Secretaria**

**Unid.:PCT Qrde.: 60,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		10,8400	650,40	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		12,0000	720,00	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		13,3200	799,20	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		14,0600	843,60	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>12,5559</b>	<b>753,30</b>	
		<b>12,6600</b>	<b>759,60</b>	
		<b>14,06</b>	<b>843,60</b>	
		<b>Valor médio:</b>	<b>753,30</b>	
		<b>Valor mediana:</b>	<b>759,60</b>	
		<b>Valor Maior:</b>	<b>843,60</b>	

**Lote: 1 Ordem: 8 Item: 4010611 - Balão de látex, nº 9, pacote com 50 unidades, cores variadas a escolha da Secretaria**

**Unid.:PCT Qrde.: 60,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
------------	-------	----------------	-------------	--------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	8,3100	498,60	Menor Cotação
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA	8,3100	498,60	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	18,0000	1.080,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	23,5800	1.414,80	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotaou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotaou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotaou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	0,0000	0,00	Não Cotaou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE	0,0000	0,00	Não Cotaou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00	Não Cotaou
	0,0000	0,00	Não Cotaou
<b>Valor médio:</b>	<b>14,5500</b>	<b>873,00</b>	
<b>Valor mediana:</b>	<b>13,1600</b>	<b>789,30</b>	
<b>Valor Maior:</b>	<b>23,58</b>	<b>1.414,80</b>	

**Lote: 1 Ordem: 9 Item: 99160521 - BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 8 FIOS TRANÇADOS, EMBALAGEM UNID.:ROL Qtde.: 50,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		17,0000	850,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		22,2100	1.110,50	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		27,1700	1.358,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotaou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotaou
		0,0000	0,00	Não Cotaou
<b>Valor médio:</b>		<b>22,1267</b>	<b>1106,34</b>	
<b>Valor mediana:</b>		<b>22,2100</b>	<b>1.110,50</b>	
<b>Valor Maior:</b>		<b>27,17</b>	<b>1.358,50</b>	

**Lote: 1 Ordem: 10 Item: 4010591 - Bateria recarregável 9V mah alcalina**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		16,0000	320,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		25,0000	500,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		26,1900	523,80	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotaou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotaou





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* ELOTECH \*\*  
03/11/2022

## ANÁLISE DE COTAÇÃO

1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou  
Valor médio: 22,3967 447,93  
Valor mediana: 25,0000 500,00  
Valor Maior: 26,19 523,80

**Lote: 1 Ordem: 11 Item: 99160522 - BATERIA 9V ALCALINA - REFERENCIA DURACEL - OU MELHOR**

Unid.:UN Qtd.: 20,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		16,6300	332,60	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		40,0000	800,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		45,2400	904,80	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		33,9567	679,13	
		40,0000	800,00	
		45,24	904,80	

Valor médio:  
Valor mediana:  
Valor Maior:

**Lote: 1 Ordem: 12 Item: 99040006 - BLOCOS DE RECADO AUTOADESIVOS 76MM X 76MM 100FLS**

Unid.:UN Qtd.: 300,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		6,0000	1.800,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		6,8800	2.064,00	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		6,8800	2.064,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		9,0000	2.700,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		11,0200	3.306,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		7,9560	2.386,80	
		6,8800	2.064,00	
		11,02	3.306,00	

Valor médio:  
Valor mediana:  
Valor Maior:

**Lote: 1 Ordem: 13 Item: 99040007 - BLOCOS DE RECADO AUTOADESIVOS C/4 38MMX50MM 100FLS**

Unid.:UN Qtd.: 150,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* ELOTECH \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		6,5900	988,50	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		9,0000	1.350,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		11,0200	1.653,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		11,8000	1.770,00	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		12,2500	1.837,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		10,1320	1519,80	
Valor mediana:		11,0200	1.653,00	
Valor Maior:		12,25	1.837,50	
<b>Unid.:UN</b>		<b>Qtde.: 5,00</b>		
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		95,0000	475,00	Menor Cotação
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		159,0000	795,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		161,4600	807,30	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		138,4867	692,43	
Valor mediana:		159,0000	795,00	
Valor Maior:		161,46	807,30	
<b>Unid.:PCT</b>		<b>Qtde.: 20,00</b>		
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		18,2200	364,40	Menor Cotação
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		32,5000	650,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		35,0000	700,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Eloquentes \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou

Valor médio: 28,5733 571,47  
Valor mediana: 32,5000 650,00  
Valor Maior: 35,00 700,00

Unid.:PCT Qrde.: 40,00

**Lote: 1 Ordem: 16 Item: 99160524 - BOLAS EM EPS (ISOPOR) 050 MM C/ 100 BOLINHAS**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		30,0000	1.200,00	Menor Cotação
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		32,5000	1.300,00	
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		34,0000	1.360,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		32,1667	1286,67	
Valor mediana:		32,5000	1.300,00	
Valor Maior:		34,00	1.360,00	

Unid.:CX Qrde.: 40,00

**Lote: 1 Ordem: 17 Item: 4010415 - Borracha nº 40 cx c/ 40 unidades.**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		17,0600	682,40	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		25,0000	1.000,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		35,2100	1.408,40	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		25,7507	1030,27	
Valor mediana:		25,0000	1.000,00	
Valor Maior:		35,21	1.408,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

Exercício: 2022 Estado: Paraná

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

Lote: 1 Ordem: 18 Item: 99040015 - CADERNO ESPIRAL 1/4 48 FLS, FLEXIVEL		Unid.:UN	Qtde.: 600,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,5000	1.500,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		2,8000	1.680,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		4,5200	2.712,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		3,2733	1963,98	
		2,8000	1.680,00	
		4,52	2.712,00	
				Valor médio:
				Valor mediana:
				Valor Maior:
Lote: 1 Ordem: 19 Item: 99040016 - CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1/4 96 FLS		Unid.:UN	Qtde.: 600,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		6,0000	3.600,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		7,0000	4.200,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		10,9100	6.546,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		7,9700	4782,00	
		7,0000	4.200,00	
		10,91	6.546,00	
				Valor médio:
				Valor mediana:
				Valor Maior:
Lote: 1 Ordem: 20 Item: 4010419 - Caderno brochura caligrafia c/ 40fls.		Unid.:UN	Qtde.: 250,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,0000	500,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		2,2200	555,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		3,3200	830,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		11,0000	2.750,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**\*\* Eloquent \*\***  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,0000  
0,0000  
0,0000  
0,0000  
0,0000  
0,0000

0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou

Valor médio: 4.6350 1158,75  
Valor mediana: 2.7700 692,50  
Valor Maior: 11,00 2.750,00

**Lote: 1 Ordem: 21 Item: 99040018 - CADERNO BROCHURA LINHA C/ 48 FLS**

**Unid.:UN Qtd.: 250,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,0000	500,00	Menor Cotação
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		2,5200	630,00	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		2,5600	640,00	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		2,9300	737,50	
7030 - ACR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou

Valor médio: 2,5275 631,88  
Valor mediana: 2,5400 635,00  
Valor Maior: 3,03 757,50

**Lote: 1 Ordem: 22 Item: 99040019 - CADERNETA ESPIRAL FLEXIVEL 1/8 C/ 48 FLS**

**Unid.:UN Qtd.: 250,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1,5000	375,00	Menor Cotação
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		3,1600	790,00	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		8,0500	2.012,50	
7030 - ACR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Eletech \*\*  
03/11/2022

Valor médio: 4.2367 1059,18  
Valor mediana: 3,1600 790,00  
Valor Maior: 8,05 2.012,50

Unid.:UN Qtdc.: 500,00

**Lote: 1 Ordem: 23 Item: 4010422 - Caderno 96fls, 1 matéria, grande capa dura, espiral**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		9,00000	4.500,00	Menor Cotação
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		10,23000	5.115,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		17,38000	8.690,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,00000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,00000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,00000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,00000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,00000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE		0,00000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,00000	0,00	Não Cotou
		12,20333	6101,65	
		10,23000	5.115,00	
		17,38	8.690,00	
Valor médio:				
Valor mediana:				
Valor Maior:				

Unid.:UN Qtdc.: 100,00

**Lote: 1 Ordem: 24 Item: 4010423 - Caderno 200 fls, 10 matéria, grande capa dura, espiral**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		15,00000	1.500,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		19,45000	1.945,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		25,16000	2.516,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,00000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,00000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,00000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,00000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDESTE		0,00000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,00000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,00000	0,00	Não Cotou
		19,87000	1987,00	
		19,45000	1.945,00	
		25,16	2.516,00	
Valor médio:				
Valor mediana:				
Valor Maior:				

Unid.:UN Qtdc.: 150,00

**Lote: 1 Ordem: 25 Item: 99040021 - CADERNO MATEMÁTICA BROCHURA, FLEXÍVEL 1/4 C/ 48 FLS**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,50000	375,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		2,78000	417,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elatech \*\*  
03/11/2022

1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	2,8000	420,00
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	2,9500	442,50
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00 Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00 Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00 Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	0,0000	0,00 Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA	0,0000	0,00 Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00 Não Cotou
<b>Valor médio:</b>	<b>2,7575</b>	<b>413,63</b>
<b>Valor mediana:</b>	<b>2,7900</b>	<b>418,50</b>
<b>Valor Maior:</b>	<b>2,95</b>	<b>442,50</b>

Unid.:UN Qtde.: 300,00

**Lote: 1 Ordem: 26 Item: 99040022 - CADERNO DE DESENHO GRANDE FLEXIVEL 48 FLS**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		4,5000	1.350,00	Menor Cotação
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		7,4700	2.241,00	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		12,0000	3.600,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Valor médio:</b>		<b>7,9900</b>	<b>2397,00</b>	
<b>Valor mediana:</b>		<b>7,4700</b>	<b>2.241,00</b>	
<b>Valor Maior:</b>		<b>12,00</b>	<b>3.600,00</b>	

Unid.:UN Qtde.: 300,00

**Lote: 1 Ordem: 27 Item: 4010426 - Caderno brochura desenho 1/4 c/ 48fls**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,0000	600,00	Menor Cotação
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		2,6200	786,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

Valor médio: 2.3100 693,00  
Valor mediana: 2.3100 693,00  
Valor Maior: 2,62 786,00

Lote: 1 Ordem: 28 Item: 99040024 - CAIXA ORGANIZADORA NOVA ONDA P 340X255X196MM		Unid.:UN	Qtde.: 60,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		35,0000	2.100,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		43,4500	2.607,00	
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		49,3000	2.988,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>42,7500</b>	<b>2565,00</b>	
		<b>43,4500</b>	<b>2.607,00</b>	
		<b>49,80</b>	<b>2.988,00</b>	

Valor médio: 42,7500 2565,00  
Valor mediana: 43,4500 2.607,00  
Valor Maior: 49,80 2.988,00

Lote: 1 Ordem: 29 Item: 99040025 - CAIXA ORGANIZADORA NOVA ONDA M 395X295X2355MM		Unid.:UN	Qtde.: 40,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		45,0000	1.800,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		55,0000	2.200,00	
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		58,4500	2.338,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>52,8167</b>	<b>2112,67</b>	
		<b>55,0000</b>	<b>2.200,00</b>	
		<b>58,45</b>	<b>2.338,00</b>	

Valor médio: 52,8167 2112,67  
Valor mediana: 55,0000 2.200,00  
Valor Maior: 58,45 2.338,00

Lote: 1 Ordem: 30 Item: 99040026 - CAIXA ORGANIZADORA NOVA ONDA G 450X335X260MM		Unid.:UN	Qtde.: 60,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		60,0000	3.600,00	Menor Cotação
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		68,7900	4.127,40	

Valor médio: 60,0000 3.600,00  
Valor mediana: 68,7900 4.127,40  
Valor Maior: 68,7900 4.127,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**\*\* Elotech \*\***  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

73,0000	4.380,00
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
67,2633	4035,80
68,7900	4.127,40
73,00	4.380,00

Valor médio:  
Valor mediana:  
Valor Maior:

**Lote: 1 Ordem: 31 Item: 99040027 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA ACRILICA**

Fornecedor

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

Marca

Valor Unitário	Valor Total	Status
70,0000	2.800,00	Menor Cotação
71,5000	2.860,00	
86,0900	3.443,60	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
75,8633	3034,53	
71,5000	2.860,00	
86,09	3.443,60	

Valor médio:  
Valor mediana:  
Valor Maior:

Unid.:UN Qtde.: 40,00

**Lote: 1 Ordem: 32 Item: 99040028 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRILICA**

Fornecedor

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

Marca

Valor Unitário	Valor Total	Status
85,0000	1.275,00	Menor Cotação
93,4300	1.401,45	
113,5300	1.702,95	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
0,0000	0,00 Não Cotou	
85,0000	1.275,00	
93,4300	1.401,45	
113,5300	1.702,95	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

Valor médio: 97,3200 1459,80  
Valor mediana: 93,4300 1.401,45  
Valor Maior: 113,53 1.702,95

**Lote: 1 Ordem: 33 Item: 99160525 - CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, E VISOR INCLINADO, BATERIAS UNID.:UN Qtd.: 50,00**

**OU PILHAS NECESSÁRIAS 9INCLUSAS). MEDIDAS APROXIMADA 16CMX10CM (CXL)**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		24,6900	1.234,50	Menor Cotação
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		34,6000	1.730,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		40,0000	2.000,00	
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		51,5000	2.575,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>37,6975</b>	<b>1884,88</b>	
		<b>37,3000</b>	<b>1.865,00</b>	
		<b>51,50</b>	<b>2.575,00</b>	

Valor médio: 37,6975 1884,88  
Valor mediana: 37,3000 1.865,00  
Valor Maior: 51,50 2.575,00

**Lote: 1 Ordem: 34 Item: 99160526 - Caneta esférica, média, escrita macia 1.00 mm, triangular, cristal, com tampa**

**anti-afixante. Composição da tinta: resinas, solventes, corantes e espessantes. Composição do corpo e tampa: Resinas termoplásticas.**

**Ponta de latão e esfera de carbeto de tungstênio. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro. azul, preta e vermelha, caixa com 50 unidades.**

**Unid.:CX**

**Qtd.: 100,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		53,2600	5.326,00	Menor Cotação
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		64,7900	6.479,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		80,0000	8.000,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		85,0000	8.500,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>70,7625</b>	<b>7076,25</b>	
		<b>72,4000</b>	<b>7.239,50</b>	
		<b>85,00</b>	<b>8.500,00</b>	

Valor médio: 70,7625 7076,25  
Valor mediana: 72,4000 7.239,50  
Valor Maior: 85,00 8.500,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

## ANÁLISE DE COTAÇÃO

**Lote: 1 Ordem: 35 Item: 99040032 - CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES**

Forneccor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		10,6000	3.180,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		14,5000	4.350,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		16,5000	4.950,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cota
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cota
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cota
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cota
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDESTE		0,0000	0,00	Não Cota
1000064 - MUNICIPIO DE RENASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cota
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cota
		<b>13,8667</b>	<b>4160,01</b>	
		<b>14,5000</b>	<b>4.350,00</b>	
		<b>16,50</b>	<b>4.950,00</b>	
		<b>Valor médio:</b>	<b>13,8667</b>	
		<b>Valor mediana:</b>	<b>14,5000</b>	
		<b>Valor Maior:</b>	<b>16,50</b>	

**Lote: 1 Ordem: 36 Item: 99040035 - CANETA PARA RETROPROJETOR 1,0MM**

Forneccor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENASCENÇA		2,5600	204,80	Menor Cotação
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		5,9100	472,80	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		8,0000	640,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cota
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cota
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cota
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cota
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cota
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDESTE		0,0000	0,00	Não Cota
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cota
		<b>5,4900</b>	<b>439,20</b>	
		<b>5,9100</b>	<b>472,80</b>	
		<b>8,00</b>	<b>640,00</b>	
		<b>Valor médio:</b>	<b>5,4900</b>	
		<b>Valor mediana:</b>	<b>5,9100</b>	
		<b>Valor Maior:</b>	<b>8,00</b>	

**Lote: 1 Ordem: 37 Item: 99040036 - CANETA MARCA TEXTO CX C/12 UNIDADES**

Forneccor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		30,1200	1.807,20	Menor Cotação
1000064 - MUNICIPIO DE RENASCENÇA		31,8000	1.908,00	
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		46,7800	2.806,80	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		48,0000	2.880,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cota



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000073 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou  
0,0000 Não Cotou  
**Valor médio: 39,1750 2350,50**  
**Valor medianas: 39,2900 2.357,40**  
**Valor Maior: 48,00 2.880,00**

**Lote: 1 Ordem: 38 Item: 99160527 - CANUDO PLÁSTICO PARA SUCO OU REFR. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES**

**Unid.:PCT Qtde.: 20,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		6,2400	124,80	Menor Cotação
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		9,9000	198,00	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		10,0400	200,80	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Valor médio:</b>		<b>8,7267</b>	<b>174,53</b>	
<b>Valor medianas:</b>		<b>9,9000</b>	<b>198,00</b>	
<b>Valor Maior:</b>		<b>10,04</b>	<b>200,80</b>	

**Lote: 1 Ordem: 39 Item: 4010442 - Cartolina 50 X 66 cm 120g, cores a escolha da Secretaria**

**Unid.:UN Qtde.: 600,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1,0000	600,00	Menor Cotação
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		1,4000	840,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		1,5000	900,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* ELOTECH \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTACÃO**

Valor médio: 1.3000 780,00  
Valor mediana: 1.4000 840,00  
Valor Maior: 1.50 900,00

**Qtde.: 6,00**

**Unid.:PCT**

**Lote: 1 Ordem: 40 Item: 99160528 - Chaveiro C/25 + 25 Etiquetas Cores Sortidas com argola . Material: plástico e metal Dimensões do item C x L x A 10.5 x 7.5 x 5.2 centímetros**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		25,0000	150,00	Menor Cotação
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		33,0400	198,24	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		33,9100	203,46	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		0,0000	0,00	Não Cotou
		30,6500	183,90	
		33,0400	198,24	
		33,91	203,46	

**Lote: 1 Ordem: 41 Item: 99040040 - CLIPS C/ 500GR 2/0**

**Unid.:CX**

**Qtde.: 25,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		16,9000	422,50	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		18,6200	465,50	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		22,5000	562,50	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		23,9000	597,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		20,4800	512,00	
		20,5600	514,00	
		23,90	597,50	

**Lote: 1 Ordem: 42 Item: 4010444 - Clips c/ 500gr 4/0.**

**Unid.:CX**

**Qtde.: 35,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		16,9000	591,50	Menor Cotação





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTACÃO**

1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

18,9000	661,50
22,5000	787,50
23,9000	836,50
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
Valor médio:	20,5500 719,25
Valor mediana:	20,7000 724,50
Valor Maior:	23,90 836,50

**Lote: 1 Ordem: 43 Item: 99040042 - CLIPS C/ 500GR 6/0**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		16,9000	338,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		19,0700	381,40	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		23,9000	478,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00 Não Cotou	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00 Não Cotou	
Valor médio:		19,9567	399,13	
Valor mediana:		19,0700	381,40	
Valor Maior:		23,90	478,00	

Unid.:CX Qtde.: 20,00

**Lote: 1 Ordem: 44 Item: 99040043 - CLIPS TRANÇADO Nº 01 CX C/ 12 UNIDADES**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		6,4900	259,60	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		7,5000	300,00	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		10,1200	404,80	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00 Não Cotou	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00 Não Cotou	

Unid.:UN Qtde.: 40,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,0000 0,00 Não Cotou  
Valor médio: 8,0367 321,47  
Valor medianas: 7,5000 300,00  
Valor Maior: 10,12 404,80

**Lote: 1 Ordem: 45 Item: 99040044 - COLA COLORIDA C/ 4 CORES 25G**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		8,0000	800,00	Menor Cotação
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		9,4700	947,00	
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		15,3200	1.532,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>10,9300</b>	<b>1093,00</b>	
		<b>9,4700</b>	<b>947,00</b>	
		<b>15,32</b>	<b>1.532,00</b>	
		<b>Valor médio:</b>		
		<b>Valor medianas:</b>		
		<b>Valor Maior:</b>		

**Lote: 1 Ordem: 46 Item: 99040045 - COLA EM BASTÃO 8 GRAMAS**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		2,9000	580,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		4,0000	800,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		5,0000	1.000,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>3,9667</b>	<b>793,34</b>	
		<b>4,0000</b>	<b>800,00</b>	
		<b>5,00</b>	<b>1.000,00</b>	
		<b>Valor médio:</b>		
		<b>Valor medianas:</b>		
		<b>Valor Maior:</b>		

**Lote: 1 Ordem: 47 Item: 99040046 - COLA P/ EVA 90 GRAMAS**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		5,9500	297,50	Menor Cotação
			<b>Qtdc.: 50,00</b>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Eiatech \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

8,0000	400,00
8,2000	410,00
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
7,3833	369,17
8,0000	400,00
8,20	410,00

Valor médio: 7,3833  
Valor mediana: 8,0000  
Valor Maior: 8,20

**Lot: 1 Ordem: 48 Item: 99040047 - COMPASSO ESCOLAR PLÁSTICO**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		10,0000	1.500,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		12,0000	1.800,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		13,9000	2.085,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00 Não Cotou	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00 Não Cotou	
		11,9667	1795,01	
		12,0000	1.800,00	
		13,90	2.085,00	

Valor médio: 11,9667  
Valor mediana: 12,0000  
Valor Maior: 13,90

**Lot: 1 Ordem: 49 Item: 99040048 - COLA GLITER ESTOJO C/ 6 25G**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		12,9000	1.290,00	Menor Cotação
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		13,0500	1.305,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		20,0000	2.000,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00 Não Cotou	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00 Não Cotou	

Unid.:UN Qtd.: 150,00

Unid.:CX Qtd.: 100,00

Valor médio: 11,9667  
Valor mediana: 12,0000  
Valor Maior: 13,90

Valor médio: 12,9000  
Valor mediana: 13,0500  
Valor Maior: 20,0000





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elnitech \*\*  
03/11/2022

1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,0000 Não Cotou  
Valor médio: 15,3167 1531,67  
Valor mediana: 13,0500 1.305,00  
Valor Maior: 20,00 2.000,00

**Lote: 1 Ordem: 50 Item: 4010452 - Cola 01 kg/branca adesiva PVA, lavavel, não toxica**

**Unid.:UN Qrde.: 70,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		6,0000	420,00	Menor Cotação
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		13,0600	914,20	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		20,0000	1.400,00	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		21,9700	1.537,90	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		34,7800	2.434,60	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>19,1620</b>	<b>1341,34</b>	
		<b>20,0000</b>	<b>1.400,00</b>	
		<b>34,78</b>	<b>2.434,60</b>	
		<b>Valor médio:</b>	<b>19,1620</b>	
		<b>Valor mediana:</b>	<b>20,0000</b>	
		<b>Valor Maior:</b>	<b>34,78</b>	

**Lote: 1 Ordem: 51 Item: 4010453 - Cola 90 gramas/branca, lavavel, não toxica**

**Unid.:UN Qrde.: 800,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		1,8700	1.496,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,5000	2.000,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		3,4000	2.720,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		3,9900	3.192,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>2,9400</b>	<b>2352,00</b>	
		<b>2,9500</b>	<b>2360,00</b>	
		<b>3,99</b>	<b>3.192,00</b>	
		<b>Valor médio:</b>	<b>2,9400</b>	
		<b>Valor mediana:</b>	<b>2,9500</b>	
		<b>Valor Maior:</b>	<b>3,99</b>	

**Lote: 1 Ordem: 52 Item: 4010455 - Cola silicone fina 7,5 mm.X300mmxpet kg**

**Unid.:KG Qrde.: 20,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		33,0000	660,00	Menor Cotação



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
 03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
 14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
 7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
 14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
 1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
 1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
 1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
 1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
 1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

50,0000	1.000,00
78,9700	1.579,40
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
53,9900	1079,80
50,0000	1.000,00
78,97	1.579,40

Valor médio: 53,9900 1079,80  
 Valor mediana: 50,0000 1.000,00  
 Valor Maior: 78,97 1.579,40

**Lote: 1 Ordem: 53 Item: 4010456 - Cola silicone/grossa 11,3 mm.X300mmmpet kg**

Forneccdor	Marca	Unid.:KG	Qtde.: 40,00	Status
Valor Unitário	Valor Total			
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		50,0000	2.000,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		69,0000	2.760,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		78,9700	3.158,80	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		65,9900	2639,60	
		69,0000	2.760,00	
		78,97	3.158,80	

Valor médio: 65,9900 2639,60  
 Valor mediana: 69,0000 2.760,00  
 Valor Maior: 78,97 3.158,80

**Lote: 1 Ordem: 54 Item: 4010082 - CORRETIVO LIQUIDO 18 ML**

Forneccdor	Marca	Unid.:UN	Qtde.: 50,00	Status
Valor Unitário	Valor Total			
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		1,9300	96,50	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,5000	125,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		2,6000	130,00	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		3,1700	158,50	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		3,9000	195,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
		0,0000	0,00	Não Cotou









**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotechs \*\*  
03/11/2022

1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

Valor médio: 0,0000 0,00 Não Cotou  
Valor médios: 9,0600 906,00  
Valor mediana: 9,0000 900,00  
Valor Maior: 9,48 948,00

**Lote: 1 Ordem: 60 Item: 99040061 - ESTILETE GRANDE**

**Unid.:UN Qtd.: 50,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		5,0000	250,00	Menor Cotação
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		6,0900	304,50	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		7,4800	374,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>6,1900</b>	<b>309,50</b>	
		<b>6,0900</b>	<b>304,50</b>	
		<b>7,48</b>	<b>374,00</b>	
		<b>Valor médio:</b>	<b>6,1900</b>	
		<b>Valor mediana:</b>	<b>6,0900</b>	
		<b>Valor Maior:</b>	<b>7,48</b>	

**Lote: 1 Ordem: 61 Item: 99040063 - EVA 60X40CM CORES SORTIDAS**

**Unid.:UN Qtd.: 900,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,5000	2.250,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		2,8600	2.574,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		3,9500	3.555,00	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>3,1033</b>	<b>2792,97</b>	
		<b>2,8600</b>	<b>2.574,00</b>	
		<b>3,95</b>	<b>3.555,00</b>	
		<b>Valor médio:</b>	<b>3,1033</b>	
		<b>Valor mediana:</b>	<b>2,8600</b>	
		<b>Valor Maior:</b>	<b>3,95</b>	

**Lote: 1 Ordem: 62 Item: 4010470 - EVA atalhado, 48X40 cm, cores a escolha da Secretária**

**Unid.:UN Qtd.: 550,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		7,0000	3.850,00	Menor Cotação



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Eletect \*\*  
03/1/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

7,5000 4.125,00  
7,9000 4.345,00  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou

Valor médio: 7,4667 4106,69  
Valor mediana: 7,5000 4.125,00  
Valor Maior: 7,90 4.345,00

**Lote: 1 Ordem: 63 Item: 4010471 - EVA glitter, 600 x 400 x 2 mm, cores a escolha da Secretaria**

**Unid.:UN Qtde.: 800,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		6,9800	5.584,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		7,5000	6.000,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		8,4400	6.752,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		8,5000	6.800,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou

Valor médio: 7,8550 6284,00  
Valor mediana: 7,9700 6.376,00  
Valor Maior: 8,50 6.800,00

**Lote: 1 Ordem: 64 Item: 4010473 - EVA 4mm, 600 x 400, cores a escolha da Secretaria**

**Unid.:UN Qtde.: 300,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		6,6400	1.992,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		7,5000	2.250,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		9,8000	2.940,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Eletech \*\*  
03/11/2022

1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,0000 0,00 Não Cotou  
Valor médio: 7,9800 2394,00  
Valor mediana: 7,5000 2.250,00  
Valor Maior: 9,80 2.940,00

**Lote: 1 Ordem: 65 Item: 4010474 - EVA estampado, 600 x 400 x 2 mm, cores a escolha da Secretária**

**Unid.:UN Qtde.: 300,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		7,2400	2.172,00	Menor Cotação
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		7,5000	2.250,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		8,0000	2.400,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>7,5800</b>	<b>2274,00</b>	
		<b>7,5000</b>	<b>2.250,00</b>	
		<b>8,00</b>	<b>2.400,00</b>	

Valor médio: 7,5800 2274,00  
Valor mediana: 7,5000 2.250,00  
Valor Maior: 8,00 2.400,00

**Lote: 1 Ordem: 66 Item: 99040069 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA**

**Unid.:UN Qtde.: 30,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		4,9500	148,50	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		5,0000	150,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		10,9500	328,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>6,9667</b>	<b>209,00</b>	
		<b>5,0000</b>	<b>150,00</b>	
		<b>10,95</b>	<b>328,50</b>	

Valor médio: 6,9667 209,00  
Valor mediana: 5,0000 150,00  
Valor Maior: 10,95 328,50

**Lote: 1 Ordem: 67 Item: 99160530 - Filtro, cores variadas, largura 1,40 m, gramatura 180g/m², 100% polliester**

**Unid.:M Qtde.: 300,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		20,0000	6.000,00	Menor Cotação



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTACÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

25,2600 7.578,00  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou

Valor médio: 22,6300 6789,00  
Valor mediana: 22,6300 6.789,00  
Valor Maior: 25,26 7.578,00

**Lote: 1 Ordem: 68 Item: 4010476 - Fita adesiva crepe 18X50**

**Unid.:UN Qtde.: 600,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		4,8500	2.910,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		6,0000	3.600,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		6,5000	3.900,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		7,2900	4.374,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou

Valor médio: 6,1600 3696,00  
Valor mediana: 6,2500 3.750,00  
Valor Maior: 7,29 4.374,00

**Lote: 1 Ordem: 69 Item: 99040071 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M**

**Unid.:UN Qtde.: 70,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		7,2900	510,30	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		7,9200	554,40	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		8,0000	560,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

Valor médio: 0,0000 0,00 Não Cotou  
Valor mediana: 7,7367 541,57  
Valor Maior: 7,9200 554,40  
8,00 560,00

**Lote: 1 Ordem: 70 Item: 4010478 - Fita adesiva papel kraft 50x50**

**Unid.:UN Qtde.: 150,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		20,0000	3.000,00	Menor Cotação
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		23,1200	3.468,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		34,9000	5.235,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>26,0067</b>	<b>3901,01</b>	
		<b>23,1200</b>	<b>3.468,00</b>	
		<b>34,90</b>	<b>5.235,00</b>	
		<b>Valor médio:</b>	<b>3901,01</b>	
		<b>Valor mediana:</b>	<b>3.468,00</b>	
		<b>Valor Maior:</b>	<b>5.235,00</b>	

**Lote: 1 Ordem: 71 Item: 99040072 - FITA ADESIVA PLÁSTICA LARGA 45 X 50**

**Unid.:UN Qtde.: 200,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		6,0000	1.200,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		8,1000	1.620,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		8,2400	1.648,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>7,4467</b>	<b>1489,34</b>	
		<b>8,1000</b>	<b>1.620,00</b>	
		<b>8,24</b>	<b>1.648,00</b>	
		<b>Valor médio:</b>	<b>1489,34</b>	
		<b>Valor mediana:</b>	<b>1.620,00</b>	
		<b>Valor Maior:</b>	<b>1.648,00</b>	

**Lote: 1 Ordem: 72 Item: 99040073 - FITA ADESIVA PLÁSTICO ESTREITA 12 X 50**

**Unid.:UN Qtde.: 60,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		1,7700	106,20	Menor Cotação





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* EloTech \*\*  
03/11/2022

## ANÁLISE DE COTAÇÃO

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

2,0000	120,00
2,8400	170,40
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
2,2033	132,20
2,0000	120,00
2,84	170,40

Valor médio:  
Valor mediana:  
Valor Maior:

**Lote: 1 Ordem: 73 Item: 99160531 - Fita Adesiva Colorida 12mmx10m, de filme polipropileno biorientado colorido com adesivo acrílico. Cores variadas: verde, vermelho, azul e amarela.** **Unid.:UN Qtd.: 250,00**

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	14,3900	3.597,50	Memor Cotação
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	18,9000	4.725,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	19,3000	4.875,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	0,0000	0,00	Não Cotou
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDESTE	0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	17,5967	4399,18	
	18,9000	4.725,00	
	19,50	4.875,00	

Valor médio:  
Valor mediana:  
Valor Maior:

**Lote: 1 Ordem: 74 Item: 99160532 - Giz quadro negro, caixa master c/ 40 caixinhas de 64 unidades. Cores BRANCO ou COLORIDO Unid.:CX Qtd.: 25,00**

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	18,9000	472,50	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	120,0000	3.000,00	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	172,0000	4.300,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDESTE	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Eletech \*\*  
03/11/2022

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	10,0000	800,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	10,2100	816,80	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	12,9000	1.032,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	15,2000	1.216,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Valor médio:</b>	<b>12,0775</b>	<b>966,20</b>	
<b>Valor mediana:</b>	<b>11,5600</b>	<b>924,40</b>	
<b>Valor Maior:</b>	<b>15,20</b>	<b>1.216,00</b>	

**Unid.:CX** **Qtd.: 10,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		20,0000	200,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		23,7000	237,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		39,9000	399,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Valor médio:</b>		<b>27,8667</b>	<b>278,67</b>	
<b>Valor mediana:</b>		<b>23,7000</b>	<b>237,00</b>	
<b>Valor Maior:</b>		<b>39,90</b>	<b>399,00</b>	

**Unid.:CX** **Qtd.: 10,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		9,5000	95,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		21,0000	210,00	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		27,2000	272,20	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

## ANÁLISE DE COTAÇÃO

\*\* E!otech \*\*  
03/11/2022

0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
Valor médio: 192,40  
Valor mediana: 210,00  
Valor Maior: 272,20

**Lote: 1 Ordem: 80 Item: 99040081 - GRAMPO 106/6 CX C/ 3500 UNIDADES P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		20,0000	60,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		21,5300	64,59	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		24,9000	74,70	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		22,1433	66,43	
		21,5300	64,59	
		24,90	74,70	
<b>Unid.:CX</b>		<b>Qtde.: 3,00</b>		

**Lote: 1 Ordem: 81 Item: 4010580 - Grampos metal para pasta tipo trilho 80 mm, com 50 unid**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		20,0000	200,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		22,0000	220,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		24,9000	249,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		22,3000	223,00	
		22,0000	220,00	
		24,90	249,00	
<b>Unid.:UN</b>		<b>Qtde.: 10,00</b>		

**Lote: 1 Ordem: 82 Item: 99160533 - Grampeador de metal tamanho aproximado 13 cm, para grampear até 25 folhas, grampos 26X6. Resistente e alta durabilidade**

**Unid.:UN** **Qtde.: 60,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		31,9900	1.919,40	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		35,0000	2.100,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		36,0300	2.161,80	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Valor médio:</b>		<b>34,3400</b>	<b>2060,40</b>	
<b>Valor mediana:</b>		<b>35,0000</b>	<b>2.100,00</b>	
<b>Valor Maior:</b>		<b>36,03</b>	<b>2.161,80</b>	

**Nota: 1 Ordem: 83 Item: 4010492 - Grampeador de metal, para 240 folhas, todo em metal, pente 1**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		51,4900	411,92	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		180,0000	1.440,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		198,2800	1.586,24	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Valor médio:</b>		<b>143,2507</b>	<b>1146,05</b>	
<b>Valor mediana:</b>		<b>180,0000</b>	<b>1.440,00</b>	
<b>Valor Maior:</b>		<b>198,28</b>	<b>1.586,24</b>	

**Nota: 1 Ordem: 84 Item: 99040085 - GRAMPEADOR GRANDE DE FERRO, CAPACIDADE 100 FOLHAS**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		80,0000	720,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		111,1200	1.000,08	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		132,5900	1.193,31	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		208,2500	1.874,25	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou

Valor médio: 132,9900 1196,91  
Valor mediana: 121,8600 1.096,70  
Valor Maior: 208,25 1.874,25

**Lote: 1 Ordem: 85 Item: 4010628 - Isopor 1,5 cm 100x50 cm**

**Unid.:UN Qtde.: 150,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		5,0000	750,00	Menor Cotação
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		5,9500	892,50	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		7,0200	1.053,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		5,9900	898,50	
		5,9500	892,50	
		7,02	1.053,00	

**Lote: 1 Ordem: 86 Item: 4010494 - Isopor 3 cm 100X50 cm**

**Unid.:UN Qtde.: 150,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		9,5800	1.437,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		10,0000	1.500,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		11,8300	1.774,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		10,4700	1570,50	
		10,0000	1.500,00	
		11,83	1.774,50	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA****Exercício: 2022 Estado: Paraná**\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022**ANÁLISE DE COTAÇÃO****Lote: 1 Ordem: 87 Item: 4010629 - Isopor 5 cm 100x50 cm**

Unid.:UN	Qtde.: 150,00			
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		12,9700	1.945,50	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		15,0000	2.250,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		18,9100	2.839,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotaou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotaou
		15,6333	2345,00	
		15,0000	2.250,00	
		18,93	2.839,50	
		Valor médio:	15,6333	
		Valor mediana:	15,0000	
		Valor Maior:	18,93	

**Lote: 1 Ordem: 88 Item: 99160534 - Lápis de cor longo kit com 12 lápis de cor sendo onze cores tradicionais e uma cor metálica, 1 apontador, 1 borracha e 2 lápis preto. Lápis de cor, composto por Pigmentos aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira. Lápis preto, composto por: material cerâmico, grafite e madeira, Apontador, composto: resinas termoplásticas e lâmina em aço carbono. Borracha, composta: látex, borracha sintética, abrasivos e agentes de vulcanização. Produto com fórmula TS, e produzido c/manejo florestal sustentável e certificado com selo FSC. Fabricação nacional com selo do Inmetro . Produto atóxico e não perecível.**

Unid.:CX	Qtde.: 1.000,00			
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		15,9800	15.980,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		18,0000	18.000,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		22,0000	22.000,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		29,5700	29.570,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotaou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotaou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotaou
		21,3875	21.387,50	
		20,0000	20.000,00	
		29,57	29.570,00	
		Valor médio:	21,3875	
		Valor mediana:	20,0000	
		Valor Maior:	29,57	

**Lote: 1 Ordem: 89 Item: 99160535 - Lápis preto grafite nº 2, corpo hexagonal ultra resistente, produzido com madeira 100% reflorestada com certificação FSC. Fórmula com exclusivas micropartículas ativas e tecnologia TS. Composto por material**

Unid.:CX

Qtde.: 30,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

cerâmico grafite e madeira. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro, disponível em caixas c/ 144 unidades sendo que seu acondicionamento nestas caixas é em embalagem de 12 caixinhas c/12 unidades.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		106,2100	3.186,30	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		140,0000	4.200,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		170,0000	5.100,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		198,1100	5.943,30	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		153,5800	4607,40	
Valor mediana:		155,0000	4.650,00	
Valor Maior:		198,11	5.943,30	

**Lote: 1 Ordem: 90 Item: 99040092 - LÁPIS ESTACA CX C/ 12 UNIDADES**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		10,0000	400,00	Menor Cotação
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		10,2800	411,20	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		17,5300	701,20	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		12,6033	504,13	
Valor mediana:		10,2800	411,20	
Valor Maior:		17,53	701,20	

**Lote: 1 Ordem: 91 Item: 99040093 - LIVRO PONTO C/ 50 FOLHAS**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		18,0000	90,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		25,2200	126,10	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		26,8500	134,25	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		32,6000	163,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou

Valor médio: 25,6675 128,34  
Valor mediana: 26,0400 130,18  
Valor Maior: 32,60 163,00

**Lote: 1 Ordem: 92 Item: 4010036 - LIVRO ATA 50 FLS**

**Unid.:UN Qtde.: 60,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		12,0000	720,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		13,3200	799,20	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		17,3800	1.042,80	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		14,2333	854,00	
Valor mediana:		13,3200	799,20	
Valor Maior:		17,38	1.042,80	

**Lote: 1 Ordem: 93 Item: 4010504 - Livro de Protocolo de Correspondência, 100 folhas**

**Unid.:UN Qtde.: 10,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		15,0000	150,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		15,2100	152,10	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		28,0900	280,90	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

Valor médio: 19,4333  
Valor mediana: 15,2100  
Valor Maior: 28,09

Unid.:PCT Qtd.: 30,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		17,4000	522,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		18,0000	540,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		27,7000	831,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>21,8333</b>	<b>631,00</b>	
		<b>18,0000</b>	<b>540,00</b>	
		<b>27,70</b>	<b>831,00</b>	

Valor médio:  
Valor mediana:  
Valor Maior:

Unid.:UN Qtd.: 1.000,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		6,5300	6.530,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		7,0000	7.000,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		8,4700	8.470,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>7,3333</b>	<b>7.333,30</b>	
		<b>7,0000</b>	<b>7.000,00</b>	
		<b>8,47</b>	<b>8.470,00</b>	

Valor médio:  
Valor mediana:  
Valor Maior:

Unid.:PCT Qtd.: 200,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		4,5800	916,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		6,9500	1.390,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

8,0000 1.600,00  
11,2300 2.246,00  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou

Valor médio: 7,6900 1538,00  
Valor mediana: 7,4800 1.495,00  
Valor Maior: 11,23 2.246,00

**Lote: 1 Ordem: 97 Item: 4010516 - Papel bobina semikraft, rolo com 200mX60cm**

**Unid.:ROL Qtde.: 25,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		60,0000	1.500,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		139,1200	3.478,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		145,0900	3.627,25	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		114,7367	2868,42	
		139,1200	3.478,00	
		145,09	3.627,25	

Valor médio: 114,7367 2868,42  
Valor mediana: 139,1200 3.478,00  
Valor Maior: 145,09 3.627,25

**Lote: 1 Ordem: 98 Item: 4010623 - Papel fotográfico A4 180g laser cx c/50 unidades**

**Unid.:PCT Qtde.: 250,00**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		30,0000	7.500,00	Menor Cotação
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		36,7000	9.175,00	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		54,0000	13.500,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		54,5300	13.632,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

Valor médio: 43.8075 18951,88  
Valor mediana: 45.3560 11.337,50  
Valor Maior: 54,53 13.632,50

Unid.:PCT Qtd.: 350,00

**Lote: 1 Ordem: 99 Item: 4010517 - Papel fotográfico auto-adesivo, A4, 210x297mm pct c/ 50 folhas, a prova d' água**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		54,5300	19.085,50	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		54,5300	19.085,50	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		79,7700	27.919,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		62,9433	22030,16	
		54,5300	19.085,50	
		79,77	27.919,50	

Valor médio:  
Valor mediana:  
Valor Maior:

**Lote: 1 Ordem: 100 Item: 99040107 - PAPEL 180GR LASER PCT C/ 50 FOLHAS**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		23,9200	2.392,00	Menor Cotação
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		49,8000	4.980,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		49,8000	4.980,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		41,1733	4117,33	
		49,8000	4.980,00	
		49,80	4.980,00	

Valor médio:  
Valor mediana:  
Valor Maior:

Unid.:PCT Qtd.: 100,00

**Lote: 1 Ordem: 101 Item: 4010519 - Papel A4 verge 180gr c/20 folhas**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		12,6400	1.264,00	Menor Cotação
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		13,8900	1.389,00	

Unid.:PCT Qtd.: 100,00







**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

Valor médio: 1,8067 451,68  
Valor mediana: 1,5300 382,50  
Valor Maior: 2,39 597,50

Lote: 1 Ordem: 104 Item: 4010522 - Papel cartão 48X66 cm, cores a escolha da Secretaria		Unid.:UN	Qtde.: 500,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		1,4900	745,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1,8000	900,00	
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		1,9000	950,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		1,9500	975,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		1,7850	892,50	
		1,8500	925,00	
		1,95	975,00	
			892,50	
			925,00	
			975,00	

Lote: 1 Ordem: 105 Item: 99040112 - PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM		Unid.:UN	Qtde.: 200,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1,2000	240,00	Menor Cotação
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		1,3000	260,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		1,5000	300,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		0,0000	0,00	Não Cotou
		1,3333	266,66	
		1,3000	260,00	
		1,50	300,00	
			266,66	
			260,00	
			300,00	

Lote: 1 Ordem: 106 Item: 99040113 - PAPEL CONTACT DECORADO 45CM 10 MTS		Unid.:ROL	Qtde.: 50,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		79,7700	3.988,50	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		100,0000	5.000,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Eletech \*\*  
03/11/2022

## ANÁLISE DE COTAÇÃO

14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

129,8000 6.490,00  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
103,1900 5159,50  
100,0000 5.000,00  
129,80 6.490,00

Valor médio: 5159,50  
Valor mediana: 5.000,00  
Valor Maior: 6.490,00

**Lote: 1 Ordem: 107 Item: 99040114 - PAPEL MICROONDULADO DECORADO 50CM X 80 CM**

Fornecedor	Marca	Unid.:UN	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL					
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA					
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		3,3000	495,00	495,00	Menor Cotação
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		3,5000	525,00	525,00	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		9,9500	1.492,50	1.492,50	
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	0,00	Não Cotou

Valor médio: 837,50  
Valor mediana: 525,00  
Valor Maior: 1.492,50

**Lote: 1 Ordem: 108 Item: 99040115 - PAPEL VINITAC TRANSPARENTE ROLO C/ 25MTS**

Fornecedor	Marca	Unid.:ROL	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA					
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA					
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		105,8400	5.292,00	5.292,00	Menor Cotação
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		120,0000	6.000,00	6.000,00	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		144,3400	7.217,00	7.217,00	
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	0,00	Não Cotou

Valor médio: 50,00  
Valor mediana: 50,00  
Valor Maior: 50,00







**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Eletech \*\*  
03/11/2022

14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

1,9000 570,00  
2,0000 600,00  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou

Valor médio: 1,7425 522,75  
Valor mediana: 1,7400 520,50  
Valor Maior: 2,00 600,00

**Lote: 1 Ordem: 112 Item: 4010532 - Papel laminado 50X60cm, cores a escolha da Secretaria**

**Fornecedor**

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
-------	----------------	-------------	--------

1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	1,5000	450,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	1,5000	450,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	1,6100	483,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	1,9000	570,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00	Não Cotou

Valor médio: 1,6275 488,25  
Valor mediana: 1,5600 466,59  
Valor Maior: 1,90 570,00

**Lote: 1 Ordem: 113 Item: 4010533 - Papel seda 48x60 cm, cores a escolha da Secretaria**

**Fornecedor**

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
-------	----------------	-------------	--------

14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	0,4000	40,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	0,4000	40,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	0,5200	52,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00	Não Cotou



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

Valor médio: 0,4400 44,00  
Valor mediana: 0,4000 40,00  
Valor Maior: 0,52 52,00

**Lote: 1 Ordem: 114 Item: 99040123 - PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/ 10 RESMAS**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		225,0000	60.750,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		279,5000	75.465,00	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		331,8900	89.610,30	
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		359,0000	96.930,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		0,0000	0,00	Não Cotou
		298,8475	80688,83	
		305,7000	82.537,65	
		359,00	96.930,00	

**Lote: 1 Ordem: 115 Item: 99040124 - PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PCT C/ 500 FLS**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A. & H. SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		8,5500	1.282,50	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		32,7800	4.917,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		40,0000	6.000,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		0,0000	0,00	Não Cotou
		27,1100	4066,50	
		32,7800	4.917,00	
		40,00	6.000,00	

**Lote: 1 Ordem: 116 Item: 4010536 - Pasta suspensa arquivo de gaveta cx c/ 50 unid**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		120,0000	1.200,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		147,5000	1.475,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

## ANÁLISE DE COTAÇÃO

14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

191,3200  
213,5000  
0,0000  
0,0000  
0,0000  
0,0000  
0,0000  
0,0000  
0,0000

1.913,20  
2.135,00  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou  
0,00 Não Cotou

Valor médio: 168,0800  
Valor mediana: 169,4100  
Valor Maior: 213,50

1680,80  
1.694,10  
2.135,00

**Lote: 1 Ordem: 117 Item: 4010582 - Pasta arquivo morto papêlão, 350X245X135 mm, pacote c/ 25 unidades**

Fornecedor

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

Unid.:UN Qtd.: 25,00

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	125,0000	3.125,00	Menor Cotação
	132,5000	3.312,50	
	137,2500	3.431,25	
	150,0000	3.750,00	
	208,6000	5.215,00	
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou

Valor médio: 150,6700  
Valor mediana: 137,2500  
Valor Maior: 208,60

3766,75  
3.431,25  
5.215,00

**Lote: 1 Ordem: 118 Item: 99160538 - Pasta arquivo morto polipropileno, 350X245X135 mm, pacote c/25 unidades cor azul**

Fornecedor

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

Unid.:PCT Qtd.: 20,00

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
	250,0000	5.000,00	Menor Cotação
	287,7400	5.754,80	
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou









**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA****Exercício: 2022 Estado: Paraná**\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
 1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
 1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
 4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
 1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
 1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,00	Não Cotou	0,00000	0,00	Não Cotou
0,00	Não Cotou	0,00000	0,00	Não Cotou
0,00	Não Cotou	0,00000	0,00	Não Cotou
0,00	Não Cotou	0,00000	0,00	Não Cotou
0,00	Não Cotou	0,00000	0,00	Não Cotou
0,00	Não Cotou	0,00000	0,00	Não Cotou
5,4600		5,46000	136,50	
5,6000		5,60000	140,00	
7,11		7,11	177,75	

Valor médio: 5,4600  
 Valor mediana: 5,6000  
 Valor Maior: 7,11

**Lote: 1 Ordem: 126 Item: 99040278 - PENDRIVE 8GB****Fornecedor**

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	34,9500	174,75	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	40,0000	200,00	
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	42,3400	211,70	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00	Não Cotou
	39,0967	195,48	
	40,0000	200,00	
	42,34	211,70	

**Unid.:UN Qtd.: 5,00**

Valor médio: 39,0967  
 Valor mediana: 40,0000  
 Valor Maior: 42,34

**Lote: 1 Ordem: 127 Item: 99160545 - Perfurador de papel 02 furos, perfuração até 50 folhas. Dimensões aproximada em (cm): 15cm x 12cm x 7cm. Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. Alta resistência e de excelente**

**Unid.:UN Qtd.: 40,00****Fornecedor**

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA	54,2100	2.168,40	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	120,9700	4.838,80	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	135,9500	5.438,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	0,0000	0,00	Não Cotou
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	0,0000	0,00	Não Cotou



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
 03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

Valor médio: 0,00 Não Cotou  
 103,7100 4148,40  
 Valor mediana: 120,9700 4.838,80  
 Valor Maior: 135,95 5.438,00

**Lote: 1 Ordem: 128 Item: 4010549 - Pilhas alcalina AA pct c/4 unidades**

Forneccor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		7,2800	728,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		10,0000	1.000,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		12,1000	1.210,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		14,9000	1.490,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		11,0700	1107,00	
		11,0500	1.105,00	
		14,90	1.490,00	
<b>Unid.:UN</b>				<b>Qtde.: 100,00</b>
		<b>Valor médio:</b>		
		<b>Valor mediana:</b>		
		<b>Valor Maior:</b>		

**Lote: 1 Ordem: 129 Item: 4010550 - Pilhas alcalina AAA pct c/ 4 unidades**

Forneccor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		6,1500	984,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		11,8000	1.888,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		12,0000	1.920,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		14,9000	2.384,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		11,2125	1794,00	
		11,9000	1.904,00	
		14,90	2.384,00	
<b>Unid.:UN</b>				<b>Qtde.: 15,00</b>
		<b>Valor médio:</b>		
		<b>Valor mediana:</b>		
		<b>Valor Maior:</b>		

**Lote: 1 Ordem: 130 Item: 4010593 - Pilhas recarregável AA 2500 mah, pct c/4 unidades**

Forneccor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		40,0000	600,00	Menor Cotação
<b>Unid.:UN</b>				<b>Qtde.: 15,00</b>
		<b>Valor médio:</b>		
		<b>Valor mediana:</b>		
		<b>Valor Maior:</b>		









**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

6,0000	780,00	Menor Cotação
7,1000	923,00	
8,0000	1.040,00	
0,0000	0,00	Não Cotou
0,0000	0,00	Não Cotou
0,0000	0,00	Não Cotou
0,0000	0,00	Não Cotou
0,0000	0,00	Não Cotou
0,0000	0,00	Não Cotou
0,0000	0,00	Não Cotou
0,0000	0,00	Não Cotou
7,0333	914,33	
7,1000	923,00	
8,00	1.040,00	

Valor médio: 7,0333  
Valor mediana: 7,1000  
Valor Maior: 8,00

**Lote: 1 Ordem: 136 Item: 4010557 - Pintura facial em gel glitter c/15ml, cx c/ 6**

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	24,9900	999,60	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	30,0000	1.200,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	40,7000	1.628,00	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00	Não Cotou
	0,0000	0,00	Não Cotou
	31,8907	1275,87	
	30,0000	1.200,00	
	40,70	1.628,00	

Valor médio: 31,8907  
Valor mediana: 30,0000  
Valor Maior: 40,70

Unid.:UN Qtd.: 40,00

**Lote: 1 Ordem: 137 Item: 4010559 - Pistola de cola silicone pequena**

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	24,5800	491,60	Menor Cotação
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA	25,0200	500,40	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	30,0000	600,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	40,7000	814,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	0,0000	0,00	Não Cotou

Unid.:UN Qtd.: 20,00







**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		16,6000	830,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		18,6000	930,00	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		20,0000	1.000,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		35,1000	1.755,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		0,0000	0,00	Não Cotou
		22,5750	1128,75	
		19,3000	965,00	
		35,10	1.755,00	
<b>Valor médio:</b>				
<b>Valor mediana:</b>				
<b>Valor Maior:</b>				

**Lote: 1 Ordem: 141 Item: 4010583 - Prendedor de papel, 25 mm, com 12 unid**

Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		7,0000	350,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		8,4000	420,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		14,9500	747,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		10,1167	505,84	
		8,4000	420,00	
		14,95	747,50	
<b>Valor médio:</b>				
<b>Valor mediana:</b>				
<b>Valor Maior:</b>				

**Lote: 1 Ordem: 142 Item: 4010584 - Prendedor de papel, 32 mm, com 12 unid**

Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		10,0000	250,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		10,8000	270,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		20,2000	505,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
		0,0000	0,00	Não Cotou







**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

**Lote: 1 Ordem: 145 Item: 4010567 - Régua 30 cm transparente .**

Forneecedor	Marca	Unid.:UN	Qtde.: 200,00	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		2,3200	466,00	Menor Cotação
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		3,0000	600,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		3,9500	790,00	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>Valor médio:</b>	<b>3,0933</b>	<b>618,66</b>
		<b>Valor mediana:</b>	<b>3,0000</b>	<b>600,00</b>
		<b>Valor Maior:</b>	<b>3,95</b>	<b>790,00</b>

**Lote: 1 Ordem: 146 Item: 99160548 - Régua transparente em acrílico 60 Cm. Tamanho aproximado: 60,0 x 3,5 cm e espessura 6mm. Unid.:UN**  
escala ou marcação. **Qtde.: 70,00**

Forneecedor	Marca	Unid.:UN	Qtde.: 70,00	
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		7,1500	500,50	Menor Cotação
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		9,3400	653,80	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		9,9500	696,50	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		<b>Valor médio:</b>	<b>8,8133</b>	<b>616,93</b>
		<b>Valor mediana:</b>	<b>9,3400</b>	<b>653,80</b>
		<b>Valor Maior:</b>	<b>9,95</b>	<b>696,50</b>

**Lote: 1 Ordem: 147 Item: 99160549 - Relógio de parede, poliestireno de alto impacto, com vidro em acrílico, dimensões 26,5X26,5X4 cm**

Forneecedor	Marca	Unid.:UN	Qtde.: 50,00	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		37,6100	1.880,50	Menor Cotação
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		40,0000	2.000,00	
		53,7700	2.688,50	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou

Valor médio: 43.7933 2189,67  
Valor mediana: 40,0000 2.000,00  
Valor Maior: 53,77 2.688,50

Unid.:PCT Qtde.: 50,00

**Lote: 1 Ordem: 148 Item: 99160550 - Saco plástico com 04 furos, 100 unidade, Medida aproximadamente 240mm x 330 mm.**  
Transparente, Material em Polietileno.

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA	22,4500	1.122,50	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	36,0000	1.800,00	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	62,1000	3.105,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	0,0000	0,00	Não Cotou
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00	Não Cotou
	40,1833	2009,17	
	36,0000	1.800,00	
	62,10	3.105,00	

Valor médio: 40.1833 2009,17  
Valor mediana: 36,0000 1.800,00  
Valor Maior: 62,10 3.105,00

**Lote: 1 Ordem: 149 Item: 99040152 - QUADRO BRANCO ALUMINIO 2,00X1,20X2CM, COM PINCEL E APAGADOR**

Fornecedor

Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA	250,0000	1.250,00	Menor Cotação
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	452,6500	2.263,25	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	750,0000	3.750,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00	Não Cotou

Unid.:UN Qtde.: 5,00







**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**

**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA  
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

25,6800	2,054,40
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
0,0000	0,00 Não Cotou
22,5167	1801,34
24,8700	1.989,60
25,68	2.054,40

Valor médio: 22,5167 1801,34  
Valor mediana: 24,8700 1.989,60  
Valor Maior: 25,68 2.054,40

**Lote: 1 Ordem: 153 Item: 4010572 - Tinta guachê 250 ml, cores a escolha da Secretaria**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		7,2600	3.630,00	Menor Cotação
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		10,0000	5.000,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		11,8500	5.925,00	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		12,0000	6.000,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00 Não Cotou	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00 Não Cotou	
		10,3775	5138,75	
		10,9300	5.462,50	
		12,00	6.000,00	

Valor médio: 10,3775 5138,75  
Valor mediana: 10,9300 5.462,50  
Valor Maior: 12,00 6.000,00

**Lote: 1 Ordem: 154 Item: 4010604 - Tinta para tecido, 250 ml, cores a escolha da Secretaria**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		10,1900	2.547,50	Menor Cotação
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		16,1100	4.027,50	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		22,0000	5.500,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		36,2000	9.050,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00 Não Cotou	
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00 Não Cotou	
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00 Não Cotou	

Unid.:UN Qtd.: 250,00

Unid.:UN Qtd.: 250,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

Valor médio: 21.1250 5281,25  
Valor mediana: 19,0600 4.763,75  
Valor Maior: 36,20 9.050,00

**Lote: 1 Ordem: 155 Item: 4010630 - Tinta para carimbo 40 ml**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		6,2800	314,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		6,4100	320,50	
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		10,0000	500,00	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		7,5633	378,17	
		6,4100	320,50	
		10,00	500,00	

Valor médio: 7,5633  
Valor mediana: 6,4100  
Valor Maior: 10,00

**Lote: 1 Ordem: 156 Item: 99040161 - TINTA RELEVO 35ML**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		6,0000	900,00	Menor Cotação
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		7,4800	1.122,00	
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE		8,0000	1.200,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		8,6500	1.297,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		7,5325	1129,88	
		7,7400	1.161,00	
		8,65	1.297,50	

Valor médio: 7,5325  
Valor mediana: 7,7400  
Valor Maior: 8,65

**Lote: 1 Ordem: 157 Item: 4010588 - TNT 40 g/m2 altura 1,40 cm, cores a escolha da Secretária**

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		3,1500	1.890,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		3,2000	1.920,00	

Unid.:UN Qtd.: 50,00

Unid.:M Qtd.: 600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

1000063 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL  
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA  
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO  
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA  
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE  
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA  
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

3,5000 2.100,00  
3,5000 2.100,00  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou  
0,0000 0,00 Não Cotou

Valor médio: 3,3375 2002,50  
Valor mediana: 3,3500 2.010,00  
Valor Maior: 3,50 2.100,00

**Lote: 1 Ordem: 158 Item: 4010578 - Transferidor 180 graus.**

Fornecedor

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		1,5000	225,00	Menor Cotação
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		2,5000	375,00	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		5,3500	802,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou

Valor médio: 3,1167 467,51  
Valor mediana: 2,5000 375,00  
Valor Maior: 5,35 802,50

**Lote: 1 Ordem: 159 Item: 99040163 - UMIFICADOR DE DEDO INODORO 12 GRAMAS**

Fornecedor

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		3,0000	90,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		3,1800	95,40	
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		4,0000	120,00	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		4,4400	133,20	
14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		6,2500	187,50	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou

Unid.:UN Qtd.: 30,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA**  
**Exercício: 2022 Estado: Paraná**

**ANÁLISE DE COTAÇÃO**

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

Valor médio: 4.1740 125,22  
Valor mediana: 4,0000 120,00  
Valor Maior: 6,25 187,50

Lote: 1 Ordem: 160 Item: 4010589 - Visor e etiqueta para pasta suspensa, com 50 unid.		Unid.:UN	Qtde.: 5,00	
Fornecedor	Marcas	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		8,0000	40,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		11,9600	59,80	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		15,9800	79,90	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		0,0000	0,00	Não Cotou
		11,9800	59,90	
		11,9600	59,80	
		15,98	79,90	

Valor médio: 11,9800 59,90  
Valor mediana: 11,9600 59,80  
Valor Maior: 15,98 79,90

Lote: 1 Ordem: 161 Item: 99160553 - Saco (embalagem) para presente transparente decorado 30CM x 45CM com 100 unidades		Unid.:PCT	Qtde.: 40,00	
Fornecedor	Marcas	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		45,0000	1.800,00	Menor Cotação
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA		46,3900	1.855,60	
1000064 - MUNICIPIO DE RENAASCENÇA		85,7700	3.430,80	
14392 - A. & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		89,6200	3.584,80	
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO		0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL		0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME		0,0000	0,00	Não Cotou
		0,0000	0,00	Não Cotou
		66,6950	2667,80	
		66,0800	2.643,20	
		89,62	3.584,80	

Valor médio: 66,6950 2667,80  
Valor mediana: 66,0800 2.643,20  
Valor Maior: 89,62 3.584,80

Lote: 1 Ordem: 162 Item: 99040135 - PINCEL ATOMICO, C/ 6 UNIDADES		Unid.:PT	Qtde.: 40,00	
Fornecedor	Marcas	Valor Unitário	Valor Total	Status
4899 - MUNICIPIO DE IBEMA		15,0000	600,00	Menor Cotação
1000063 - MUNICIPIO DE CAPANEMA		23,4600	938,40	



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IBEMA

Exercício: 2022 Estado: Paraná

### ANÁLISE DE COTAÇÃO

\*\* Elotech \*\*  
03/11/2022

14392 - A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	42,2000	1.688,00	Não Cotou
7030 - ACIR DE ALMEIDA PINTO	0,0000	0,00	Não Cotou
14394 - ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000076 - LM SUPRIMENTOS LTDA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000065 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL	0,0000	0,00	Não Cotou
1000075 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	0,0000	0,00	Não Cotou
1000064 - MUNICIPIO DE RENAAASCENÇA	0,0000	0,00	Não Cotou
1000077 - VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Valor médio:</b>	<b>26,8867</b>	<b>1075,47</b>	
<b>Valor mediana:</b>	<b>23,4600</b>	<b>938,40</b>	
<b>Valor Maior:</b>	<b>42,20</b>	<b>1.688,00</b>	
<b>Total Menor Cotação:</b>		<b>305.069,22</b>	
<b>Total Médio Cotação:</b>		<b>406.098,81</b>	
<b>Total Mediana Cotação:</b>		<b>399.948,52</b>	
<b>Total Maior Cotação:</b>		<b>515.202,29</b>	



ANEXO III – PREGÃO Nº 46/2021 - ELETRÔNICO

TERMO DE REFERENCIA

ITEM	PRODUTO	TIPO	QTDE	MARCA	V. UNIT.MÁXIMO	V. TOTAL MÁXIMO
1	Agenda 2021/2022, 21x14x2cm					
2	Alfinete para maps c/ 50 unidades, cabeça colorida	unid	30		35,00	1.050,00
3	Alfinete simples com cabeça nº24	cx	20		9,00	180,00
4	Alfinete de segurança nº 0	cx	20		9,00	180,00
5	Apontador plástico pote c/100 unidades, com selo do INMETRO	cx	20		9,00	180,00
6	Balão de látex, nº 6,5, cores variadas	unid	15		100,00	1.500,00
7	Balão de látex, nº 7, cores variadas	pct	150		9,50	1.425,00
8	Balão de látex, nº 9, cores variadas	pct	50		12,00	600,00
9	Barbante, 500g, nº 6, cores variadas	rolo	50		18,00	900,00
10	Bateria 9V alcalina - referencia DURACELL - ou melhor	unid	20		17,00	650,00
11	Bateria recarregável 9V mah alcalina	unid	20		25,00	500,00
12	Blocos de recado autoadesivos 76mmx76mm 100fls	unid	20		40,00	800,00
13	Blocos de recado autoadesivos c/4 38mmx50mm 100fls	unid	300		6,00	1.800,00
14	Bobina pra plotter 914x50 m, 75gr	unid	100		9,00	900,00
15	Bolas em EPS (isopor) 075mm c/ 25 bolinhas	unid	7		95,00	665,00
16	Bolas em EPS (isopor) 050mm c/ 50 bolinhas	pct	10		35,00	350,00
17	Borracha nº 40 cx c/ 40 unidades	pct	30		30,00	900,00
18	Caderno espiral 1/4 48 fls, flexível	cx	50		25,00	1.250,00
19	Caderno espiral capa dura 1/4 96fls	unid	600		2,50	1.500,00
20	Caderno brochura caligrafia c/40fls	unid	600		6,00	3.600,00
21	Caderno brochura linha c/48fls	unid	300		2,00	600,00
22	Caderneta espiral flexível 1/8 c/48fls	unid	300		2,00	600,00
23	Caderno 96fls, 1 matéria, grande capa dura, espiral	unid	50		1,50	75,00
24	Caderno 200 fls, 10 matéria, grande capa dura, espiral	unid	500		9,00	4.500,00
25	Caderno matemática brochura, flexível 1/4 c/48fls	unid	100		15,00	1.500,00
26	Caderno de desenho grande flexível 48fls	unid	100		2,50	250,00
27	Caderno brochura desenho 1/4 c/48fls	unid	200		4,50	900,00
28	Caixa organizadora novaonda P 340x255x196 mm	unid	200		2,00	400,00
29	Caixa organizadora novaonda M 395x295x235 mm	unid	30		35,00	1.050,00
30	Caixa organizadora novaonda G 450x335x260 mm	unid	30		45,00	1.350,00
31	Caixa para correspondência dupla acrílica	unid	50		60,00	3.000,00
32	Caixa para correspondência tripla acrílica	unid	50		70,00	3.500,00
33	Calculadora c/12 dígitos com pilhas	unid	10		85,00	850,00
34	Caneta esferográfica, média, escrita macia 1,00 mm, triangular, cristal, com tampa anti-asfixiante. Composição da tinta: resinas, solventes, corantes e espessantes. Composição do corpo e tampa: Resinas termoplásticas. Ponta de latão e esfera de carbeto de tungstênio. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro, azul, preta e vermelha, caixa com 50 unidades.	unid	20		40,00	800,00
35	Caneta hidrográfica c/12 cores	cx	100		80,00	8.000,00
36	Caneta para retroprojektor 1,0mm	estojo	50		16,50	825,00
37	Caneta marca texto cx c/12 unidades	unid	50		8,00	400,00
38	Cartolina cores variadas 50 X 66 cm 120g	unid	30		48,00	1.440,00
		unid	500		1,00	500,00





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

39	Clips c/ 500gr 2/0	cx	15	16,90	253,50
40	Clips c/ 500gr 4/0	cx	30	16,90	507,00
41	Clips c/ 500gr 6/0	cx	10	16,90	169,00
42	Clips trançado nº 01 cx c/ 12 unidades	cx	20	7,50	150,00
43	Cola colorida c/ 4 cores 25g	cx	5	8,00	40,00
44	Cola em bastão 8 gramas	unid	150	4,00	600,00
45	Cola p/ EVA 90gramas	unid	20	8,00	160,00
46	Compasso escolar plástico	unid	50	10,00	500,00
47	Cola glitter estojo c/ 6 25g	estojo	50	20,00	1.000,00
48	Cola 01 kg/branca adesiva PVA, lavavel, não toxica	unid	50	20,00	1.000,00
49	Cola 90 gramas/branca, lavavel, não toxica	unid	500	2,50	1.250,00
50	Cola silicone fina 7,5 mmX 300mm pct kg	kg	20	50,00	1.000,00
51	Cola silicone/grossa 11,3 mmX 300mm pct kg	kg	50	50,00	2.500,00
52	Corretivo liquido 18ml	unid	30	2,50	75,00
53	Cracha plástico c/ cordão 12x8 cm c/ 50 unidades	unid	30	70,00	2.100,00
54	Dispensador de fita adesiva para rolo pequeno, médio e grande	unid	10	35,00	350,00
55	Elastico chato, branco, 6,5mm rolo com 100 metros	unid	10	40,00	400,00
56	Elastico latex borracha nº16 - 1kg para dinheiro	pct	10	30,00	300,00
57	Encadernação	unid	120	5,00	600,00
58	Espeto de madeira c/100 unidades 25cm	unid	50	9,00	450,00
59	Estilite grande	unid	50	5,00	250,00
60	EVA 60x40cm cores sortidas	unid	800	2,50	2.000,00
61	EVA atalhado, 48 x 40 cm, varias cores	unid	500	7,00	3.500,00
62	EVA glitter, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	800	7,50	6.000,00
63	EVA 4mm, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	300	7,50	2.250,00
64	EVA estampado, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	300	8,00	2.400,00
65	Extrator de grampo tipo piranha	unid	20	5,00	100,00
66	Feltro, cores variadas, largura 1,40 m, gramatura 180g/m², 100% poliéster	m	300	20,00	6.000,00
67	Fita adesiva crepe 18X50	unid	500	6,00	3.000,00
68	Fita adesiva dupla face 12mm X 30m	unid	50	8,00	400,00
69	Fita adesiva papel kraft 50x50	unid	100	20,00	2.000,00
70	Fita adesiva plástica larga 45X50	unid	200	6,00	1.200,00
71	Fita adesiva plástico estreita 12X50	unid	50	2,00	100,00
72	Giz quadro negro, branco e colorido, cx master c/ 40 caixinhas de 64 unidades	cx	50	120,00	6.000,00
73	Gizão de cera 12 cores grosso, certificado pelo INMETRO	cx	150	6,00	900,00
74	Giz de cera 12 cores fino, certificado pelo INMETRO	cx	150	3,50	525,00
75	Grampo 26/6, cx c/5000 unidades	cx	60	10,00	600,00
76	Grampo 23/6, cx c/ 5000 unidades	cx	20	20,00	400,00
77	Grampo 23/13 galvanizado, cx c/ 1000 unidades	cx	20	21,00	420,00
78	Grampo 106/6, cx c/ 3500 unidades para grampeador de pressão	cx	5	20,00	100,00
79	Grampos de metal para pasta tipo trilho 80 mm, com 50 unid	cx	10	22,00	220,00
80	Grampeador de mesa, 25folhas	unid	50	35,00	1.750,00
81	Grampeador de metal, para 240 folhas, todo em metal, pente inteiro	unid	10	180,00	1.800,00
82	Grampeador grande ferro, capacidade 100 folhas	unid	10	80,00	800,00
83	Isopor 1,5 cm 100x50 cm	unid	50	5,00	250,00
84	Isopor 3 cm 100x50 cm	unid	50	10,00	500,00
85	Isopor 5 cm 100x50 cm	unid	50	15,00	750,00





86	Lápis de cor longo kit com 12 lápis de cor sendo onze cores tradicionais e uma cor metálica, 1 apontador, 1 borracha e 2 lápis preto. Lápis de cor, composto por pigmentos aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira. Lápis preto, composto por: material cerâmico, grafite e madeira. Apontador, composto: resinas termoplásticas e lâmina em aço carbono. Borracha, composta: látex, borracha sintética, abrasivos e agentes de vulcanização. Produto com fórmula TS, e produzido c/manejo florestal sustentável e certificado com selo FSC. Fabricação nacional com selo do Inmetro. Produto atóxico e não perecível.	cx	500	18,00	9.000,00
87	Lápis preto grafite nº 2, corpo hexagonal ultra resistente, produzido com madeira 100% reflorestada com certificação FSC. Fórmula com exclusivas micropartículas ativas e tecnologia TS. Composto por material cerâmico grafite e madeira. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro. disponível em caixas c/ 144 unidades sendo que seu acondicionamento nestas caixas é em embalagem de 12 caixinhas c/12 unidades.	cx	50	140,00	7.000,00
88	Lápis estaca cx c/ 12 unidades	cx	40	10,00	400,00
89	Livro ponto c/ 50 folhas	unid	6	18,00	108,00
90	Livro ata c/ 50fls	unid	50	12,00	600,00
91	Livro de Protocolo de Correspondência, 100 folhas	unid	10	15,00	150,00
92	Manta acrílica, fibra de poliéster, 1,40 m de largura, gramatura 60	m	50	3,00	150,00
93	Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 12	pct	20	15,00	300,00
94	Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 15	pct	20	18,00	360,00
95	Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 20	pct	20	20,00	400,00
96	Massa de modelar, cores variadas, com 12 unidades, mínimo de 180 g	unid	500	7,00	3.500,00
97	Palito de picolé colorido c/100 unidades	pct	100	8,00	800,00
98	Papel bobina semi kraft, rolo com 200mX60cm	rolo	50	60,00	3.000,00
99	Papel fotográfico A4 180g laser cx c/50 unidades	pct	100	30,00	3.000,00
100	Papel 180gr laser pct c/50 folhas	pct	50	12,00	600,00
101	Papel A4 vergê 180gr c/20 folhas	pct	100	15,00	1.500,00
102	Papel casca de ovo, 180 g, cx c/50 folhas	cx	70	18,00	1.260,00
103	Papel camurça várias cores 40X60 cm	unid	100	1,50	150,00
104	Papel cartão várias cores 48X66 cm	unid	400	1,80	720,00
105	Papel color set 48X66 cm	unid	120	1,20	144,00
106	Papel contact decorado 45cm 10mts	unid	50	100,00	5.000,00
107	Papel microondulado decorado 50cmx80cm	unid	50	3,50	175,00
108	Papel vinitac transparente rolo c/25mts	rolo	50	120,00	6.000,00
109	Papel celofane 85cmx1m	unid	50	1,50	75,00
110	Papel dobradura 50cmx60cm	unid	100	0,50	50,00
111	Papel crepom várias cores 48 cm X 2m	unid	300	1,50	450,00
112	Papel laminado várias cores 50X60cm	unid	300	1,50	450,00
113	Papel seda 48x60cm	unid	100	0,40	40,00
114	Papel sulfite A4 branco cx c/10 resmas	cx	250	225,00	56.250,00
115	Papel sulfite A4 colorido pct c/500 fls	pct	50	40,00	2.000,00
116	Pasta suspensa arquivo de gaveta cx c/50 unid	cx	10	120,00	1.200,00
117	Pasta arquivo morto papelão, 350X245X135 mm, pacote c/25 unidades	unid	40	125,00	5.000,00
118	Pasta arquivo morto polipropileno, 350X245X135 mm, pacote c/25 unidades	unid	20	250,00	5.000,00
119	Pasta catálogo jeans c/50fls	unid	80	40,00	3.200,00
120	Pasta plástica c/aba elástica	unid	250	4,00	1.000,00
121	Pasta L A4	unid	20	1,50	30,00
122	Pasta de plástico c/ elástico 3,5 cm média (Polionda)	unid	80	7,50	600,00
123	Pasta de plástico c/ elástico 5,5 cm grande (Polionda)	unid	800	9,00	7.200,00

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR

Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestão 2021/2024





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

124	Pasta registradora AZ	unid	60	20,00	1.200,00
125	Pendriva 8 GB	unid	10	40,00	400,00
126	Perfurador de papel 2furos p/ 20folhas	unid	20	30,00	600,00
127	Pilhas alcalina AA pct c/4 unidades	unid	100	10,00	1.000,00
128	Pilhas alcalina AAA pct c/4 unidades	unid	150	12,00	1.800,00
129	Pilhas média c/ 24 unidades	unid	5	100,00	500,00
130	Pilhas recarregável AA 2500 mah, pct c/4 unidades	unid	15	40,00	600,00
131	Pilhas recarregável AAA 1000 mah, pct c/4 unidades	unid	30	40,00	1.200,00
132	Pincel atômico, c/6 unidades	pote	40	15,00	600,00
133	Pincel cerdas nº 06 -escolar chato, cabo longo	unid	50	3,00	150,00
134	Pincel cerdas nº 12 -escolar chato, cabo longo	unid	50	4,50	225,00
135	Pincel cerdas nº 08 -escolar chato, cabo longo	unid	50	3,50	175,00
136	Pincel marcador permanente atômico 1:100, cores sortidas, escrita grossa, ponta chanfrada, selo INMETRO, tinta secagem rápida	unid	100	6,00	600,00
137	Pintura facial em gel glitter c/15ml cx c/6	unid	50	30,00	1.500,00
138	Pistola de cola silicone pequena	unid	10	30,00	300,00
139	Pistola de cola silicone grande	unid	30	40,00	1.200,00
140	Plástico p/ encapar livros rolo c/ 25 metros	unid	30	50,00	1.500,00
141	Plástico transparente 45cmX200cm, cores variadas	unid	20	3,00	60,00
142	Pincel p/ quadro branco cores sortidas	unid	40	10,00	400,00
143	Prancheta de acrílico	unid	30	20,00	600,00
144	Prendedor de papel, 25 mm, com 12 unid	unid	50	7,00	350,00
145	Prendedor de papel, 32 mm, com 12 unid	unid	10	10,00	100,00
146	Prendedor de papel, 41 mm, com 12 unid	unid	10	15,00	150,00
147	Prendedor de papel, 51 mm, com 12 unid	unid	10	22,00	220,00
148	Régua 30 cm transparente	unid	200	3,00	600,00
149	Relógio de parede, poliestireno de alto impacto, com vidro em acrílico, dimensões 26,5X26,5X4 cm	unid	20	40,00	800,00
150	Quadro branco alumínio 2,00x1,20x2cm, com pincel e apagador	unid	10	250,00	2.500,00
151	Tecido morim para faixa, 70 cm de largura	m	50	15,00	750,00
152	Tesoura escolar sem ponta cx c/ 24 unidades	cx	50	90,00	4.500,00
153	Tesoura multi uso inox 21cm 8 polegadas	unid	40	17,00	680,00
154	Tinta guache 250 ml, várias cores	unid	300	10,00	3.000,00
155	Tinta para tecido, 250 ml	unid	80	22,00	1.760,00
156	Tinta para carimbo 40 ml	unid	50	10,00	500,00
157	Tinta para pincel atômico 40 ml	unid	10	11,00	110,00
158	Tinta reabastecedora 40ml marcador permanente	unid	10	11,00	110,00
159	Tinta relevo 35 ml	unid	20	6,00	120,00
160	TNT cores variadas 40 g/m2 altura 1,40 cm	m	500	3,50	1.750,00
161	Transferidor 180 graus	unid	100	1,50	150,00
162	Umificador de dedo inodoro 12 gramas	unid	10	3,00	30,00
163	Visor e etiqueta para pasta suspensa, com 50 unid.	unid	5	8,00	40,00
164	Saco (embalagem) para presente transparente decorado 15CMX29CM com 100 unidades	pct	50	20,00	1.000,00
165	Saco (embalagem) para presente transparente decorado 25 CMX35CM com 100 unidades	pct	30	35,00	1.050,00
166	Saco (embalagem) para presente transparente decorado 30CM x 45CM com 100 unidades	pct	30	45,00	1.350,00
167	Saco (embalagem) metalizado para presente. Tamanho 45cmx59cm. Conteúdo: 100 unidade de sacos sortidos	pct	30	70,00	2.100,00



RAZÃO SOCIAL: A & H SOLUÇÕES INTEGRADAS - EIRELI

CNPJ: 10.607.722/0001-62

ENDEREÇO: Rua Belém, 165 - Térreo, Bairro Centro

## COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	TIPO	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Agenda 2022/2023, 21x14x2cm	unid	30	SD	R\$ 40,53	R\$ 1.215,90
2	Alfinete para mapa c/ 50 unidades, cabeça colorida	cx	20	BACCHI	R\$ 12,79	R\$ 255,80
3	Alfinete simples com cabeça nº24, em aço níquelado. Produto com ponta afiada caixa c / 460 u / 50g	cx	20	BACCHI	R\$ 13,58	R\$ 271,60
4	Alfinete de segurança tamanho nº 03, aço níquelado, cor prateada. Caixa com 100 unidades.	cx	20	BACCHI	R\$ 28,87	R\$ 577,40
5	Apagador para quadro negro com porta giz, para guardar giz e feltro macio, que não agride a tela do quadro ou da lousa. Formato aproximado de 19 x 4 x 4 cm (Comprimento x Largura x Altura).	cx	30	SOUZA	R\$ 9,79	R\$ 293,70
6	Apontador plástico pote c/100 unidades, com selo do INMETRO	unid	15	BRW	R\$ 53,17	R\$ 797,55
7	Balão de látex, nº 6,5, cores variadas	pct	150	SR	R\$ 10,48	R\$ 1.572,00
8	Balão de látex, nº 7, cores variadas	pct	50	SR	R\$ 14,06	R\$ 703,00
9	Balão de látex, nº 9, cores variadas	pct	50	SR	R\$ 23,58	R\$ 1.179,00
10	Barbante em fibra de 100% algodão, com 8 (oito) fios trançados. Embalagem: rolo com 400 gramas. Cores variadas.	rolo	50	EUROROMA	R\$ 27,17	R\$ 1.358,50
11	Bateria 9V alcalina - referencia DURACELL - ou melhor	unid	20	RAYOVAC	R\$ 26,19	R\$ 523,80
12	Bateria recarregável 9V mah alcalina	unid	20	ELGIN	R\$ 45,24	R\$ 904,80
13	Blocos de recado autoadesivos amarelo 76mmx76mm 100fls	unid	300	NOTE FIX	R\$ 11,02	R\$ 3.306,00
14	Blocos de recado autoadesivos amarelo c/4 unidades 38mmx50mm 100fls	unid	100	NOTE FIX	R\$ 11,02	R\$ 1.102,00
15	Bobina pra plotter 914x50 m, 75gr	unid	7	SILFER	R\$ 161,46	R\$ 1.130,22
16	Bolas em EPS (isopor) 075mm c/ 25 bolinhas	pct	10	KNAUF	R\$ 32,50	R\$ 325,00
17	Bolas em EPS (isopor) 050mm c/ 50 bolinhas	pct	30	KNAUF	R\$ 32,50	R\$ 975,00
18	Borracha nº 40 cx c/ 40 unidades	cx	50	MERCUR	R\$ 35,21	R\$ 1.760,50
19	Caderno espiral 1/4 48 fls, flexível	unid	600	TILIBRA	R\$ 4,52	R\$ 2.712,00
20	Caderno espiral capa dura 1/4 96fls	unid	600	TILIBRA	R\$ 10,91	R\$ 6.546,00
21	Caderno brochura caligrafia c/40fls	unid	300	FORONI	R\$ 3,32	R\$ 996,00
22	Caderno brochura linha c/48fls	unid	300	JANDAIA	R\$ 2,52	R\$ 758,00
23	Caderneta espiral flexível 1/8 c/48fls	unid	50	TILIBRA	R\$ 3,16	R\$ 158,00
24	Caderno 96fls, 1 matéria, grande capa dura, espiral	unid	500	JANDAIA	R\$ 17,38	R\$ 8.690,00

25	Caderno 200 fls, 10 matéria, grande capa dura, espiral	unid	100	JANDAIA	R\$ 25,16	R\$ 2.516,00
26	Caderno matemática brochura, flexível 1/4 c/48fls	unid	100	TAMOIO	R\$ 2,95	R\$ 295,00
27	Caderno de desenho grande flexível 48fls	unid	200	TILIBRA	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
28	Caderno brochura desenho 1/4 c/48fls	unid	200	FORONI	R\$ 2,62	R\$ 524,00
29	Caixa organizadora novaonda P 340x255x196 mm	unid	30	POLIBRAS	R\$ 49,80	R\$ 1.494,00
30	Caixa organizadora novaonda M 395x295x235 mm	unid	30	POLIBRAS	R\$ 58,45	R\$ 1.753,50
31	Caixa organizadora novaonda G 450x335x260 mm	unid	50	POLIBRAS	R\$ 68,79	R\$ 3.439,50
32	Caixa para correspondência simples acrílica	unid	1	ACRIMET	R\$ 37,66	R\$ 37,66
33	Caixa para correspondência dupla acrílica	unid	50	ACRIMET	R\$ 86,09	R\$ 4.304,50
34	Caixa para correspondência tripla acrílica	unid	10	ACRIMET	R\$ 113,53	R\$ 1.135,30
35	Calculadora de mesa média c/12 dígitos, e visor inclinado baterias ou pilhas necessárias (inclusas). Medidas aproximada 16cmx10cm (CXL)	unid	20	MASTERPRINT	R\$ 34,60	R\$ 692,00
36	Caneta esferográfica, média, escrita macia 1.00 mm, triangular, cristal, com tampa anti-asfíxiante. Composição da tinta: resinas, solventes, corantes e espessantes. Composição do corpo e tampa: Resinas termoplásticas. Ponta de latão e esfera de carbeto de tungstênio. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro. azul, preta e vermelha, caixa com 50 unidades.	cx	100	BIC	R\$ 64,79	R\$ 6.479,00
37	Caneta hidrográfica c/12 cores	estojo	50	MASTER	R\$ 10,60	R\$ 530,00
38	Caneta para retroprojektor 1,0mm	unid	50	FABER-CASTELL	R\$ 5,91	R\$ 295,50
39	Caneta marca texto cx c/12 unidades várias cores	cx	30	CIS	R\$ 46,78	R\$ 1.403,40
40	Canudo plástico para suco. Embalagem com 100 unidades	pct	20	THEOTO	R\$ 9,90	R\$ 198,00
41	Cartolina cores variadas 50 X 66 cm 120g	unid	500	JANDAIA	R\$ 1,40	R\$ 700,00
42	Chaveiro C/25 + 25 Etiquetas Cores Sortidas com argola . Material: plástico e metal Dimensões do item C x L x A 10.5 x 7.5 x 5.2 centímetros	pct	10	WALEU	R\$ 33,91	R\$ 339,10
43	Clips c/ 500gr 2/0	cx	15	BACCHI	R\$ 23,90	R\$ 358,50
44	Clips c/ 500gr 4/0	cx	30	BACCHI	R\$ 23,90	R\$ 717,00
45	Clips c/ 500gr 6/0	cx	10	BACCHI	R\$ 23,90	R\$ 239,00
46	Clips trançado nº 01 cx c/ 12 unidades	cx	20	BACCHI	R\$ 6,49	R\$ 129,80
47	Cola colorida c/ 4 cores 25g	cx	5	MARIPEL	R\$ 9,47	R\$ 47,35
48	Cola em bastão 8 gramas	unid	150	MARIPEL	R\$ 2,90	R\$ 435,00
49	Cola pl/ EVA 90gramas	unid	20	ACRILEX	R\$ 8,20	R\$ 164,00
50	Compasso escolar plástico	unid	50	CIS	R\$ 13,90	R\$ 695,00
51	Cola glitter estojo c/ 6 25g	estojo	50	MARIPEL	R\$ 12,90	R\$ 645,00



52	Cola 01 kg/branca adesiva PVA, lavavel, não toxica	unid	50	CASCOLA	R\$ 34,78	R\$ 1.739,00
53	Cola 90 gramas/branca, lavavel, não toxica	unid	500	COMPACTOR	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
54	Cola silicone fina 7,5 mmX 300mm pct kg	kg	20	RENDICOLLA	R\$ 78,97	R\$ 1.579,40
55	Cola silicone/grossa 11,3 mmX 300mm pct kg	kg	50	RENDICOLLA	R\$ 78,97	R\$ 3.948,50
56	Corretivo liquido 18ml	unid	30	BIC	R\$ 3,90	R\$ 117,00
57	Cracha plástico c/ cordão 12x8 cm c/ 50 unidades	unid	30	ACP	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00
58	Dispensador de fita adesiva para rolo pequeno, médio e grande	unid	10	ACRIMET	R\$ 39,48	R\$ 394,80
59	Elástico chato, branco, 6,5mm rolo com 100 metros	unid	10	SÃO JOSÉ	R\$ 78,62	R\$ 786,20
60	Elástico latex borracha nº18 - 1kg para dinheiro	pct	10	MERCUR	R\$ 53,45	R\$ 534,50
61	Encadernação	unid	120	MARES	R\$ 1,30	R\$ 156,00
62	Espeto de madeira c/100 unidades 25cm	unid	50	THEOTO	R\$ 9,48	R\$ 474,00
63	Estilete grande	unid	50	CIS	R\$ 6,09	R\$ 304,50
64	EVA 60x40cm cores sortidas	unid	800	DUBFLEX	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00
65	EVA atoalhado, 48 x 40 cm, varias cores	unid	500	MAKE +	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
66	EVA glitter, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	800	MAKE +	R\$ 8,44	R\$ 6.752,00
67	EVA 4mm, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	300	EDUART	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
68	EVA estampado, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	300	MAKE +	R\$ 7,24	R\$ 2.172,00
69	Extrator de grampo tipo piranha	unid	20	CIS	R\$ 10,95	R\$ 219,00
70	Feltro, cores variadas, largura 1,40 m, gramatura 180g/m², 100% poliester	m	300	SANTA FÉ	R\$ 25,26	R\$ 7.578,00
71	Fita adesiva crepe 18X50	unid	500	ADELBRAS	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00
72	Fita adesiva dupla face 12mm X 30m	unid	50	ADELBRAS	R\$ 7,29	R\$ 364,50
73	Fita adesiva papel kraft 50x50	unid	100	ADELBRAS	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
74	Fita adesiva plástica larga 45X50	unid	200	ADELBRAS	R\$ 8,24	R\$ 1.648,00
75	Fita adesiva plástico estreita 12X50	unid	50	ADELBRAS	R\$ 2,84	R\$ 142,00
76	Fita Adesiva Colorida 12mmx10m, de filme polipropileno biorientado colorido com adesivo acrílico. Cores variadas: verde, vermelho, azul e amarela.	unid	250	ADELBRAS	R\$ 1,89	R\$ 472,50
77	Giz quadro negro, caixa master c/ 40 caixinhas de 64 unidades. Cores BRANCO ou COLORIDO	cx	50	DELTA	R\$ 186,90	R\$ 9.345,00
78	Gizão de cera 12 cores grosso, certificado pelo INMETRO	cx	150	ACRILEX	R\$ 11,43	R\$ 1.714,50
79	Giz de cera 12 cores fino, certificado pelo INMETRO	cx	150	MARIPEL	R\$ 5,09	R\$ 763,50
80	Grampo 26/6, cx c/5000 unidades	cx	60	BACCHI	R\$ 12,90	R\$ 774,00
81	Grampo 23/8, cx c/ 5000 unidades	cx	20	BACCHI	R\$ 39,90	R\$ 798,00
82	Grampo 23/13 galvanizado, cx c/ 1000 unidades	cx	20	BACCHI	R\$ 9,50	R\$ 190,00
83	Grampo 106/6, cx c/ 3500 unidades para grampeador de pressão	cx	5	BACCHI	R\$ 24,90	R\$ 124,50
84	Grampos de metal para pasta tipo trilho 80 mm, com 50 unid	cx	10	BACCHI	R\$ 24,90	R\$ 249,00



85	Grampeador com estrutura metálica, acabamento niquelado com retração automática, capacidade para grampear até 25 folhas, grampos 26X6, tamanho aproximado 13 cm. Dimensões: 5,3x9x20,5 cm Resistente e alta durabilidade	unid	50	BRW	R\$ 36,03	R\$ 1.801,50
86	Grampeador de metal, para 240 folhas, todo em metal, pente inteiro	unid	10	JOCAR	R\$ 198,28	R\$ 1.982,80
87	Grampeador grande ferro, capacidade 100 folhas	unid	10	BRW	R\$ 132,59	R\$ 1.325,90
88	Isopor 1,5 cm 100x50 cm	unid	50	PLACTERM	R\$ 5,95	R\$ 297,50
89	Isopor 3 cm 100X50 cm	unid	50	PLACTERM	R\$ 11,83	R\$ 591,50
90	Isopor 5 cm 100x50 cm	unid	50	PLACTERM	R\$ 18,93	R\$ 946,50
91	Lápis de cor longo kit com 12 lápis de cor sendo onze cores tradicionais e uma cor metálica, 1 apontador, 1 borracha e 2 lápis preto. Lápis de cor, composto por pigmentos aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira. Lápis preto, composto por: material cerâmico, grafite e madeira. Apontador, composto: resinas termoplásticas e lâmina em aço carbono. Borracha, composta: látex, borracha sintética, abrasivos e agentes de vulcanização. Produto com fórmula TS, e produzido c/manejo florestal sustentável e certificado com selo FSC. Fabricação nacional com selo do Inmetro. Produto atóxico e não perecível.	cx	500	FABER-CASTELL	R\$ 29,57	R\$ 14.785,00
92	Lápis preto grafite nº 2, corpo hexagonal ultra resistente, produzido com madeira 100% reflorestada com certificação FSC. Fórmula com exclusivas micropartículas ativas e tecnologia TS. Composto por material cerâmico grafite e madeira. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro. disponível em caixas c/ 144 unidades sendo que seu acondicionamento nestas caixas é em embalagem de 12 caixinhas c/12 unidades.	cx	50	FABER-CASTELL	R\$ 198,11	R\$ 9.905,50
93	Lápis estaca cx c/ 12 unidades	cx	40	ACRILEX	R\$ 17,53	R\$ 701,20
94	Livro ponto c/ 50 folhas	unid	6	SD	R\$ 26,85	R\$ 161,10
95	Livro ata c/ 50fls	unid	50	TILIBRA	R\$ 17,38	R\$ 869,00
96	Livro de Protocolo de Correspondência, 100 folhas	unid	10	SD	R\$ 28,09	R\$ 280,90
97	Manta acrílica, fibra de poliéster, 1,40 m de largura, gramatura 60	m	50	OBER	R\$ 19,95	R\$ 997,50
98	Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 12	pct	20	LULI	R\$ 22,90	R\$ 458,00
99	Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 15	pct	20	LULI	R\$ 27,70	R\$ 554,00
10	Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 20	pct	20	LULI	R\$ 33,40	R\$ 668,00

101	Massa de modelar, cores variadas, com 12 unidades, mínimo de 180 g	unid	500	ACRILEX	R\$ 8,47	R\$ 4.235,00
102	Palito de picolé colorido c/100 unidades	pct	100	THEOTO	R\$ 11,23	R\$ 1.123,00
103	Papel bobina semi kraft, rolo com 200mX60cm	rolo	50	REIPEL	R\$ 145,09	R\$ 7.254,50
104	Papel fotográfico A4 180g laser cx c/50 unidades	pct	100	FILIPAPER	R\$ 66,04	R\$ 6.604,00
105	Papel fotográfico adesivo A4 130g laser cx c/50 unidades	pct	200	MASTERPRINT	R\$ 54,53	R\$ 10.906,00
106	Papel 180gr laser pct c/50 folhas	pct	50	MASTERPRINT	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00
107	Papel A4 vergê 180gr c/20 folhas	pct	100	FILIPAPER	R\$ 12,64	R\$ 1.264,00
108	Papel casca de ovo, 180 g, cx c/50 folhas	cx	70	FILIPAPER	R\$ 37,55	R\$ 2.628,50
109	Papel camurça várias cores 40X60 cm	unid	100	VMP	R\$ 2,39	R\$ 239,00
110	Papel cartão várias cores 48X66 cm	unid	400	VMP	R\$ 1,90	R\$ 760,00
111	Papel color set 48X66 cm	unid	120	VMP	R\$ 1,30	R\$ 156,00
112	Papel contact decorado 45cm 10mts	unid	50	LEONORA	R\$ 129,80	R\$ 6.490,00
113	Papel microondulado decorado 50cmx80cm	unid	50	RST	R\$ 9,95	R\$ 497,50
114	Papel vinitac transparente rolo c/25mts	rolo	50	VMP	R\$ 144,34	R\$ 7.217,00
115	Papel celofane 85cmx1m	unid	50	GALA	R\$ 1,80	R\$ 90,00
116	Papel dobradura 50cmx60cm	unid	100	VMP	R\$ 0,70	R\$ 70,00
117	Papel crepom várias cores 48 cm X 2m	unid	300	VMP	R\$ 1,90	R\$ 570,00
118	Papel laminado várias cores 50X60cm	unid	300	VMP	R\$ 1,90	R\$ 570,00
119	Papel seda 48x60cm	unid	100	VMP	R\$ 0,40	R\$ 40,00
120	Papel sulfite A4 branco cx c/10 resmas	cx	250	CHAMEX	R\$ 359,00	R\$ 89.750,00
121	Papel sulfite A4 colorido pct c/500 fis	pct	50	CHAMEX	R\$ 8,55	R\$ 427,50
122	Pasta suspensa arquivo de gaveta cx c/50 unid	cx	10	DELLO	R\$ 191,32	R\$ 1.913,20
123	Pasta arquivo morto papelão, 350X245X135 mm, pacote c/25 unidades	unid	40	FRAMA	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
124	Pasta arquivo morto polipropileno, 350X245X135 mm, pacote c/25 unidades cor azul	unid	20	POLIBRAS	R\$ 287,74	R\$ 5.754,80
125	Pasta catálogo, sem lombo (ABERTA LATERAL), cor preta, CAPA DURA Tamanho ofício, Contem 100 envelopes plásticos 0,10 micras e 4 parafusos plásticos 15mm; Medidas aproximada da pasta: 24,7 x 32,5 cm, dos envelopes plásticos: 24 x 32 cm, presa por 04 colchetes latonados. Revestimento da capa em polipropileno preto antibactéria.	unid	80	DAC	R\$ 45,60	R\$ 3.648,00
126	Pasta L A4	unid	250	DAC	R\$ 1,92	R\$ 480,00



127	Pasta de plástico c/ elástico sem lombo (Polionda) tamanho Ofício. Possui abas internas para segurar a folha e dois elásticos com plástico na ponta para fechamento da pasta. O material Polionda é constituído por duas lâminas retas, unidas por nervuras longitudinais que resultam em um corpo único com 70% de seu volume formado por ar. A pasta desse produto é conhecida pela sua leveza, custo benefício e durabilidade. Medidas: 335x245x35mm.	unid	20			R\$ 178,40
				POLIBRAS	R\$ 8,92	
128	Pasta de plástico c/ elástico com lombo 3,5 cm média (Polionda) tamanho Ofício. Possui abas internas para segurar a folha e dois elásticos com plástico na ponta para fechamento da pasta. O material Polionda é constituído por duas lâminas retas, unidas por nervuras longitudinais que resultam em um corpo único com 70% de seu volume formado por ar. A pasta desse produto é conhecida pela sua leveza, custo benefício e durabilidade. Medidas: 335x245x35mm.	unid	80			R\$ 713,60
				POLIBRAS	R\$ 8,92	
129	Pasta de plástico c/ elástico com lombo 5,5 cm grande (Polionda). Tamanho Ofício. Medidas: 25 cm Largura x 33,5 cm Comprimento x 5,5 cm de Altura -Lombo Largo de 5,5 cm - Fechamento através de elástico com ponteira plástica.	unid	800			R\$ 7.984,00
				POLIBRAS	R\$ 9,98	
130	Pasta registradora AZ - Ofício Lombo Largo com revestimento externo em papel plastificado, mecanismo e olhal niquelados de alta qualidade. Papeleta com maior dimensão proporcionando mais espaço para identificação do conteúdo da pasta, Acompanha compressor plástico para fixação do papel. Dimensões: 28 x 8 x 34,5 cm	unid	60			R\$ 1.839,00
				POLYCART	R\$ 30,65	
131	Percevejo latonado caixa com 100 unidades	unid	1	BRW	R\$ 5,60	R\$ 5,60
132	Pendrive 8 GB	unid	10	MULTILASER	R\$ 34,95	R\$ 349,50
133	Perfurador de papel 02 furos, perfuração até 50 folhas. Dimensões aproximada em (cm): 15cm x 12cm x 7cm. Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. Alta resistência	unid	20			R\$ 2.719,00
				CAVIA	R\$ 135,95	
134	Pilhas alcalina AA pct c/4 unidades	unid	100	ELGIN	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
135	Pilhas alcalina AAA pct c/4 unidades	unid	150	ELGIN	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
136	Pilhas média c/ 24 unidades	unid	5	RAYOVAC	R\$ 375,50	R\$ 1.877,50
137	Pilhas recarregável AA 2500 mah, pct c/4 unidades	unid	15	MULTILASER	R\$ 98,90	R\$ 1.483,50
138	Pilhas recarregável AAA 1000 mah, pct c/4 unidades	unid	30	MULTILASER	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
139	Pincel atomico, c/6 unidades	pote	40	PILOT	R\$ 42,20	R\$ 1.688,00



140	Pincel cerdas nº 06 - escolar chato, cabo longo	unid	50	TIGRE	R\$ 3,30	R\$ 165,00
141	Pincel cerdas nº 8 - escolar chato, cabo longo	unid	50	TIGRE	R\$ 3,60	R\$ 180,00
142	Pincel cerdas nº 12 - escolar chato, cabo longo	unid	50	TIGRE	R\$ 4,60	R\$ 230,00
143	Pincel marcador permanente atômico 1:100, cores sortidas, escrita grossa, ponta chanfrada, selo INMETRO, tinta secagem rápida	unid	100	PILOT	R\$ 7,10	R\$ 710,00
144	Pintura facial em gel glitter c/15ml cx c/6	unid	50	COLORMAKE	R\$ 40,70	R\$ 2.035,00
144	Pistola de cola silicone pequena	unid	10	LEONORA	R\$ 37,50	R\$ 375,00
145	Pistola de cola silicone grande	unid	30	LEONORA	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
146	Plástico transparente 45cmX200cm, cores variadas	unid	20	DAC	R\$ 4,43	R\$ 88,60
147	Pincel caneta kit com 04 cores para quadro lousa branca - Azul - Preto - Vermelho - Verde	unid	40	BIC	R\$ 36,60	R\$ 1.464,00
148	Prancheta de acrílico ofício c/ prendedor	unid	30	ACRIMET	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
149	Prendedor de papel, 25 mm, com 12 unid	unid	50	CIS	R\$ 14,95	R\$ 747,50
150	Prendedor de papel, 32 mm, com 12 unid	unid	10	CIS	R\$ 20,20	R\$ 202,00
151	Prendedor de papel, 41 mm, com 12 unid	unid	10	CIS	R\$ 31,90	R\$ 319,00
152	Prendedor de papel, 51 mm, com 12 unid	unid	10	CIS	R\$ 46,25	R\$ 462,50
153	Régua 30 cm transparente	unid	200	ACRIMET	R\$ 3,95	R\$ 790,00
154	Régua em acrílico transparente com 60 cm de comprimento, com borda indicando medidas e centímetros e outra indicando em polegadas.	unid	60	WALEU	R\$ 9,95	R\$ 597,00
155	Relógio de parede, poliestireno de alto impacto, com vidro em acrílico, dimensões 26,5X26,5X4 cm	unid	20	BELLS	R\$ 53,77	R\$ 1.075,40
156	Saco plástico com 04 furos, 100 unidade. Medida aproximadamente 240mm x 330 mm, Transparente. Material em Polietileno.	unid	1	DAC	R\$ 62,10	R\$ 62,10
157	Quadro branco alumínio 2,00x1,20x2cm, com pincel e apagador	unid	10	STALO	R\$ 452,65	R\$ 4.526,50
158	Tecido morim para faixa, 70 cm de largura	m	50	CASA BLANCA	R\$ 13,70	R\$ 685,00
159	Tesoura escolar sem ponta cx c/ 24 unidades	cx	50	LEONORA	R\$ 144,00	R\$ 7.200,00
160	Tesoura multi uso inox 21cm 8 polegadas	unid	40	CIS	R\$ 25,68	R\$ 1.027,20
161	Tinta guache 250 ml, várias cores	unid	300	ACRILEX	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
162	Tinta para tecido, 250 ml, várias cores	unid	80	ACRILEX	R\$ 36,20	R\$ 2.896,00
163	Tinta para carimbo 40 ml nas cores azul, preta e vermelha	unid	50	GP	R\$ 6,28	R\$ 314,00
164	Tinta relevo 35 ml	unid	20	ACRILEX	R\$ 8,65	R\$ 173,00
165	TNT cores variadas 40 g/m2 altura 1,40 cm	m	500	SANTA FÉ	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
166	Transferidor 180 graus	unid	100	ACRIMET	R\$ 5,35	R\$ 535,00

167	Umificador de dedo inodoro 12 gramas	unid	10	CARBRINK	R\$ 6,25	R\$ 62,50
168	Visor e etiqueta para pasta suspensa, com 50 unid.	unid	5	DELLO	R\$ 15,98	R\$ 79,90
169	Saco (embalagem) para presente transparente decorado 15CMX29CM com 100 unidades	pct	50	GALA	R\$ 36,60	R\$ 1.830,00
170	Saco (embalagem) para presente transparente decorado 25 CMX35CM com 100 unidades	pct	30	PACKPEL	R\$ 68,87	R\$ 2.066,10
171	Saco (embalagem) para presente transparente decorado 30CM x 45CM com 100 unidades	pct	30	PACKPEL	R\$ 89,62	R\$ 2.688,60
172	Saco (embalagem) metalizado para presente. Tamanho 45cmx59cm. Conteúdo: 100 unidade de sacos sortidos	pct	30	PACKPEL	R\$ 210,94	R\$ 6.328,20

Espigão Alto do  
Iguaçu/PR, 12 de agosto  
de 2022.

RAQUEL  
ANDREIV:  
02706613955

Assinado digitalmente por  
RAQUEL ANDREIV  
02706613955  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização: sua localização  
em assinatura.pdf  
Data: 2022.08.12 11:43:46

┌                    CNPJ                    ┐  
10.607.722/0001-62  
A & H SOLUCOES  
INTEGRADAS EIRELI  
RUA BELEM, 165 TERREO - CENTRO  
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PR  
CEP: 85.465-000                    └

**RAZÃO SOCIAL** ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
**CNPJ** 08331877000177  
**ENDEREÇO** ANEVIDA MANOL RIBAS 7423 CURIITBA

## COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	TIPO	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Agenda 2022/2023, 21x14x2cm	unid	30			
2	Alfinete para mapa c/ 50 unidades, cabeça colorida	cx	20			
3	Alfinete simples com cabeça nº24, em aço níquelado. Produto com ponta afiada caixa c / 460 u / 50g	cx	20			
4	Alfinete de segurança tamanho nº 03, aço níquelado, cor prateada. Caixa com 100 unidades.	cx	20			
5	Apagador para quadro negro com porta giz, para guardar giz e feltro macio, que não agride a tela do quadro ou da lousa. Formato aproximado de 19 x 4 x 4 cm (Comprimento x Largura x Altura);	cx	30			
6	Apontador plástico pote c/100 unidades, com selo do INMETRO	unid	15			
7	Balão de látex, nº 6,5, cores variadas	pct	150			
8	Balão de látex, nº 7, cores variadas	pct	50			
9	Balão de látex, nº 9, cores variadas	pct	50			
10	Barbante em fibra de 100% algodão, com 8 (oito) fios trançados. Embalagem: rolo com 400 gramas. Cores variadas.	rolo	50			
11	Bateria 9V alcalina - referencia DURACELL - ou melhor	unid	20			
12	Bateria recarregável 9V mah alcalina	unid	20			
13	Blocos de recado autoadesivos amarelo 76mmx76mm 100fls	unid	300			
14	Blocos de recado autoadesivos amarelo c/4 unidades. 38mmx50mm 100fls	unid	100			
15	Bobina pra plotter 914x50 m, 75gr	unid	7			
16	Bolas em EPS (isopor) 075mm c/ 25 bolinhas	pct	10			
17	Bolas em EPS (isopor) 050mm c/ 50 bolinhas	pct	30			
18	Borracha nº 40 cx c/ 40 unidades	cx	50			
19	Caderno espiral 1/4 48 fls, flexível	unid	600			
20	Caderno espiral capa dura 1/4 96fls	unid	600			
21	Caderno brochura caligrafia c/40fls	unid	300			
22	Caderno brochura linha c/48fls	unid	300			
23	Caderneta espiral flexível 1/8 c/48fls	unid	50			
24	Caderno 96fls, 1 matéria, grande capa dura, espiral	unid	500			



25	Caderno 200 fls, 10 matéria, grande capa dura, espiral	unid	100			
26	Caderno matemática brochura, flexível 1/4 c/48fls	unid	100			
27	Caderno de desenho grande flexível 48fls	unid	200			
28	Caderno brochura desenho 1/4 c/48fls	unid	200			
29	Caixa organizadora novaonda P 340x255x196 mm	unid	30			
30	Caixa organizadora novaonda M 395x295x235 mm	unid	30			
31	Caixa organizadora novaonda G 450x335x260 mm	unid	50			
32	Caixa para correspondência simples acrílica					
33	Caixa para correspondência dupla acrílica	unid	50			
34	Caixa para correspondência tripla acrílica	unid	10			
35	Calculadora de mesa média c/12 dígitos, e visor inclinado baterias ou pilhas necessárias (inclusas). Medidas aproximada 16cmx10cm (CXL)	unid	20			
36	Caneta esferográfica, média, escrita macia 1.00 mm, triangular, cristal, com tampa anti-asfixiante. Composição da tinta: resinas, solventes, corantes e espessantes. Composição do corpo e tampa: Resinas termoplásticas. Ponta de latão e esfera de carbeto de tungstênio. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro. azul, preta e vermelha, caixa com 50 unidades.	cx	100			
37	Caneta hidrográfica c/12 cores	estojo	50			
38	Caneta para retroprojeter 1,0mm	unid	50			
39	Caneta marca texto cx c/12 unidades várias cores	cx	30			
40	Canudo plástico para suco. Embalagem com 100 unidades	pct	20			
41	Cartolina cores variadas 50 X 66 cm 120g	unid	500			
42	Chaveiro C/25 + 25 Etiquetas Cores Sortidas com argola . Material: plástico e metal Dimensões do item C x L x A 10.5 x 7.5 x 5.2 centímetros	pct	10			
43	Clips c/ 500gr 2/0	cx	15			
44	Clips c/ 500gr 4/0	cx	30			
45	Clips c/ 500gr 6/0	cx	10			
46	Clips trançado nº 01 cx c/ 12 unidades	cx	20			
47	Cola colorida c/ 4 cores 25g	cx	5			
48	Cola em bastão 8 gramas	unid	150			
49	Cola p/ EVA 90gramas	unid	20			
50	Compasso escolar plástico	unid	50			
51	Cola glitter estojo c/ 6 25g	estojo	50			

52	Cola 01 kg/branca adesiva PVA, lavavel, não toxica	unid	50			
53	Cola 90 gramas/branca, lavavel, não toxica	unid	500			
54	Cola silicone fina 7,5 mmX 300mm pct kg	kg	20			
55	Cola silicone/grossa 11,3 mmX 300mm pct kg	kg	50			
56	Corretivo liquido 18ml	unid	30			
57	Cracha plástico c/ cordão 12x8 cm c/ 50 unidades	unid	30			
58	Dispensador de fita adesiva para rolo pequeno, médio e grande	unid	10			
59	Elástico chato, branco, 6,5mm rolo com 100 metros	unid	10			
60	Elástico latex borracha nº18 - 1kg para dinheiro	pct	10			
61	Encadernação	unid	120			
62	Espeto de madeira c/100 unidades 25cm	unid	50			
63	Estilete grande	unid	50			
64	EVA 60x40cm cores sortidas	unid	800			
65	EVA atalhado, 48 x 40 cm, varias cores	unid	500			
66	EVA glitter, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	800			
67	EVA 4mm, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	300			
68	EVA estampado, 600 x 400 x 2 mm, varias cores	unid	300			
69	Extrator de grampo tipo piranha	unid	20			
70	Feltro, cores variadas, largura 1,40 m, gramatura 180g/m², 100% poliester	m	300			
71	Fita adesiva crepe 18X50	unid	500			
72	Fita adesiva dupla face 12mm X 30m	unid	50			
73	Fita adesiva papel kraft 50x50	unid	100			
74	Fita adesiva plástica larga 45X50	unid	200			
75	Fita adesiva plástico estreita 12X50	unid	50			
76	Fita Adesiva Colorida 12mmx10m, de filme polipropileno biorientado colorido com adesivo acrílico. Cores variadas: verde, vermelho, azul e amarela.	unid	250			
77	Giz quadro negro, caixa master c/ 40 caixinhas de 64 unidades. Cores BRANCO ou COLORIDO	cx	50			
78	Gizão de cera 12 cores grosso, certificado pelo INMETRO	cx	150			
79	Giz de cera 12 cores fino, certificado pelo INMETRO	cx	150			
80	Grampo 26/6, cx c/5000 unidades	cx	60			
81	Grampo 23/8, cx c/ 5000 unidades	cx	20			
82	Grampo 23/13 galvanizado, cx c/ 1000 unidades	cx	20			
83	Grampo 106/6, cx c/ 3500 unidades para grampeador de pressão	cx	5			
84	Grampos de metal para pasta tipo trilho 80 mm, com 50 unid	cx	10			

85	Grampeador com estrutura metálica, acabamento níquelado com retração automática, capacidade para grampear até 25 folhas, grampos 26X6, tamanho aproximado 13 cm. Dimensões: 5,3x9x20,5 cm Resistente e alta durabilidade.	unid	50			
86	Grampeador de metal, para 240 folhas, todo em metal, pente inteiro	unid	10			
87	Grampeador grande ferro, capacidade 100 folhas	unid	10			
88	Isopor 1,5 cm 100x50 cm	unid	50			
89	Isopor 3 cm 100x50 cm	unid	50			
90	Isopor 5 cm 100x50 cm	unid	50			
91	Lápis de cor longo kit com 12 lápis de cor sendo onze cores tradicionais e uma cor metálica, 1 apontador, 1 borracha e 2 lápis preto. Lápis de cor, composto por pigmentos aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira. Lápis preto, composto por: material cerâmico, grafite e madeira. Apontador, composto: resinas termoplásticas e lâmina em aço carbono. Borracha, composta: látex, borracha sintética, abrasivos e agentes de vulcanização. Produto com fórmula TS, e produzido c/manejo florestal sustentável e certificado com selo FSC. Fabricação nacional com selo do Inmetro. Produto atóxico e não perecível.	cx	500			
92	Lápis preto grafite nº 2, corpo hexagonal ultra resistente, produzido com madeira 100% reflorestada com certificação FSC. Fórmula com exclusivas micropartículas ativas e tecnologia TS. Composto por material cerâmico grafite e madeira. Produto de fabricação nacional com selo do Inmetro. disponível em caixas c/ 144 unidades sendo que seu acondicionamento nestas caixas é em embalagem de 12 caixinhas c/12 unidades.	cx	50			
93	Lápis estaca cx c/ 12 unidades	cx	40			
94	Livro ponto c/ 50 folhas	unid	6			
95	Livro ata c/ 50fs	unid	50			
96	Livro de Protocolo de Correspondência, 100 folhas	unid	10			
97	Manta acrílica, fibra de poliéster, 1,40 m de largura, gramatura 60	m	50			
98	Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 12	pct	20			
99	Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 15	pct	20			
10	Olhos móveis para artesanato pacote c/ 100 unidades, tamanho 20	pct	20			



101	Massa de modelar, cores variadas, com 12 unidades, mínimo de 180 g	unid	500			
102	Palito de picolé colorido c/100 unidades	pct	100			
103	Papel bobina semi kraft, rolo com 200mX60cm	rolo	50			
104	Papel fotográfico A4 180g laser cx c/50 unidades	pct	100			
105	Papel fotográfico adesivo A4 130g laser cx c/50 unidades	pct	200			
106	Papel 180gr laser pct c/50 folhas	pct	50			
107	Papel A4 vergê 180gr c/20 folhas	pct	100			
108	Papel casca de ovo, 180 g, cx c/50 folhas	cx	70			
109	Papel camurça várias cores 40X60 cm	unid	100			
110	Papel cartão várias cores 48X66 cm	unid	400			
111	Papel color set 48X66 cm	unid	120			
112	Papel contact decorado 45cm 10mts	unid	50			
113	Papel microondulado decorado 50cmx60cm	unid	50			
114	Papel vinitac transparente rolo c/25mts	rolo	50			
115	Papel celofane 85cmx1m	unid	50			
116	Papel dobradura 50cmx60cm	unid	100			
117	Papel crepom várias cores 48 cm X 2m	unid	300			
118	Papel laminado várias cores 50X60cm	unid	300			
119	Papel seda 48x60cm	unid	100			
120	Papel sulfite A4 branco cx c/10 resmas	cx	250			
121	Papel sulfite A4 colorido pct c/500 fis	pct	50			
122	Pasta suspensa arquivo de gaveta cx c/50 unid	cx	10			
123	Pasta arquivo morto papelão, 350X245X135 mm, pacote c/25 unidades	unid	40			
124	Pasta arquivo morto polipropileno, 350X245X135 mm, pacote c/25 unidades cor azul	unid	20			
125	Pasta catálogo, sem lombo (ABERTA LATERAL), cor preta, CAPA DURA Tamanho ofício, Contem 100 envelopes plásticos 0,10 micras e 4 parafusos plásticos 15mm; Medidas aproximada da pasta: 24,7 x 32,5 cm, dos envelopes plásticos: 24 x 32 cm, presa por 04 colchetes latonados. Revestimento da capa em polipropileno preto antibactéria.	unid	80			
126	Pasta L A4	unid	250			

127	Pasta de plástico c/ elástico sem lombo (Polionda) tamanho Ofício. Possui abas internas para segurar a folha e dois elásticos com plástico na ponta para fechamento da pasta. O material Polionda é constituído por duas lâminas retas, unidas por nervuras longitudinais que resultam em um corpo único com 70% de seu volume formado por ar. A pasta desse produto é conhecida pela sua leveza, custo benefício e durabilidade. Medidas: 335x245x35mm.	unid	20			
128	Pasta de plástico c/ elástico com lombo 3,5 cm média (Polionda) tamanho Ofício. Possui abas internas para segurar a folha e dois elásticos com plástico na ponta para fechamento da pasta. O material Polionda é constituído por duas lâminas retas, unidas por nervuras longitudinais que resultam em um corpo único com 70% de seu volume formado por ar. A pasta desse produto é conhecida pela sua leveza, custo benefício e durabilidade. Medidas: 335x245x35mm.	unid	80			
129	Pasta de plástico c/ elástico com lombo 5,5 cm grande (Polionda). Tamanho Ofício. Medidas: 25 cm Largura x 33,5 cm Comprimento x 5,5 cm de Altura -Lombo Largo de 5,5 cm - Fechamento através de elástico com ponteira plástica.	unid	800			
130	Pasta registradora AZ - Ofício Lombo Largo com revestimento externo em papel plastificado, mecanismo e oihal niquelados de alta qualidade. Papeleta com maior dimensão proporcionando mais espaço para identificação do conteúdo da pasta. Acompanha compressor plástico para fixação do papel. Dimensões: 28 x 8 x 34,5 cm	unid	60			
131	Percevejo latonado caixa com 100 unidades					
132	Pendrive 8 GB	unid	10			
133	Perfurador de papel 02 furos, perfuração até 50 folhas. Dimensões aproximada em (cm): 15cm x 12cm x 7cm. Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. Alta resistência	unid	20			
134	Pilhas alcalina AA pct c/4 unidades	unid	100			
135	Pilhas alcalina AAA pct c/4 unidades	unid	150			
136	Pilhas média c/ 24 unidades	unid	5			
137	Pilhas recarregável AA 2500 mah, pct c/4 unidades	unid	15			
138	Pilhas recarregável AAA 1000 mah, pct c/4 unidades	unid	30			
139	Pincel atômico, c/6 unidades	pote	40			

140	Pincel cerdas nº 06 - escolar chato, cabo longo	unid	50			
141	Pincel cerdas nº 8 - escolar chato, cabo longo	unid	50			
142	Pincel cerdas nº 12 - escolar chato, cabo longo	unid	50			
143	Pincel marcador permanente atômico 1:100, cores sortidas, escrita grossa, ponta chanfrada, selo INMETRO, tinta secagem rápida	unid	100			
144	Pintura facial em gel glitter c/15ml cx c/6	unid	50			
144	Pistola de cola silicone pequena	unid	10			
145	Pistola de cola silicone grande	unid	30			
146	Plástico transparente 45cmX200cm, cores variadas	unid	20			
147	Pincel caneta kit com 04 cores para quadro lousa branca - Azul - Preto - Vermelho - Verde	unid	40			
148	Prancheta de acrílico ofício c/ prendedor	unid	30			
149	Prendedor de papel, 25 mm, com 12 unid	unid	50			
150	Prendedor de papel, 32 mm, com 12 unid	unid	10			
151	Prendedor de papel, 41 mm, com 12 unid	unid	10			
152	Prendedor de papel, 51 mm, com 12 unid	unid	10			
153	Régua 30 cm transparente	unid	200			
154	Régua em acrílico transparente com 60 cm de comprimento, com borda indicando medidas e centímetros e outra indicando em polegadas.	unid	60			
155	Relógio de parede, poliestireno de alto impacto, com vidro em acrílico, dimensões 26,5X26,5X4 cm	unid	20			
156	Saco plástico com 04 furos, 100 unidade. Medida aproximadamente 240mm x 330 mm. Transparente. Material em Polietileno.					
157	Quadro branco alumínio 2,00x1,20x2cm, com pincel e apagador	unid	10	LOUSART	750	7500
158	Tecido morim para faixa, 70 cm de largura	m	50			
159	Tesoura escolar sem ponta cx c/ 24 unidades	cx	50			
160	Tesoura multi uso inox 21cm 8 polegadas	unid	40			
161	Tinta guache 250 ml, várias cores	unid	300			
162	Tinta para tecido, 250 ml, várias cores	unid	80			
163	Tinta para carimbo 40 ml nas cores azul, preta e vermelha	unid	50			
164	Tinta relevo 35 ml	unid	20			
165	TNT cores variadas 40 g/m2 altura 1,40 cm	m	500			
166	Transferidor 180 graus	unid	100			




167	Umificador de dedo inodoro 12 gramas	unid	10			
168	Visor e etiqueta para pasta suspensa, com 50 unid.	unid	5			
169	Saco (embalagem) para presente transparente decorado 15CMX29CM com 100 unidades	pct	50			
170	Saco (embalagem) para presente transparente decorado 25 CMX35CM com 100 unidades	pct	30			
171	Saco (embalagem) para presente transparente decorado 30CM x 45CM com 100 unidades	pct	30			
172	Saco (embalagem) metalizado para presente. Tamanho 45cmx59cm. Conteúdo: 100 unidade de sacos sortidos	pct	30			

DATA 08/08/2022

ASSINATURA / CARRIMBO /

Atenciosamente,

  
Andressa Almeida

08.331.877/0001-77

ADVANCED COMÉRCIO DE  
EQUIPAMENTOS LTDA

AV. MANOEL RIBAS, 7423 CJ.01  
SANTA FELICIDADE - CEP 82400-000  
CURITIBA - PR



**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL**  
*Estado do Paraná*

**O PREGÃO REALIZAR-SE A NA FORMA PRESENCIAL, PORÉM, DISPOMOS DE ESPAÇO PARA O DISTANCIAMENTO NECESSÁRIO ENTRE OS PARTICIPANTES. SERÁ OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARA E ALCOOL EM GEL. AS PRECAUÇÕES PARA O BOM ANDAMENTO DO CERTAME OBEDECERÃO AO DECRETO MUNICIPAL DE CONTROLE DO COVID-19 QUE ESTIVER VIGENTE NESTA DATA.**

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022**  
**SISTEMA REGISTRO DE PREÇO**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº20/2022**

**LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 147 DE 07/08/2014.**

O **MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL**, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 95.595.120/0001-95, com sede a Av. Getúlio Vargas, s/n, torna público para conhecimento, dos interessados, que realizará licitação na modalidade **Pregão Presencial (SRP)**, do tipo "**Menor Preço por ITEM**", mediante as condições estabelecidas neste Edital e em seus Anexos.

**1 - DATA DE JULGAMENTO, CONSIDERAÇÕES INICIAIS, ANEXOS DO EDITAL**

**1.1 - DATA DE JULGAMENTO**

A sessão de processamento do Pregão será realizada na sala de licitações do paço municipal, no dia **07/06/2022 às 09h00min** e será conduzida pela Pregoeira com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

**1.1.1** - Se no dia supracitado não houver expediente, o recebimento e o início da abertura dos envelopes referentes a este Pregão ocorrerão no primeiro dia útil subsequente em que houver expediente no Município.

**1.2 - CONSIDERAÇÕES INICIAIS**

**1.2.1** - As propostas de preços deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e anexo, que dele fazem parte integrante.

**1.2.2** - Os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação serão recebidos no endereço acima mencionado, na sessão pública de processamento do Pregão, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do certame.

**1.2.3** - Com a apresentação da proposta de preços a empresa assume automaticamente o cumprimento de todas as condições estabelecidas no edital, inclusive ter conhecimento do Termo de Referência das especificações técnicas dos produtos objeto desta licitação.

**1.3 - ANEXOS DO EDITAL**

Compõem esta convocação geral, além das condições específicas, constantes do corpo do edital, os seguintes documentos:

ANEXO I - Modelo de Proposta de Preços;

ANEXO II - Modelo de Declaração de Cumprimento dos requisitos de habilitação do



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL  
Estado do Paraná

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 24/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2022  
MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇO.  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ANEXO III - PREGÃO Nº xx/2022  
TERMO DE REFERÊNCIA

Item	Descrição	Qtde.	Und.	valor unitario	valor total
1	Alfinete de aço nº 29 simples c/680 und	10	Cx	10,00	100,00
2	Alfinete para mapa cabeça colorida com 50 un.	10	Cx	10,00	100,00
3	Algodão hidrófilo 500g em rolo	30	Und	22,00	660,00
4	Argolas coloridas com 10 unidades	14	Pct	15,00	210,00
5	Almofada para carimbo nº 3 preta com tampa de metal, almofada macia e reutilizável para recargas manuais	10	Und	7,90	79,00
6	Apagador quadro branco flip top 150n	10	Und	15,60	156,00
7	Apontador c/ deposito em acrilico com lamina em aço temperado	300	Und	4,50	1.350,00
8	Argola metalica para chaveiro com 5 cm de comprimento, pacote com 100 unidades	15	Pct	20,00	300,00
9	Argola na cor transparente, material resina, tamanho 10 mm.	100	Und	3,90	390,00
10	Argola plástica 50mm	100	Und	6,00	600,00
11	Argolas transparentes para trabalhos em artesanato, diâmetro interno: 65mm, diâmetro externo: 75mm	100	Und	8,00	800,00
12	Arquivo morto papelão de boa qualidade tam.350x133x247mm pct c/25 und.	30	Pct	132,50	3.975,00
13	Baloes coloridos nº 11 com selo do inmetro pcte com 25	100	Pct	32,30	3.230,00
14	Baloes coloridos nº 7 com selo do inmetro pct com 50	100	Pct	11,50	1.150,00
15	Bloco auto adesivo colorido 102x76mm c/ 01 c/ 100 fls	50	Und	9,00	450,00
16	Bloco auto adesivo colorido 51x30mm c/ 4 blocos 100 fls	50	Und	11,80	590,00
17	Borracha para apagar nº 20 branca quadrada cx com 20 un	20	Cx	24,00	480,00
18	Bola de isopor de 15mm	200	Und	0,35	70,00
19	Bolsa personalizada em lona de algodão impermeabilizada para acs/ace	20	Und	185,00	3.700,00





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL  
Estado do Paraná

20	Cabo de rede lan 4 pares cx com 305 mts.	3	Cx	425,00	1.275,00
21	Caderno brochura ¼ c/48 fls linguagem tamanho 140mmx200mm com 23 pautas, folhas internas	1200	Und	2,80	3.360,00
22	Caderno de 12materias 240fls 200mmx275mm	100	Und	17,00	1.700,00
23	Caderno espiral ¼ c/ 96 fls linguagem capa dura tamanho 140mmx202mm	1200	Und	7,00	8.400,00
24	Caderno grande 1 matéria,espiral, 96folhas,capadura.200mmx275 mm	100	Und	11,00	1.100,00
25	caixa com lápis de cor longo com 12 unidades de cor sendo onze cores tradicionais e uma cor metálica,1apontador,1borraçhae c2lápispreto.lápisdecor,composto porpigmentosaglutinantes,carga inerte,cerasemadeira.lápispreto, composto por: material cerâmico, grafite e madeira, apontador, composto: resinas termoplásticas e lâmina em aço carbono. Borracha, composta: látex, borracha sintética, abrasivos e agentes de vulcanização. Produto com fórmulats,eproduzidoc/manejo florestal sustentável e certificado com selo fsc. Fabricação nacional com selo do inmetro nºocp0061. Produto atóxico e nãoperecível	250	Cx	22,00	5.500,00
26	Caixa organizadora plástica c/ tampa tamanho grande 440x320x260mm, 36,6 litros cores variadas	30	Und	73,00	2.190,00
27	Caixa organizadora plástica c/ tampa tamanho médio 360x265x230mm, 21,9 litros cores variadas	30	Und	55,00	1.650,00
28	Caixa organizadora plástica c/ tampa tamanho pequeno 310x230x190mm, 13,5 litros cores variadas	30	Und	45,00	1.350,00
29	Caixas de grampo de plastico macho/fêmea para pastas pcte c/ 50 unidades	4	Cx	20,00	80,00
30	Calculadora 12 digitos visor extra grande solar e a pilha aa	10	Und	35,00	350,00
31	Caneta esferográfica cristal azul, ponta média 1.0mm, corpo em plástico transparente anti asfixiante,cxc/50uncomposição resinatermoplástica,tintaabase de corantes orgânicos esolventes, pontadelatãoeesferasde tungstênio	40	Cx	85,00	3.400,00



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL  
Estado do Paraná

32	Canetaesferográficaacristalpreta, ponta média 1.0mm, corpo em plástico transparente anti asfixiante,cxc/50uncomposição resinatermoplástica,tintaabase de corantes orgânicos esolventes, pontadelatãoeesferasde tungstênio	15	Cx	75,00	1.125,00
33	Caneta esferográfica cristal vermelha, ponta média 1.0mm, corpo em plástico transparente anti asfixiante, cx c/ 50 un composição resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esferas de tungstênio	10	Cx	75,00	750,00
34	Caneta hidrográficas ponta resistente estojo com 12 cores diversas	200	Jg	14,50	2.900,00
35	Cartao de memória 64g com adaptador	20	Und	95,00	1.900,00
36	Cartao de memória 32g com adaptador	20	Und	75,00	1.500,00
37	Cartolina cores variadas 65x48cm	600	Und	1,50	900,00
38	Cartolina laminada	100	Und	2,50	250,00
39	Cartucho de tinta p/ impressão n° 664 preto 2ml	5	Und	90,00	450,00
40	Cartucho de tinta p/ impressão n° 664 colorido 2ml	5	Und	100,00	500,00
41	Cartucho de tinta p/Impressora n°28 colorido p/ uso diariooriginal hp	5	Und	140,00	700,00
42	Cartucho de tinta para impressaon°27bpretooriginalhpc/11ml	5	Und	125,00	625,00
43	Cartuchodetintaparaimpressao n°60coloridooriginalhpc/6,5ml pa	5	Und	170,00	850,00
44	Cartucho de tinta para impressao n° 60b preto original hp c/4,5ml para	5	Und	160,00	800,00
45	Clips n°02/0 galvanizados c/500 unidades	10	Cx	22,50	225,00
46	Clips n°03/0 galvanizados c/500 unidades	15	Cx	22,50	337,50
47	Clips n°04/0 galvanizados c/500 unidades	15	Cx	22,50	337,50
48	Chaveirosorganizadores de chaves com etiquetas	50	Und	1,00	50,00
49	Cola bastão 10gr atoxica lavavel	200	Und	5,00	1.000,00
50	Cola branca 40gr lavavel nao toxica	400	Und	1,95	780,00
51	Cola branca 90gr lavavel nao toxica p/ uso escolar e escritorio compos	100	Und	3,40	340,00
52	Cola branca de 1kg lavavel não toxica para uso escolar	120	Und	6,00	720,00



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL  
Estado do Paraná

53	Cola glitter colorida resina pva glitter conservante tipo benzoatiazol	100	Und	4,20	420,00
54	Cola para eva nao inflamavel atoxica tubo de 25 gr	100	Und	5,08	508,00
55	Cola instantanea 100g	100	Und	16,00	1.600,00
56	Cola quente fina em bastao	300	Und	1,10	330,00
57	Cola quente grossa em bastao c/30 cm	300	und	2,30	690,00
58	Copia colorida	2500	Und	2,00	5.000,00
59	Copias reprograficas	15000	Und	0,50	7.500,00
60	Corretivo liquido a base de agua 18ml lavavel nao toxico	50	Und	2,60	130,00
61	Corretivo em fita 4,2mm x 12 cm	50	Und	13,20	660,00
62	Dispensador de fita adesiva, para rolo pequeno/médio/grande	5	Und	69,95	349,75
63	Encadernação diversas	150	Und	5,00	750,00
64	Envelope 229x324mm c/ 100 und saco kraft ouro	10	Cx	55,00	550,00
65	Estilete estreito cabosemplastico laminaemaçoclipcolorido	40	Und	2,65	106,00
66	Extrator de grampo metalico niquelado espatula	10	Und	1,85	18,50
67	Filtro de linha com 6 tomadas tamanho 1,45m c/ novo padrao	25	Und	52,00	1.300,00
68	Fita adesiva dupla face transparente automotiva	100	Und	16,00	1.600,00
69	Fita adesiva 12x10 colorido glitter para scrapbooking pacote com 10 sortidos	30	Pt	19,50	585,00
70	Fita demarcação de solo 50 x 30 adesiv chão-vidro-port cores variadas	70	Und	39,50	2.765,00
71	Fita adesiva transp. Polip. 12x40	130	Und	2,75	357,50
72	Fita adesiva transparente, 45x50	290	Und	8,10	2.349,00
73	Fita crepe 50m 18mmx50m	200	Und	6,50	1.300,00
74	Fita métrica corporal de 150cm/60", fita métrica para costura, alfaiate, medidor de centímetros, costura, cor aleatória	20	Und	4,50	90,00
75	Fita mimosa estreita varias cores rolo de 100 mt	75	und	24,41	1.830,75
76	Fita mimosa larga varias cores rolo de 50 mt	75	und	50,00	3.750,00
77	Fita para presente larga	50	Mtr	0,50	25,00
78	Folha de e v a para artesanato varias cores	1000	Und	3,80	3.800,00
79	Folha de e v a com glitter para artesanato varias cores	1000	Und	8,50	8.500,00





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL  
Estado do Paraná

80	Giz de cera grosso, curto, caixa com 12 cores, certificado pelo Inmetr	100	Cx	7,50	750,00
81	Giz pastel oleoso com 50 cores	20	Cx	76,37	1.527,40
82	Giz escolar colorido antialérgico 50unid	200	Cx	6,25	1.250,00
83	Giz para quadro escolar branco caixa c/ 50 palitos	400	Cx	5,00	2.000,00
84	Grampeador de escritório para 25 folhas	100	Und	51,49	5.149,00
85	Grampeador profissional tapeceiro lona mdf sofa madeira e tecidos de 4a8mm	6	Und	150,00	900,00
86	Grampeador alicate base 17,5cm p/16 folhas grampo 26/06	10	Und	48,00	480,00
87	Grampeador grande de mesa capacidade até 240 fls, todo em metal, pent	5	Und	208,25	1.041,25
88	Grampo 26/6 cx c/ 5000 und galvanizados	50	Cx	15,20	760,00
89	Quadro branco 120x90 moldura alumínio	8	Und	157,32	1.258,56
90	Hastes flexíveis com 150 unidades	100	Pct	25,00	2.500,00
91	Instalação e configuração de impressora	60	Und	120,00	7.200,00
92	Lápis preto grafite nº 2, corpo hexagonal ultra resistente, produzido com madeira 100% reflorestada com certificação fsc. Fórmula com exclusivas micropartículas ativas e tecnologia ts. Composto por material cerâmico grafite e madeira. Produto de fabricação nacional com selo do inmetro nº ocp 0006, disponível em caixas c/ 144 unidades.	20	Cx	170,00	3.400,00
93	Lapis preto hb nº 2 c/ponta resistente caixa c/ 72 und	20	Cx	108,00	2.160,00
94	Livro ata capa/contra capa: papelão 700 grs revestido papel 90 grs plastificado. Folhas internas: papel offset 56 grs cor preto c/200 fls	10	Und	34,50	345,00
95	Livro ponto capa /contra capa: papelão 700 grs revestido papel 90 grs plastificado. Folhas internas: papel off-set 63 grs 215mmx315mm c/50 fls	10	Und	32,60	326,00
96	Massa para modelar - à base de amido, não tóxica, super macia, 500gr. Com cores variadas.	40	Und	23,80	952,00
97	Marcador permanente ponta dupla grossa e fina	100	Und	6,95	695,00



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL  
Estado do Paraná

98	Mochila grande 4 bolsos 48x36x18p masculina/feminina de boa qualidade	50	Und	95,00	4.750,00
99	Mochila executiva unissex acolchoada compartimento notebook reforçada - preto	20	Unid	160,00	3.200,00
101	Olho móvel plástico redondo para artesanato -200 unidades - 12 milímetros	10	Pct	17,40	174,00
102	Olho móvel plástico redondo para artesanato -200 unidades - 05 milímetros	10	Pct	5,00	50,00
103	Palito de bambu espeto p/ churrasco 30cm pct com 50	60	Pct	6,40	384,00
104	Palito sorvete ponta redonda natural 100 unidades.	60	Pct	6,95	417,00
105	Papel celofane 85x100, várias cores	60	Und	2,00	120,00
106	Papel color set 48x66 110g cores diversas	50	Und	1,50	75,00
107	Papel cartão kb (48 x 66 cm) 220g/m <sup>2</sup> cores lisas pt	100	Und	1,95	195,00
108	Papel micro ondulado 50x80 colorido	200	Und	3,30	660,00
109	Papel crepon cores variadas	200	Und	2,00	400,00
110	Papel fotografico para impressoras tamanho a4	200	Und	1,20	240,00
111	Papel kraft bobina 60cm	20	Und	122,11	2.442,20
112	Papel laminado de várias cores	100	Und	1,50	150,00
113	Papel para cartão master brilho 50x66 cm, várias cores	100	Und	1,95	195,00
114	Papel sulfite em celulose branco a4 c/5000fls 10 resmas 210mmx297mm	180	Cx	279,50	50.310,00
115	Papel color plus 180g tam a4 massa colorida 50 fls	6	Pt	75,00	450,00
116	Papel de presente rolo	12	RLS	116,65	1.399,80
117	Pasta catalogo injetada 4 parafusos de 25mm c/ 50 envelopes extra grosso	50	Und	23,95	1.197,50
118	Pasta de papelão c/ abas e elastico em casta duplex plastificado form	200	Und	2,10	420,00
119	Pasta plastica c/ abas e elastico 2mm	400	Und	4,20	1.680,00
120	Pasta registradora az lombolargo diversas	100	Und	19,50	1.950,00
121	Pasta sanfonada a4c/12 divisorias tam 233mmx330mmx35mm plastica	20	Und	35,20	704,00





MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL  
Estado do Paraná

122	Pasta suspensa kraft medida 240x361mmcontendo01visor01etiqueta	300	Und	2,95	885,00
123	Pen drive 32gb	15	Und	43,82	657,30
124	Pen drive 64gb	25	Und	83,82	2.095,50
125	Perfurador de papelc/2furos, capacidade de perfuração15 folhas	5	Und	34,30	171,50
126	Pilha alcalina pequena aa c/ 4 und	100	Pct	12,10	1.210,00
127	Pilha alcalina aa pequena 1,2 recarregável com carregador	10	Und	80,00	800,00
128	Pilha alcalina palito aaa com 4 und	100	Und	11,80	1.180,00
129	Pilha bateria alcalina 9 v,	100	Und	16,40	1.640,00
130	Pilha alcalina media c	100	Und	23,80	2.380,00
131	Pilha alcalina grande d	100	Und	32,00	3.200,00
132	Pilha bateria 3v	50	Und	2,34	117,00
133	Pilha bateria 377 sr626sw 1,55v - cartela com 20 und	10	Pct	80,00	800,00
134	Pincel atomico cores variadas	200	Und	2,70	540,00
135	Pincel marca texto varias cores	300	Und	3,30	990,00
136	Pincel chato escolar nº 04	50	Und	2,80	140,00
137	Pincel chato escolar nº 06	50	Und	3,00	150,00
138	Pincel chato escolar nº 08	50	Und	3,50	175,00
139	Pincel chato escolar nº 10	50	Und	3,80	190,00
140	Pincel chato escolar nº 12	50	Und	4,20	210,00
141	Pincel chato escolar nº 14	50	Und	4,70	235,00
142	Pincel chato escolar nº 16	50	Und	4,80	240,00
143	Pincel marcador pintor ponta fina 1.0mm	6	Und	40,00	240,00
144	Pistola de cola quente grande 40w, bivolt automático compontade segurança	40	Und	64,70	2.588,00
145	Pistola p/ aplicar cola quente fina, bico com isolante térmico, tensão 127/ 220 volts, potência 15 watts, frequência nominal 60 hz, com selo do inmetro.	40	Und	30,00	1.200,00
146	Plastico bolha soft bobina 1,30x100mts 20 micras (biodegradável)	4	Und	165,00	660,00
147	Plástico transparente 45cmx200cm cores variadas	150	Und	2,30	345,00
148	Plastificação de documentos a4	150	Und	4,00	600,00
149	Porta canetas, lapis em acrilico	10	Und	22,20	222,00
150	Prancheta acrílica fumê, tamanho ofício, com prendedor de papéis metálico rebitado, material de 1ª qualidade.	10	Und	24,90	249,00
151	Prendedores de papel em metal colorido ¾ - 19mm	100	Und	0,45	45,00





**MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL**  
*Estado do Paraná*

180	Toner compatível 32a	12	Und	90,00	1.080,00
181	Toner compatível cm-cf 218a	12	Und	100,00	1.200,00
182	Toner compatível mit- d 104 s	12	Und	105,00	1.260,00
183	Toner original brother tn1060 tn-1060 hl1202 hl1212 1512 1602 dcp1617	25	Und	400,00	10.000,00
184	Toner compatível 2612a	20	Und	85,00	1.700,00
185	Toner compatível 230a	12	Und	80,00	960,00
186	Toner compatível 217a	12	Und	100,00	1.200,00
187	Toner compatível 232a	12	Und	100,00	1.200,00
188	Toner compatível 105a	12	Und	100,00	1.200,00
189	Toner compatível com brother tn3472 tn3472br   dcp-l5652dn dcp-l5502dn mfc-l6702dw   premium 12k	24	Und	115,00	2.760,00
190	Toner compatível 48a	20	Und	90,00	1.800,00
191	Hd externo 500gb	15	Und	420,00	6.300,00
192	Hd portátil   seagate   2tb   usb 3.0   mpn: stea2000400	5	Unid	850,00	4.250,00
193	Umificador de dedos em creme	10	Und	4,00	40,00
194	Velcro dupla face original 16mm (1 rolo com 3 metros)	50	Rolo	25,00	1.250,00
195	Velcro original dupla face organizador rolo 3,65 m x 2 cm	50	Rolo	30,00	1.500,00
<b>Total</b>					<b>339.441,01</b>

**TOTAL MÁXIMO DO CERTAME: R\$ 339.441,01 (Trezentos e Trinta e Nove Mil e Quatrocentos e Quarenta e Um Reals e Um Centavo)**

**DO FORNECIMENTO:**

**Prazo e local de entrega:** os produtos deverão serem entregues de maneira fracionada de acordo com as necessidades do Município de Diamante do Sul, mediante apresentação de Autorização de Fornecimento ou documento equivalente, em até **02 (dois) dias** após o recebimento do mesmo. Deveram ser entregues nas dependências da secretaria solicitante.

Todas as despesas referentes ao fornecimento do objeto serão por conta do fornecedor;

O descumprimento dos prazos supracitados implicará na aplicação das penalidades previstas neste edital e Lei 8.666/93.

- 1 - Os produtos deverão atender as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência em anexo.
- 2 - Independente da aceitação o adjudicatário garantirá a qualidade dos produtos.
- 3 - A estimativa de aquisição é a constante do anexo III - Termo de Referência.
- 4 - A quantidade especificada no objeto não gera direito adquirido ao fornecedor, tratando-se de mera estimativa, não obrigando ao município a aquisição de todo o material, durante a vigência da ata;
- 5 - O pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega dos produtos e



# Município de Capanema - PR

## **EDITAL DE PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 48/2022**

**LOCAL: Prefeitura do Município de Capanema – Paraná**

**[www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) "Acesso Identificado"**

O **MUNICÍPIO DE CAPANEMA**, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob n° 75.972.760/0001-60, sediado à Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, n° 1.080, centro, Capanema, Estado do Paraná, por intermédio do Excelentíssimo Prefeito Municipal, o Sr. Américo Bellé, torna pública a realização deste processo de licitação.

### **1. DISPOSIÇÕES GERAIS DESTA LICITAÇÃO**

- 1.1. **ORGÃO(S) SOLICITANTE(S):** Secretaria Municipal Administração.
- 1.2. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico.
- 1.3. **CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** menor preço por lote.
- 1.4. **SISTEMA:** adoção do Sistema de Registro de Preços (SRP).
- 1.5. **PARTICIPAÇÃO:** COM COTA RESERVADA PARA ME/EPP
- 1.6. **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
- 1.7. **VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA LICITAÇÃO:** R\$ 325.955,11 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Onze Centavos)
- 1.8. **DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:**
- |  |
|--|
| <p><b>Dia 07/07/2022 as 8h30m</b></p> <p><b>UASG: 987487 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PR</b></p> <p><b>Local da Sessão Pública: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a></b></p> |
|--|
- 1.9. **PREGOEIR(A):** Roselia Kriger Becker Pagani.(Nomeada pela Portaria n° 8.022 DE 09/12/2021)
- 1.10. **LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:** O certame deverá ser processado e julgado em conformidade com as disposições deste Edital e seus Anexos, da Lei n° 10.520/2002, do Decreto Federal n° 10.024/2020, da Lei Complementar n° 123/2006, legislação complementar aplicável e, no que couber, na Lei n° 8.666/1993.

### **2. DO OBJETO**

- 2.1. O resumo do objeto está descrito no item 1.1 deste Edital e a descrição pormenorizada do objeto encontra-se no Termo de Referência/Projeto Básico anexo a este Edital.





# Município de Capanema - PR

Quanto menor for o seu valor, mais homogêneos serão os dados. O coeficiente de variação é considerado baixo quando apresentar percentual igual ou inferior a 25%, sendo nesse caso indicada a média como critério de definição do valor de mercado. Se ele for superior a 25%, o coeficiente indica a presença de valores extremos afetando a média, situação em que se recomenda o uso da mediana como critério de definição do preço médio.

- 4.6. Para a pesquisa de preços em sites de domínio livre, serão considerados fretes em produtos com quantidade mínima de 15 unidades ou a quantidade máxima que o site permitir, sendo que, se diante dessa quantidade for gerado um valor para o frete, esse será dividido em quantidades iguais a 15 ou o número máximo que o site gerar, caso não gere frete será considerado o valor indicado do produto (quantidade de 15 unidades justificado pois existem sites que consideram quantidades maiores/menores).
- 4.7. Apenas 01 (um) item ficou acima dos 25%, ele foi considerado pois na maioria dos sites de domínio livre esse produto está fora do estoque. Diante disso, mantivemos os produtos pois é de grande importância.
- 4.8. Também se percebe que durante a finalização da planilha de orçamentos para adequar o coeficiente de variação (abaixo de 25%) é necessário que talvez haja possibilidade de excluir alguns valores, estes podem ser altos ou baixo, sendo assim, no momento que foram excluídos, é verificado que grande parte dos itens tem valores similares, aqueles que tem valores desproporcionais são eliminados.
- 4.9. Para critério dos orçamentos deste certame foram utilizadas pesquisa de preços com fornecedores das empresas: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA, CNPJ 73.272.528/0001-93, BELINKI E SOUZA LTDA, CNPJ 08.831.603/0001-47, também foram usados sites de domínio livre, sendo que foram considerados fretes e outras adequações de gramatura, volume, etc., também foram utilizados Editais de Certames dos Municípios de Bom Sucesso do Sul (PE 08/2022), Engenheiro Beltrão (PE 03/2022), Município de Ampére/PR (P.P. 25/2021), Município de Realeza/PR (P.E. 78/2022), Município de Santo A. do Sudoeste (P. P. 18/2022), sendo que será utilizado o critério de preço médio para todos os itens e todos os arquivos estarão em anexo a este Termo de Referência.

## 5. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO:

Lote: 1 -						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	57186	ALMOFADA PARA CARIMBO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 60 mm EXCLUSIVO ME/EPP.	30,00	UN	10,85	325,50
2	57187	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA. REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE	150,00	UN	15,52	2.328,00





# Município de Capanema - PR

		REFERÊNCIA: FABER CASTELL. EXCLUSIVO ME/EPP.				
3	54376	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, NÃO RECARREGÁVEL, COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, SOLVENTES, E PONTA DE ACRÍLICO. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046. EXCLUSIVO ME/EPP.	200,00	UN	11,53	2.306,00
4	54377	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA, NÃO RECARREGÁVEL, COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, SOLVENTES, E PONTA DE ACRÍLICO. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046. EXCLUSIVO ME/EPP.	200,00	UN	9,77	1.954,00
5	54378	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO, NÃO RECARREGÁVEL, COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, SOLVENTES, E PONTA DE ACRÍLICO. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046. EXCLUSIVO ME/EPP.	150,00	UN	9,77	1.465,50
6	61551	TINTA PARA CARIMBO, NA COR AZUL. EMBALAGEM COM 40ML. EXCLUSIVO ME/EPP.	100,00	UN	6,41	641,00
7	61550	TINTA PARA CARIMBO, NA COR PRETO. EMBALAGEM COM 40ML. EXCLUSIVO ME/EPP.	100,00	UN	6,41	641,00
8	54364	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM 20 ML, COMPOSTA POR ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS FABRICAÇÃO NACIONAL. COR AZUL. EXCLUSIVO ME/EPP.	500,00	UN	6,55	3.275,00
9	54365	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM 20 ML, COMPOSTA POR ÁLCOOL,	500,00	UN	6,86	3.430,00



# Município de Capanema - PR

		CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS FABRICAÇÃO NACIONAL. COR PRETA. EXCLUSSIVO ME/EPP.				
10	54366	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM 20 ML, COMPOSTA POR ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS FABRICAÇÃO NACIONAL. COR VERMELHA. EXCLUSSIVO ME/EPP.	200,00	UN	6,86	1.372,00
TOTAL						17.738,00
Lote: 2 -						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	54372	APONTADOR DE LÁPIS, DE METAL, COM LÂMINAS DE AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE, FORMATOS ERGONÔMICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0CMX1,5CM, COM O SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 48UNIDADES. EXCLUSSIVO ME/EPP.	30,00	CX	74,52	2.235,60
2	54313	BORRACHA BRANCA MACIA n° 40, CAIXA COM 40 UNIDADES, COMPOSTA POR 100% BORRACHA NATURAL, PRODUTO NÃO TÓXICO DE FABRICAÇÃO NACIONAL EXCLUSSIVO ME/EPP.	50,00	CX	17,06	853,00
3	58903	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 110 GRAMAS, NÃO TÓXICA, COMPOSTA POR POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA, FABRICAÇÃO NACIONAL. INFORMAÇÕES CONSTANTES DO SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO N° 333/2012: SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, REGISTRO 70442396/2014, IFBQ0003, INMETRO. EXCLUSSIVO ME/EPP.	250,00	UN	5,29	1.322,50
4	58902	COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 1KG. ADESIVA A BASE DE PVA COM ALTA FORÇA DE COLAGEM E FÁCIL APLICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PRONTO PARA USO, SEM A NECESSIDADE DE PREPARO OU	100,00	KG	21,97	2.197,00





# Município de Capanema - PR

		ADIÇÃO DE OUTROS COMPONENTES TECNOLOGIA A BASE D'ÁGUA, ISENTO DE SOLVENTES. FÁCIL MANUSEIO E LIMPEZA. ODOR SUAVE. PRODUTO SEM CARACTERÍSTICAS TÓXICAS. ALTA FORÇA DE COLAGEM. EXCELENTE FLEXIBILIDADE, IDEAL PARA A COLAGEM DE MATERIAIS QUE SOFREM ESFORÇO MECÂNICO. ÓTIMA VISCOSIDADE. COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. OBS.: NÃO ADERE MATERIAIS À BASE DE POLIETILENO, POLIPROPILENO E PTFE (RESINA ANTIADERENTE). FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO. PESO: 1K. DIMENSÕES: 20X7X7CM. MARCA DE REFERÊNCIA: ALBA EXCLUSSIVO ME/EPP.				
5	58912	COLA GLITER 35 GRAMAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, NAS CORES PRATA, DOURADA, VERDE, VERMELHA, AZUL E CRISTAL, COMPOSTA POR RESINAS DE PVA, GLITER, E CONSERVANTE BENZOATIZOL - FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0061. EXCLUSSIVO ME/EPP.	150,00	UN	4,74	711,00
6	57651	GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA COM 12 CORES, 112 GRAMAS, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, COMPOSTO POR CERAS, CARGAS MINERISINERTES E PIGMENTOS. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0061. EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	CX	5,87	587,00
7	58915	LÁPIS DE COR LONGO KIT COM 12 CORES, CORES TRADICIONAIS, COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA, INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICADO FSC100%. FABRICADO COM TECNOLOGIA TIS - TÉCNICA SEKURAL, EMBALAGEM COMPOSTA POR 12 LÁPIS, DOIS LÁPIS GRAFITE, UM APONTADOR XIMPLES COM LÂMINA DE AÇO E UMA	200,00	CX	15,84	3.168,00





# Município de Capanema - PR

		BORRACHA BRANCA Nº 60. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL. EXCLUSSIVO ME/EPP.				
8	58916	LÁPIS PRETO GRAFITE Nº2 SEXTAVADO CAIXA COM 144 UNIDADES, FORMULADO COM MICROPARTÍCULAS ATIVAS E TECNOLOGIA SEKURAL- COMPOSTO POR MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO 100% FSC. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0006. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	30,00	CX	106,21	3.186,30
9	54326	MASSA DE MODELAR PLASTILINA, MODELING CLAY, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, CONTENDO 180GRAMAS, PRODUTO NÃO TÓXICO, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS - FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: MARCA ACRILEX OU SIMILAR. EXCLUSSIVO ME/EPP.	200,00	CX	6,53	1.306,00
10	58919	TINTA GUACHE COM 250 ML, ATÓXICA PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. COM TAMPA DOSADORA. CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO OURO, AMARELO PELE, AZUL CELESTE, AZUL TURQUESA, BRANCO, LARANJA, LILÁS, MAGENTA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE BANDEIRA, VERDE FOLHA, VERMELHO FOGO E VIOLETA. MARCA DE REFERÊNCIA ACRILEX. EXCLUSSIVO ME/EPP.	500,00	FRAS	7,26	3.630,00
TOTAL						19.196,40
Lote: 3						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



# Município de Capanema - PR

	produto/ serviço					
1	50441	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR AZUL, SEXTAVADA, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA MÉDIA 1,0 mm, EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, VALIDADE INDETERMINADA, EMBALADA COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 006. EXCLUSIVO ME/EPP.	100,00	CX	53,26	5.326,00
2	50442	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR PRETA, SEXTAVADA, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA MÉDIA 1,0 mm, EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, VALIDADE INDETERMINADA, EMBALADA COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 006. EXCLUSIVO ME/EPP.	50,00	CX	52,15	2.607,50
3	57642	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR VERMELHA, SEXTAVADA, COM TAMPA ANTIFIXANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA MÉDIA 1,0 MM, EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, VALIDADE INDETERMINADA, EMBALADA COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 006. EXCLUSIVO ME/EPP.	50,00	CX	54,51	2.725,50
TOTAL						10.659,00
Lote: 4 -						





# Município de Capanema - PR

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	58913	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 6MM DE ESPESSURA (FINA) EXCLUSSIVO ME/EPP.	3.000,00	UN	0,90	2.700,00
2	58914	COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 30CM DE COMPRIMENTO 10MM DE ESPESSURA EXCLUSSIVO ME/EPP.	2.000,00	UN	1,73	3.460,00
3	57664	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO, 15 WATTS, BIVOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 0,75 MM2. EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	24,58	2.458,00
4	57665	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO, 40 WATTS, BIVOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 0,75 MM2. EXCLUSSIVO ME/EPP.	70,00	UN	33,98	2.378,60
TOTAL						10.996,60

Lote: 5 -

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	58917	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 30 CM DE COMPRIMENTO, COM UMA BORDA INDICANDO MEDIDAS EM CENTÍMETROS E OUTRA INDICANDO EM POLEGADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EXCLUSSIVO ME/EPP.	300,00	UN	2,33	699,00
2	61552	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 60CM DE COMPRIMENTO, COM BORDA INDICANDO MEDIDAS EM CENTÍMETROS E OUTRA INDICANDO EM POLEGADAS. EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	9,34	934,00
3	61553	RÉGUA EM MDF/MADEIRA. COM 100CM DE COMPRIMENTO POR 4CM DE LARGURA. INDICANDO MEDIDAS EM CENTÍMETROS. EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	17,03	1.703,00
TOTAL						3.336,00





# Município de Capanema - PR

Lote: 6 -

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	58920	CARTOLINA ESCOLAR PAPEL 150G/M², FORMATO 60X66 CM, CORES AZUL, VERDE, AMARELA, VERMELHA, BRANCA E ROSA EXCLUSIVO ME/EPP.	1.000,00	UN	0,92	920,00
2	34378	EVA EMBORACHADO 40 x 60 cm, COM 2 mm DE ESPESSURA COM GLITER, CORES VARIADAS. EXCLUSIVO ME/EPP.	150,00	UN	6,98	1.047,00
3	58922	EVA EMBORACHADO EM PLACAS 40 X 60CM COM 2 MM DE ESPESSURA NAS CORES BRANCA, PRETA, VERMELHA, AZUL, VERDE, AMARELA, ROSA LARANJA, ROXO, MARROM, ROSA CLARO, AZUL CLARO, VERDE CLARO EXCLUSIVO ME/EPP.	1.000,00	UN	2,86	2.860,00
4	61554	ISOPOR EM PLACAS TERMOACÚSTICAS ANTICHAMAS. COM MEDIDA DE 100X50X2CM. EXCLUSIVO ME/EPP.	10,00	UN	7,02	70,20
5	61555	ISOPOR EM PLACAS TERMOACÚSTICAS ANTICHAMAS. COM MEDIDA DE 100X50X3CM. EXCLUSIVO ME/EPP.	10,00	UN	9,58	95,80
6	61556	ISOPOR EM PLACAS TERMOACÚSTICAS ANTICHAMAS. COM MEDIDA DE 100X50X5CM. EXCLUSIVO ME/EPP.	10,00	UN	12,97	129,70
7	58923	PAPEL CAMURÇA, DISPONÍVEIS NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO, ROXO, ROSA, PINK, LARANJA, BRANCA, PRETA E MARROM EXCLUSIVO ME/EPP.	500,00	UN	1,53	765,00
8	58924	PAPEL CARTÃO, CARTAZ, CARTOPLEX DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, AZUL AMARELO VERMELHO, ROSA E PINK. EXCLUSIVO ME/EPP.	800,00	UN	1,49	1.192,00
9	58925	PAPEL CELOFANE DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO E TRANSPARENTE EXCLUSIVO ME/EPP.	200,00	UN	2,34	468,00



# Município de Capanema - PR

10	50679	PAPEL CREPOM TRADICIONAL 48 X 200 CM, ENROLADO, NAS CORES VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, BRANCO, PRETO, LARANJA, ROSA, ROXO E MARROM EXCLUSSIVO ME/EPP.	500,00	UN	1,57	785,00
11	58926	PAPEL DOBRADURA ESPELHO, NAS CORES: VERMELHA, VERDE, AMARELA, AZUL LARANJA, PINK, AZUL CLARO, ROSA E PRETA EXCLUSSIVO ME/EPP.	500,00	UN	0,59	295,00
12	57197	PAPEL DUPLA FACE (DUPLICOLOR), TAMANHO 0,48X0,66 CM, 180GR. VÁRIAS CORES. EXCLUSSIVO ME/EPP.	500,00	UN	1,43	715,00
13	50681	PAPEL LAMINADO DIMENSÕES MÍNIMAS 60X49 MM, CORES VARIADAS. EXCLUSSIVO ME/EPP.	150,00	UN	1,61	241,50
14	58928	PAPEL SEDA ESCOLAR TAMANHO PADRÃO NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL VERMELHO E BRANCO. EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	0,52	52,00
<b>TOTAL</b>						<b>9.636,20</b>
Lote: 7 -						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	50678	PAPEL CONTACT AUTO ADESIVO, TRANSPARENTE, 45CM LARGURA X 25 METROS DE COMPRIMENTO. EXCLUSSIVO ME/EPP.	4,00	ROLO	105,84	423,36
2	50680	PAPEL KRAFT ACETINADO GRAMATURA 80 G/M <sup>2</sup> , EM BOBINA COM PESO APROXIMADO DE 12KG EXCLUSSIVO ME/EPP.	60,00	UN	139,12	8.347,20
3	50682	PAPEL PARA PRESENTE, ROLO COM 60 CM DE LARGURA, COM 06 KG, DIVERSAS ESTAMPAS. EXCLUSSIVO ME/EPP.	5,00	ROLO	93,77	468,85
4	61557	PLÁSTICO PARA ENCAPAR. RECICLÁVEL. TRANSPARENTE. TAMANHO: 45CM X 200CM ESPESSURA: 0,05MM. EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	ROLO	4,23	423,00
<b>TOTAL</b>						<b>9.662,41</b>
Lote: 8 -						





# Município de Capanema - PR

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	61558	CADERNO ¼ BROCHURA, 48 FOLHAS, DE 200MM X 140MM. PARA ARITMÉTICA. QUADRICULADOS FOLHAS INTERNAS DE 7MMX7MM. CAPA MOLE.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	300,00	PC	2,78	834,00
2	61559	CADERNO ¼, BROCHURA, 48 FOLHAS, DE 200MM X 140MM. MIOLO PAUTADO. CAPA MOLE.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	300,00	PC	2,56	768,00
3	5892318/009	CADERNO DE CALIGRAFIA: BROCHURÃO, CAPA MOLE, TAMANHO 20,2 X 20,0 CM 40 FOLHAS, GRAMATURA MÍNIMA 56 G/M2. FOLHA BRANCA. EXCLUSSIVO ME/EPP.	300,00	UN	2,22	666,00
4	54370	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO: MIOLO BRANCO, 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA INTERNA GRAMATURA MÍNIMA 56G/M2, FORMATO 275X200 MM. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TILIBRA. EXCLUSSIVO ME/EPP.	200,00	UN	12,00	2.400,00
5	62447	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS NO FORMATO 200X275MM, CAPA DURA, CONTÉM BOLSA PLÁSTICA, FOLHAS PAUTADAS, ÍNDICE/SEPARADOR DE MATÉRIAS, PRODUTO CERTIFICADO. GRAMATURA 56G/M2. FOLHAS INTEIRAS EM PAPEL OFF- SET. EXCLUSSIVO ME/EPP.	500,00	UN	19,45	9.725,00
6	58931	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 205 X 300 MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700 g/m <sup>2</sup> , REVESTIDO EM PAPEL 90 g/m <sup>2</sup> PLASTIFICADO, E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFFSET 56 g/m <sup>2</sup> EXCLUSSIVO ME/EPP.	40,00	UN	13,32	532,80
7	58932	LIVRO PONTO TAMANHO OFÍCIO COM 100 FOLHAS EXCLUSSIVO ME/EPP.	30,00	UN	25,22	756,60
8	61560	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA. CAPA	5,00	UN	15,21	76,05





# Município de Capanema - PR

		DURA. COR PRETA OU AZUL. FORMATO 160MMX220MM. GRAMATURA 56G/M2. CAPA DE PAPELÃO 0,705GRS. COM 100 FOLHAS NUMERADAS.  EXCLUSIVO ME/EPP.				
TOTAL						15.758,45
Lote: 9 -						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	61561	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 428G/M <sup>2</sup> , MEDIDAS 135 X 250 X 355 M DE PROFUNDIDADE, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PAPEL KRAFT 140g/m <sup>2</sup> . CAIXA COM 50 UNIDADES.  EXCLUSIVO ME/EPP.	40,00	CX	208,60	8.344,00
2	58938	PASTA A-Z, ESTRUTURA EM PAPELÃO PLASTIFICADO DE 2 MM DE ESPESSURA, COM PRENDEDOR DE METAL NIQUELADO COM MOLA, TAMANHO APROXIMADO 285 X 85 X 345 mm EXCLUSIVO ME/EPP.	200,00	UN	18,31	3.662,00
3	50683	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS, TAMANHO A-4 EXCLUSIVO ME/EPP.	100,00	UN	24,28	2.428,00
4	50684	PASTA OFÍCIO, SANFONADA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO A4 COM 12 DIVISÕES COR CRISTAL EXCLUSIVO ME/EPP.	60,00	UN	26,00	1.560,00
5	58940	PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO 335 X 245 X 50 mm EXCLUSIVO ME/EPP.	100,00	UN	8,32	832,00
6	58939	PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO 335 X245 X40 mm EXCLUSIVO ME/EPP.	100,00	UN	6,41	641,00
7	57660	PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 335 X 245 X 20 MM EXCLUSIVO ME/EPP.	150,00	UN	5,42	813,00
8	57661	PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM	100,00	UN	6,33	633,00



# Município de Capanema - PR

		FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 335 X 245 X 30 MM EXLUSSIVO ME/EPP.				
9	58941	PASTA SANFONADA OFÍCIO, PARA ARQUIVO COM 31 BOLSAS EM CARTÃO KRAFT ENCADERNADA COM CAPA DE PAPELÃO RÍGIDO REVESTIDO DE PERCALUX PRETO. MONTADA EM ORDEM ALFABÉTICA E NUMÉRICA, FECHO COM CADARÇO EXLUSSIVO ME/EPP.	20,00	UN	68,05	1.361,00
10	50464	PASTA SUSPensa MARMORIZADA E PLASTIFICADA COMPLETA, COM HASTE EM ARAME, GRAMPO EM PLÁSTICO E VISORES EXLUSSIVO ME/EPP.	1.000,00	UN	4,27	4.270,00
<b>TOTAL</b>						<b>24.544,00</b>
Lote: 10 -						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	50720	TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR AMARELA. EXLUSSIVO ME/EPP.	3,00	PC	323,92	971,76
2	50714	TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR AZUL. EXLUSSIVO ME/EPP.	3,00	PC	323,92	971,76
3	50719	TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA. EXLUSSIVO ME/EPP.	3,00	PC	323,92	971,76
4	50716	TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR MARROM. EXLUSSIVO ME/EPP.	3,00	PC	323,92	971,76
5	50718	TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR VERDE. EXLUSSIVO ME/EPP.	3,00	PC	323,92	971,76





# Município de Capanema - PR

6	50717	TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR PRETA. EXCLUSIVO ME/EPP.	3,00	PC	323,92	971,76
7	50715	TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR VERMELHO. EXCLUSIVO ME/EPP.	3,00	PC	323,92	971,76
TOTAL						6.802,32
Lote: 11						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	50628	ALFINETE DE CABEÇA EM AÇO NIQUELADO COM 2,9 CM, 50 GRAMAS A CAIXA. EXCLUSIVO ME/EPP.	30,00	CX	8,89	266,70
2	57184	ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3, COR PRATEADA. CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP. 44MM. EXCLUSIVO ME/EPP.	30,00	CX	20,66	619,80
3	57185	ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4, COR PRATEADA. CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP. TAMANHO 55MM. EXCLUSIVO ME/EPP.	30,00	CX	20,97	629,10
4	50632	ALGODÃO EM BOLAS - COMPOSTO POR FIBRAS NATURAIS 100% ALGODÃO HIDRÓFILO A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - PACOTE COM 100 GRAMAS. EXCLUSIVO ME/EPP.	100,00	PCT	10,67	1.067,00
5	57188	BALÃO COLORIDO Nº 7 EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	100,00	PCT	10,84	1.084,00
6	50636	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 8 (OITO) FIOS TRANÇADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 400 GRAMAS. COR NEUTRA. EXCLUSIVO ME/EPP.	40,00	UN	22,21	888,40
7	50648	CANUDO PLÁSTICO PARA SUCO. EMBALAGEM COM 100	100,00	PCT	10,04	1.004,00





# Município de Capanema - PR

		UNIDADES. EXCLUSSIVO ME/EPP.				
8	61562	GIZ BRANCO PARA LOUSA. PLASTIFICADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	60,00	CX	4,30	258,00
9	61563	GIZ COLORIDO PARA LOUSA. PLASTIFICADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	60,00	CX	5,18	310,80
10	58942	KIT TINTA PINTA CARA - COMPOSTO COM 6 POTES DE 15ML, NAS CORES AZUL AMARELO, BRANCO, PRETO, VERDE, VERMELHO, 1 PINCEL E GLITER. DE BOA QUALIDADE. EXCLUSSIVO ME/EPP.	40,00	UN	29,45	1.178,00
11	50676	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, COM 100 UNIDADES. COM PONTAS ARREDONDADAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	150,00	PCT	4,58	687,00
12	58944	VARETA DE BAMBU / TAQUARA PARA ALGODÃO DOCE, BITOLA APROXIMADA DE 4,5 MM, TAMANHO APROXIMADO DE 30 CM, SEM FERPA, SEM PONTA, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	PCT	8,70	870,00
<b>TOTAL</b>						<b>8.862,80</b>

Lote: 12 -

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	50658	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M. EXCLUSSIVO ME/EPP.	600,00	UN	4,85	2.910,00
2	50659	FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 19 MM X 30 M EXCLUSSIVO ME/EPP.	50,00	UN	7,92	396,00
3	58945	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M EXCLUSSIVO ME/EPP.	250,00	UN	1,77	442,50
4	50451	FITA LARGA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M. EXCLUSSIVO ME/EPP.	500,00	UN	4,88	2.440,00



# Município de Capanema - PR

5	50663	FITA SILVER TAPE 45MM X 5M. EXCLUSSIVO ME/EPP.	15,00	UN	22,47	337,05
TOTAL						6.525,55
Lote: 13						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	58946	GRAMPEADOR 106/8 PREMIUM BLISTER. APLICAÇÕES: TAPEÇARIA, FIXAÇÃO FORROS, TELAS, FIXAÇÃO CARTAZES, SERIGRAFIA, MARCENARIA, VITRINISMO, CARTONAGEM, DECORAÇÃO. UTILIZA GRAMPOS, 106/4, 106/6 E 106/8. TAMANHO APROXIMADO: 16CMX18CMX 3,5CM. FÁCIL COLOCAÇÃO DOS GRAMPOS. EXCLUSSIVO ME/EPP.	3,00	UN	109,39	328,17
2	62448	GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO NIQUELADO E MOLA DE ABASTECIMENTO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. GRAMPO RECOMENDADO: 26/6. COMPATÍVEL COM GRAMPO 24/6. COM BASE EMBORRACHADA DE 13CM. DIMENSÕES: 5,3X9X20,5CM (AXLXC). PESO APROXIMADO DE 410GRS. MODELO DE REFERÊNCIA: BRW GP3000. EXCLUSSIVO ME/EPP.	90,00	UN	31,99	2.879,10
3	62449	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE METAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS. COM TRILHO CROMADO. UTILIZA GRAMPOS 23/6 (PARA ATÉ 30 FOLHAS), 23/8 (PARA ATÉ 50 FOLHAS), 23/10 (PARA ATÉ 70 FOLHAS), 23/13 (PARA ATÉ 100 FOLHAS). DIMENSÕES: 30X11,5X8CM (CXLXA). MARCA DE REFERÊNCIA: JOCAR OFFICE. EXCLUSSIVO ME/EPP.	70,00	UN	111,12	7.778,40
4	62451	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 23/13. CAIXA CONTENDO 5000 GRAMPOS. EXCLUSSIVO ME/EPP.	20,00	CX	27,22	544,40





# Município de Capanema - PR

5	58950	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 23/8 CAIXA CONTENDO 5000 GRAMPOS EXCLUSSIVO ME/EPP.	5,00	CX	23,70	118,50
6	58951	GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA CONTENDO 5000 GRAMPOS EXCLUSSIVO ME/EPP.	80,00	CX	27,20	2.176,00
7	62454	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA CONTENDO 5000 GRAMPOS. EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	CX	10,21	1.021,00
8	50666	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/06 - GRAMPO PARA GRAMPEAR 106/6 GALVANIZADO, CAIXA 3.500 UNIDADES CADA. DE BOA QUALIDADE. EXCLUSSIVO ME/EPP.	5,00	CX	21,53	107,65
9	58949	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 - PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIROS. GALVANIZADO, CAIXA 2.500 UNIDADES CADA. DE BOA QUALIDADE. UTILIZAÇÃO: TELAS SIGRAFICA EM MADEIRA, ESTOFADOS EM GERAL. TECIDOS E FORROS EM PVC. VANTAGENS: GRAMPOS DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GRAMPOS GALVANIZADOS. GRAMPOS DE ZINCO. PONTAS CORTANTES. EXCLUSSIVO ME/EPP.	6,00	CX	18,36	110,16
TOTAL						15.063,38
Lote: 14 -						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	61565	CAPAS EM POLIPROPILENO PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A-4, CORES FUMÊ TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	20,00	PCT	87,50	1.750,00
2	61566	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A-4, COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	20,00	PCT	75,00	1.500,00
3	58954	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM, PARA 120 FOLHAS 75G/M², PACOTE COM 50	20,00	PCT	30,02	600,40





# Município de Capanema - PR

		UNIDADES EXCLUSIVO ME/EPP.				
4	58955	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM, PARA 200 FOLHAS 75G/M², PACOTE COM 16 UNIDADES EXCLUSIVO ME/EPP.	10,00	PCT	18,67	186,70
5	58956	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM, PARA 250 FOLHAS 75G/M², PACOTE COM 12 UNIDADES EXCLUSIVO ME/EPP.	5,00	PCT	33,01	165,05
6	58957	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM, PARA 350 FOLHAS 75G/M², PACOTE COM 16 UNIDADES EXCLUSIVO ME/EPP.	5,00	PCT	43,62	218,10
7	58958	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9 MM, PARA 50 FOLHAS 75G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES EXCLUSIVO ME/EPP.	20,00	UN	18,69	373,80
TOTAL						4.794,05
Lote: 15						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	62452	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS. ALCALINA. EMBALAGEM COM 02 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	50,00	EMB	16,63	831,50
2	50685	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	200,00	EMB	7,28	1.456,00
3	50686	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP.	300,00	EMB	6,15	1.845,00



# Município de Capanema - PR

4	57663	PILHA MÉDIA C ALCALINA, 1,5V, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES EXCLUSSIVO ME/EPP.	40,00	EMB	21,20	848,00
TOTAL						4.980,50
Lote: 16						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	58959	CANETA MARCA TEXTO, COMPOSTA BASICAMENTE POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTE, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, PRODUTO NÃO TÓXICO, FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046, NAS CORES AMARELO, LARANJA E VERDE EXCLUSSIVO ME/EPP.	250,00	UN	2,51	627,50
2	58960	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (1.0 MM) COR AZUL EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	5,02	502,00
3	58961	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (1.0 MM) COR PRETA EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	5,02	502,00
4	57257	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (1.0 mm) COR VERMELHA. EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	6,58	658,00
5	50689	PINCEL ATÔMICO HIDROGRÁFICO COM PONTA 4,0MM NÃO TÓXICO, DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL, PRETA VERDE E VERMELHA, PARA MARCAÇÃO ESCRITA E DESENHO, COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046. EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	3,91	391,00
6	50688	PINCEL ATÔMICO HIDROGRÁFICO, DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA, COM PONTA CHANFRA-DA, COM TRÊS ESPESSURAS DE TRAÇO, SENDO 2,0, 4,5 E 8,0 MM, TINTA PERMANENTE E RECARREGÁVEL, COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL,	200,00	UN	4,30	860,00





# Município de Capanema - PR

		CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, E PONTA DE FELTRO, PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046. EXCLUSIVO ME/EPP.				
TOTAL						3.540,50
Lote: 17						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	50635	BANDEJA, PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRILICO, ESTRUTURA FIXA, NA COR FUME, DIMENSÕES MÍNIMAS 260 X 350 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE. EXCLUSIVO ME/EPP.	60,00	UN	93,43	5.605,80
2	58972	GRAMPO PARA PROCESSOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO KTM 6900 NA COR BRANCA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA ATÉ 500 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/CM². DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS PADRÃO UNIVERSAL DE 80 MM, HASTES DE 90 MM. FIXAÇÃO FRONTAL SOB PRESSÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES EXCLUSIVO ME/EPP.	50,00	CX	26,61	1.330,50
3	62455	PROTECTOR PARA CARTÃO DE CNPJ. PRODUTO CONFECCIONADO COM PAPELÃO E REVESTIDO DE PVC, FRENTE EM PVC CRISTAL E ILHÓS PARA PENDURAR. COM DIMENSÕES DE 215MMX302MM, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. VERTICAL. EXCLUSIVO ME/EPP.	50,00	UN	9,80	490,00
4	50724	VISOR PARA PASTA SUSPensa - PARA ORGANIZAR E NOMEAR DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE. EXCLUSIVO ME/EPP.	50,00	EMB	11,96	598,00
TOTAL						8.024,30
Lote: 18						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total





# Município de Capanema - PR

5	61571	CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO Nº 6/0.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	30,00	CX	19,07	572,10
6	61572	CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO Nº 8/0.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	30,00	CX	17,47	524,10
7	61567	CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO Nº 1/0.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	40,00	CX	17,80	712,00
8	58968	ESTILETE LARGO, LÂMINA DE 18MM, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM REFORÇO INTERNO DE METAL, GAVETA PARA LÂMINAS, EMBORRACHADO E COM TRAVA DE LÂMINA AUTOMÁTICA EXCLUSSIVO ME/EPP.	200,00	UN	7,48	1.496,00
9	58971	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX RESISTENTE. EXCLUSSIVO ME/EPP.	50,00	UN	4,95	247,50
10	58974	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES EXCLUSSIVO ME/EPP.	70,00	CX	7,11	497,70
11	57668	PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 32MM (TIPO GRAMPOMOL). EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	1,55	155,00
12	57669	PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 51MM (TIPO GRAMPOMOL). EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	3,23	323,00
13	58918	TESOURA ESCOLAR INOX SEM PONTA 13CM. LÂMINA EM AÇO INOX COM GRADUAÇÃO EM CM, CABO DE MATERIAL POLIPROPILENO. PONTAS ARREDONDADAS. MARCA DE REFERÊNCIA: LEO & LEO. EXCLUSSIVO ME/EPP.	150,00	UN	4,10	615,00
14	58977	TESOURA MULTIUSO COM 21,6CM. PESO: 59GRS. LÂMINA RETA. TIPO DE FIO: RETO. CABO: POLIPROPILENO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. ACABAMENTO: ACETINADO. ÁREA DE CORTE: 7,5CM. MARCA DE REFERÊNCIA: MUNDIAL. EXCLUSSIVO ME/EPP.	150,00	UN	16,66	2.499,00
TOTAL						10.782,10



# Município de Capanema - PR

Lote: 20

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	58965	COLA BASTÃO 20G, ATÓXICA, COMPOSTA POR ÁGUA, POLÍMERO DEN-VINILPIRROLIDINONA, ESTEARATO DE SÓDIO E GLICERINA. EXCLUSIVO ME/EPP.	150,00	UN	4,88	732,00
2	50649	COLA P/ E.V.A 90GR - COM BICO APLICADOR QUE FACILITE A APLICACAO E QUE SEJA MAIS ECONOMICO; SECAGEM NO AR, NAO RESISTENTE A LAVAGENS. EMBALA-GEM COM A MARCA E OS DADOS DO FABRICANTE, COMPOSICAO E IDENTIFICACAO DO PRODUTO. DE BOA QUALIDADE, COM VALIDADE NO MINIMO DE 01 ANO, COM SELO DO INMETRO. EXCLUSIVO ME/EPP.	50,00	UN	5,37	268,50
3	61576	CORRETIVO A CANETA A BASE DE ÁGUA. COM PONTA METÁLICA E VOLUME LÍQUIDO DE 8ML.  EXCLUSIVO ME/EPP.	20,00	UN	8,18	163,60
4	61575	CORRETIVO EM FITA COM TAMPA PROTETIVA. POSSUI 5MM DE LARGURA POR 6METROS DE COMPRIMENTO.  EXCLUSIVO ME/EPP.	30,00	UN	8,65	259,50
5	58966	CORRETIVO LÍQUIDO/PINCEL COM 18 ML À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, INODORO, FABRICAÇÃO NACIONAL. EXCLUSIVO ME/EPP.	60,00	UN	3,17	190,20
6	58967	ELÁSTICO PARA DINHEIRO N/ 18 PACOTE COM 500 GRAMAS EXCLUSIVO ME/EPP.	10,00	PCT	23,21	232,10
7	58973	MOLHA DEDO A BASE DE GLICOL E ÁCIDO GRAXO EXCLUSIVO ME/EPP.	50,00	UN	4,32	216,00
8	61577	MOLHA DEDO DE ESPONJA. CONTÉM BASE PLÁSTICA REDONDA COM 50MM E ESPUMA ENCAIXADA.  EXCLUSIVO ME/EPP.	30,00	UN	3,18	95,40





# Município de Capanema - PR

9	50711	TINTA FOSCA PARA TECIDO COM 37 ML, ATÓXICA PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, NAS SEGUINTE CORES VERDE, AZUL, VERMELHO, PINK, BRANCA, PRETA, ROSA CLARO, AZUL CLARO E VERDE CLARO. EXCLUSSIVO ME/EPP.	400,00	UN	4,11	1.644,00
TOTAL						3.801,30
Lote: 21						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	58969	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A-4 210 X 297MM CAIXA COM 100 UNIDADES EXCLUSSIVO ME/EPP.	40,00	CX	43,60	1.744,00
2	57255	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO FOLHA A-4, FOLHA DIVIDIDA EM 22 ETIQUETAS DE TAMANHO 25,4X99MM, CAIXA COM 100 FOLHAS. EXCLUSSIVO ME/EPP.	70,00	CX	58,06	4.064,20
3	58970	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO FOLHA A-4, FOLHA DIVIDIDA EM 33 ETIQUETAS DE TAMANHO 25,4 X 63,5mm CAIXA COM 100 FOLHAS EXCLUSSIVO ME/EPP.	15,00	CX	54,83	822,45
4	61578	PAPEL CARBONO. TAMANHO A4. COM 210MM X 297MM. CAIXA COM 100 FOLHAS. CÓPIAS NA COR AZUL OU PRETA.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	20,00	CX	101,99	2.039,80
5	58927	PAPEL ESPECIAL TAMANHO A-4 210 X 297 MM, 180 G/M <sup>2</sup> , CAIXA/EMBALAGEM COM 50 FOLHAS PARA IMPRESSORA EXCLUSSIVO ME/EPP.	200,00	CX	18,83	3.766,00
TOTAL						12.436,45
Lote: 22						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	61580	PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO 2 FURÓS. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 150 FÓLHAS. DIMENSÓES: 160X150X360MM. ABERTURA: 12MM. DISTÂNCIA ENTRE FURÓS: 80MM. BASE E CABO: FERRO FUNDIDO. BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL. PINOS:	2,00	UN	120,97	241,94





# Município de Capanema - PR

		AÇO TEMPERADO E AFIADOS. COM ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL. PESO APROXIMADO DE 2KG.  EXCLUSSIVO ME/EPP.				
2	61579	PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO 2 FUROS. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS. DIMENSÕES: 115X165X180MM. ABERTURA: 10MM. DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM. DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM. BASE E CABO: FERRO FUNDIDO. BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL. PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO. SEPARADORES: TRANSPARENTES. COR: CINZA CLARO. PESO APROXIMADO: 2KG.  EXCLUSSIVO ME/EPP.	2,00	UN	640,08	1.280,16
3	58975	PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL EM METAL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 30 FOLHAS DE 75 g/m <sup>2</sup> EXCLUSSIVO ME/EPP.	50,00	UN	55,78	2.789,00
4	58976	PRANCHETA EM LÂMINA DE EUCATEX TAMANHO A-4 COM PRENDEDOR EM METAL EXCLUSSIVO ME/EPP.	100,00	UN	8,39	839,00
5	57204	SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE EXCLUSSIVO ME/EPP.	20,00	UN	33,77	675,40
<b>TOTAL</b>						<b>5.825,50</b>
<b>Lote: 23</b>						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	58933	PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AMARELO, 75 G/M <sup>2</sup> , ALCALINO, CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC. AMPLA CONCORRÊNCIA.	22,00	CX	331,89	7.301,58
2	58934	PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AZUL, 75 G/M <sup>2</sup> , ALCALINO, CAIXA COM 500 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE	22,00	CX	327,88	7.213,36



# Município de Capanema - PR

		CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC. AMPLA CONCORRÊNCIA.				
3	58935	PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, BRANCO, 75 G/M², ALCALINO, CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS E POSSUI A CERTIFICAÇÃO FSC – FOREST STEWARDSHIP COUNCIL. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COPIMAX AMPLA CONCORRÊNCIA.	225,00	CX	259,92	58.482,00
4	58936	PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, ROSA, 75 G/M², ALCALINO, CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC. AMPLA CONCORRÊNCIA.	22,00	CX	327,88	7.213,36
<b>TOTAL</b>						<b>80.210,30</b>
<b>Lote: 24</b>						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	58933	PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AMARELO, 75 G/M², ALCALINO, CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC. EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME/EPP.	8,00	CX	331,89	2.655,12
2	58934	PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AZUL, 75 G/M², ALCALINO, CAIXA COM 500 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC. EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME/EPP.	8,00	CX	327,88	2.623,04
3	58935	PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, BRANCO, 75 G/M²,	75,00	CX	259,92	19.494,00





# Município de Capanema - PR

		ALCALINO, CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS E POSSUI A CERTIFICAÇÃO FSC - FOREST STEWARDSHIP COUNCIL. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COPIMAX EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME/EPP				
4	58936	PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, ROSA, 75 G/M², ALCALINO, CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC EXCLUSIVO PARA EMPRESA ME/EPP	8,00	CX	327,88	2.623,04
TOTAL						27.395,20

## 6. CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO E DE ENTREGA DOS PRODUTOS

6.1. A empresa vencedora do certame deverá entregar os produtos solicitados em **até 15 (quinze) dias corridos após a solicitação formal do Departamento de Compras do Município de Capanema**, a qual somente poderá ocorrer posteriormente à elaboração de **requerimento de compra pela Secretaria Municipal solicitante**, nos termos do subitem seguinte.

6.2. O requerimento mencionado no subitem anterior deverá conter as seguintes informações:

- a) identificação da Secretaria Municipal solicitante;
- b) descrição dos produtos a serem adquiridos;
- c) local onde serão entregues os produtos;
- d) prazo para entrega dos produtos;
- e) quantidade, medidas e especificações dos produtos;
- f) justificativa da quantidade requisitada e a necessidade da aquisição dos produtos;
- g) assinatura da(o) Secretária(o) Municipal solicitante.

6.3. O requerimento deverá ser enviado ao Departamento de Compras do Município que verificará a possibilidade da aquisição e encaminhará o respectivo pedido à empresa vencedora do certame, juntamente com a respectiva nota de empenho.

6.4. A empresa licitante **deve negar o fornecimento dos produtos** caso estes sejam solicitados sem a elaboração do requerimento e as informações previstas no subitem 6.2.

6.4.1. **A recusa fundamentada neste subitem não gera responsabilidade ou penalização para a empresa vencedora do certame.**

6.5. O não cumprimento do disposto neste item enseja a **nulidade da contratação** e a possibilidade de responsabilização dos envolvidos por improbidade administrativa.

6.6. O fornecimento dos produtos pela empresa vencedora do certame sem o prévio recebimento do requerimento a que alude o subitem 6.2 configura a **concorrência da empresa para a nulidade do ato**, configurando a má-fé da contratação, possibilitando a





# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

EDITAL DE PREGÃO Nº 047/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE, DESTINADO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.**

## ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

### ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DO OBJETO LICITADO

#### I – DESCRIÇÃO:

1.1. Constitui objeto deste certame **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das Secretarias solicitantes, de acordo com as especificações adiante discriminadas, cabendo as Secretarias solicitantes, informar à Comissão se os produtos ofertados atendem às exigências alvitradas.

ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO	VL UN	VL TOTAL
1.	UN	27	AGENDA COM CAPA DURA, EM ASPIRAL, TAMANHO APROXIMADO 15X21 CM, DEVERÁ CONTER ÍNDICE TELEFÔNICO, 01 DIA POR FOLHA, NO MÍNIMO 03 PÁGINAS PARA ANOTAÇÕES CALENDÁRIOS (2022 E 2023), BOLSA PLÁSTICA NO INÍCIO. COR PRETA. ÓTIMO ACABAMENTO.	30,06	811,62
2.	CX	24	ALFINETE PARA MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, Nº 01	8,82	211,68
3.	UN	5	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL OU PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12CM, LARGURA 9CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6MM.	6,61	33,05

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

[www.renascenca.pr.gov.br](http://www.renascenca.pr.gov.br)



# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

4.	UN	25	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO 150N FLIP TOP CX1 UM SISTEMA ABRE FECHA FLIP TOP, COM SISTEMA DE GARRAS E DESENCOLVIDOS PARA ARMAZENAS 2 MARCADORES, DIMENSÕES 15X6CM, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUÍVEL.	7,17	179,25
5.	UN	125	APONTADOR DE UM FURO PARA LÁPIS, COM COLETOR, CORPO DE PLÁSTICO, LÂMINA TEMPERADA E AFIADA, PRODUTO IMPRESSO COM MARCA DO FABRICANTE	3,74	467,50
6.	UN	50	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO GRANDE (GROSSO PARA UTILIZAR EM LÁPIS JUMBO)	3,76	188,00
7.	UN	40	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIPROPILENO PRÁTICA E FÁCIL DE MONTAR, A CAIXA ARQUIVO É FEITA EM POLIPROPILENO DE 130G/M² COM 35 X 13 X 25 CM, QUE IMPEDE QUE A UMIDADE ESTRAGUE SEUS ITENS. COR CINZA.	5,49	219,60
8.	UN	380	ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 POR 13,0 COM TAMPA.	5,62	2.135,60
9.	PCT	30	BALÃO DE FESTA LISO, MATERIAL LÁTEX RESISTENTE, NAS CORES: BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, LILÁS E PRATA. TAMANHO Nº 09, PACOTE COM 50 UNIDADES.	8,31	249,30
10.	PCT	110	BALÃO DE FESTA LISO, MATERIAL LÁTEX RESISTENTE, NAS CORES: BRANCO, AZUL, AMARELO, ROSA, VERMELHO, PRETO, TAMANHO Nº 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	13,32	1.465,20
11.	ROLO	10	BARBANTE, MATERIAL 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRAS. COR NATURAL CRU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORCIDO Nº 6, 500 GRS.	19,20	192,00
12.	UN	40	BASTÃO COLA SILICONE, SEMI TRANSPARENTE, ESPESSURA: FINA 7,5MM X 30CM EMBALAGEM: 1KG. COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	42,96	1.718,40

## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

[www.renascenca.pr.gov.br](http://www.renascenca.pr.gov.br)





# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

13.	UN	85	BASTÃO COLA SILICONE, SEMI TRANSPARENTE, ESPESSURA: GROSSA 11,2MM X 30CM EMBALAGEM: 1KG. COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	40,01	3.400,85
14.	BLOCO	103	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO TIPO POST IT, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, QUANTIDADE 100 FOLHAS.	6,88	708,64
15.	BLOCO	45	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT NEON, MATERIAL PAPEL, BLOCO COM 100 FOLHAS, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, PACOTES COM 04 BLOCOS/CORES	12,25	551,25
16.	CX	2	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, LARGURA 56,5MM; DIÂMETRO 55MM; COMPRIMENTO 30M, CAIXA COM 30 BOBINAS.	62,25	124,50
17.	UN	10	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO, TAMANHO 57MM X 300M.	89,25	892,50
18.	PCT	1	BOLA DE ISOPOR, TAMANHO 15MM, PACOTE COM 100UN.	10,55	10,55
19.	PCT	1	BOLA DE ISOPOR, TAMANHO 35MM, PACOTE COM 100UN.	24,83	24,83
20.	PCT	14	BOLA DE ISOPOR, TAMANHO 75MM, PACOTE COM 100UN.	18,22	255,08
21.	CX	16	BORRACHA BRANCA ESCOLAR NATURAL E ESTIRENO EMBALAGEM: CAIXA 40 UNIDADES.	8,35	133,60
22.	UN	103	BORRACHA LIVRE DE PVC, ATÓXICA, COM CAPA PROTETORA COM FORMATO ENGONOMICO E QUE MANTÉM A BORRACHA LIMPA;	1,26	129,78
23.	UN	50	CADERNO 200 FOLHAS PAUTADAS 10 MATÉRIAS CAPA FLEXÍVEL PAUTA PADRÃO ESPIRAL PRETA, CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEL, CARTÃO DUPLEX (350G/M²) FOLHAS INTERNAS 56G/M² DIVISÓRIAS 90G/ M², DIMENSÕES 200MM X 275MM.	10,23	511,50

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 - Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 - Renascença - PR

www.renascenca.pr.gov.br





# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

24.	UN	276	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS 48, COMPRIMENTO 202MM, LARGURA 148MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA.	3,03	836,28
25.	UN	46	CADERNO ESPIRAL, 96 FOLHAS, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, FORMATO 200 X 278 MM 202 MM, LARGURA 148 MM	8,05	370,30
26.	UN	20	CADERNO, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 96, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE DESENHO, SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO TAMANHO OFÍCIO.	10,20	204,00
27.	UN	35	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE NA COR CRISTAL, A CAIXA DEVE VIR COM PEGADORES LATERIAS E TAMPA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE, ALTURA 24 CM, LARGURA 31 CM E PROFUNDIDADE 43,70 CM.	71,58	2.505,30
28.	UN	10	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, NÚMEROS GRANDES, DUPLO ZERO E PORCENTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 12 CM	24,69	246,90
29.	UN	05	CALCULADORA PORTÁTIL MP 1010, 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO 1 PILHA AA, SOLAR, LARGURA 68 MM, ALTURA 19 MM, PROFUNDIDADE 106 MM, PESO 50 G.	21,70	108,50
30.	UN	05	CANETA CORRETIVA, PLÁSTICO, PONTA METAL, APLICAÇÃO ESCRITA, 8 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SALIÊNCIA ACHATADA CENTRO E LARGURA MÁXIMA 20 MM, DIÂMETRO 14 MM, COMPRIMENTO TOTAL 138 MM.	4,18	20,90
31.	CX	29	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, ESCRITA UNIFORME E ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA	29,84	865,36

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 - Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 - Renascença - PR



## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

			COM 50 UNIDADES DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BIC, FABER-CASTEL.		
32.	CX	05	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO <b>ESCRITA MÉDIA</b> , COR TINTA <b>VERMELHA</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, ESCRITA UNIFORME E ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BIC, FABERCASTEL.	30,11	150,55
33.	CX	32	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO <b>ESCRITA MÉDIA</b> , COR TINTA <b>AZUL</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, ESCRITA UNIFORME E ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BIC, FABER-CASTEL.	29,33	938,56
34.	CX	2	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO <b>ESCRITA FINA</b> , COR TINTA <b>AZUL</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	49,33	98,66
35.	CX	2	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO <b>ESCRITA FINA</b> , COR TINTA <b>PRETA</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	33,08	66,16





## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

36.	UN	40	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA NÁILON, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL DE BOA QUALIDADE QUE NÃO PROPORCIONE MANCHAS NO QUADRO.	3,22	128,80
37.	UN	142	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4MM E TAMPA COM CLIP	2,65	376,30
38.	UN	30	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2,00 MM, CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA.	2,56	76,80
39.	UN	10	CANETA PARA TECIDO, NÃO TÓXICO, PRONTO PARA USO, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS, CONSERVANTES CORES VARIADAS.	5,90	59,00
40.	UN	42	CANETA PERMANENTE MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO ESCRITA FINA, CORES VARIADAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE, ÁGUA.	5,74	241,08
41.	JOGO	55	CANETAS HIDROCOR ESTOJO C/12 UNIDADES, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, PONTA FIRME, COMPOSIÇÃO ÁGUA, GLICOL E CORANTES.	8,76	481,80
42.	UN	75	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, PRETA, TAMANHO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM.	0,58	43,50
43.	UN	75	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, TRANSPARENTE, TAMANHO A4, DIMENSÕES 210X297MM.	0,59	44,25
44.	UN	185	CARTOLINA, CORES VARIADAS, TAMANHO APROXIMADO 50 CM X 66 CM, 1ª QUALIDADE.	0,79	146,15
45.	CX	10	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO (REFIL) PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS,	38,00	380,00

### MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

[www.renascenca.pr.gov.br](http://www.renascenca.pr.gov.br)





## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

			SOLVENTES ADITIVOS CONTEÚDO DO CARTUCHO 5,50ML, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE QUE NÃO PROPORCIONE MANCHAS NO QUADRO.		
46.	CX	10	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 1/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS	10,19	101,90
47.	CX	22	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 2/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS .	11,96	263,12
48.	CX	22	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 8/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS.	11,88	261,36
49.	CX	01	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 3/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS.	16,18	16,18
50.	CX	01	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 6/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS.	13,26	13,26
51.	UN	60	COLA BRANCA IDEAL PARA COLAR CARTOLINA, PAPELÃO, PAPEL E CARTOLINA - SOLÚVEL, COMPOSIÇÃO ACETATO POLIVINILA E BACTERICIDA TIPO BENZOTIAZOL, NÃO TÓXICA E SEGURA PARA CRIANÇAS - À BASE DE PVA E ÁGUA: SUA FÓRMULA AVANÇADA PROPORCIONA MAIOR RENDIMENTO E CONTROLE DE APLICAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA CAPACIDADE 1 LITRO, SELO INMETRO.	13,06	783,60
52.	UN	55	COLA COLORIDA COM GLITTER, NÃO TÓXICA, TUBO DE 23ML, SELO DO INMETRO.	13,05	717,75
53.	UN	40	COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO, INCOLOR TUBOS DE 20 G. COM BICO APLICADOR PARA USO EM COLAGEM DE CALÇADOS, COURO, BIJUTERIAS, METAIS, MADEIRA E EVA.	10,46	418,40

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 - Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 - Renascença - PR

www.renascenca.pr.gov.br



## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

54.	UN	20	COLA PARA EVA NÃO TÓXICA, PESO DE 90 G, ESPECIAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS E DECORATIVOS EM EVA E SIMILARES, COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 18 MESES.	5,95	119,00
55.	UN	30	COLA RELEVO 3D NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. APLICAÇÕES: TECIDO DE ALGODÃO, MADEIRA, PAPEL, E.V.A, COURO, CERÂMICA, GESSO, VIDRO E CORTIÇA. TINTA DIMENSIONAL METÁLICA, CORES VARIADAS.	8,75	262,50
56.	UN	50	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, COM 90 GRAMAS. SELO DO INMETRO.	1,87	93,50
57.	UN	65	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO. TUBO DE 40 GRAMAS.	3,00	195,00
58.	UN	55	CORRETIVO EM FITA, CORPO TRANSLÚCIDO QUE PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, COR DO CORRETIVO BRANCO. COM NO MÍNIMO 10M DE COMPRIMENTO E 4MM DE LARGURA.	7,79	428,45
59.	UN	58	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, COMPOSIÇÃO RESINA / ÁGUA / PLASTIFICANTE E PIGMENTOS. SELO DO INMETRO.	1,93	111,94
60.	UN	30	EMBALAGENS DE PLÁSTICO PARA ARMAZENAMENTO, COM 22CM DE COMPRIMENTO, 15 CM DE LARGURA E 3 CM DE ALTURA, COM TAMPA, INCOLOR.	5,99	179,70
61.	UN	210	ENVELOPE BRANCO A4, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, TAMANHO 24X34CM.	0,70	147,00

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 - Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 - Renascença - PR

www.renascenca.pr.gov.br



# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

62.	UN	150	ENVELOPE OURO, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, TAMANHO 24X34CM.	0,48	72,00
63.	UN	210	ENVELOPE PARDO, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, TAMANHO 24X34CM .	0,40	84,00
64.	UN	110	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G, TAMANHO 26X36 CM	0,50	55,00
65.	UN	55	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 09MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 50 FOLHAS	0,17	9,35
66.	UN	35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 100 FOLHAS	0,41	14,35
67.	UN	25	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 160 FOLHAS	0,95	23,75
68.	UN	11	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	1,68	18,48
69.	UN	15	ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE COM PRESSÃO, COM TRAVA.	3,34	50,10
70.	CARTELA	500	ETIQUETA ADESIVA DE CONTROLE COLORIDO MULTIUSO, MODELO LACRE, 10MM FORMATO REDONDO NA <b>COR AZUL</b> , CARTELA COM 160 ETIQUETAS.	4,55	2.275,00
71.	CARTELA	500	ETIQUETA ADESIVA DE CONTROLE COLORIDO MULTIUSO, MODELO LACRE, 10MM FORMATO REDONDO NA <b>COR LILÁS</b> , CARTELA COM 160 ETIQUETAS.	4,55	2.275,00

## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 - Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 - Renascença - PR

[www.renascenca.pr.gov.br](http://www.renascenca.pr.gov.br)





# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

72.	CARTELA	500	ETIQUETA ADESIVA DE CONTROLE COLORIDO MULTIUSO, MODELO LACRE, 10MM FORMATO REDONDO NA <b>COR VERDE</b> , CARTELA COM 160 ETIQUETAS.	4,55	2.275,00
73.	CX	10	ETIQUETA AUTO ADESIVA, 1 ETIQUETA POR FOLHA, FORMATO A4, CAIXA COM 25 FOLHAS	34,90	349,00
74.	CX	07	ETIQUETA AUTO ADESIVA, 14 ETIQUETAS POR FOLHA, FORMATO A4, CAIXA COM 25 FOLHAS	24,15	169,05
75.	CX	04	ETIQUETA AUTO ADESIVA, 30 ETIQUETAS POR FOLHA, FORMATO A4, CAIXA COM 25 FOLHAS	34,04	136,16
76.	UN	160	EVA EM FOLHAS <b>COM BRILHO</b> TAMANHO 40X60 CM. 2MM DE ESPESSURA, <b>CORES VARIADAS</b> .	4,80	768,00
77.	UN	325	EVA EM FOLHAS LISO TAMANHO 40X60 CM. 2MM DE ESPESSURA NAS <b>CORES VARIADAS</b> , ENTRE ELAS: BRANCO, PRETO, ROSA, ROXO, VERMELHO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO E VERDE ESCURO.	2,94	955,50
78.	UN	80	EVA EM FOLHAS DIMENSÕES MÍNIMAS 40X60CM, ESPESSURA 3MM, <b>CORES VARIADAS COM BRILHO</b> .	6,64	531,20
79.	UN	11	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO — UNIDADE- 1º LINHAS.	2,25	24,75
80.	UN	473	FITA ADESIVA CREPE USO GERAL, COM DORSO DE PAPEL CREPADO SATURADO, E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 MM X 50M.	3,91	1.849,43
81.	PCT	30	FITA ADESIVA EMBALAGEM TRANSPARENTE 45 MM X 40 M, COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO A BASE DE ÁGUA, TUBETE DE PAPELÃO, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	5,48	164,40

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br



# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

82.	UN	132	FITA ADESIVA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 100M, LARGURA 48MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES	7,37	972,84
83.	UN	65	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONO FACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 40M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, DIÂMETRO GRANDE.	2,42	157,30
84.	ROLO	02	FITA DE CETIM MEDINDO NA LARGURA: 22MM. COMPRIMENTO: 50 METROS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER	6,50	13,00
85.	ROLO	02	FITA DE CETIM MEDINDO NA LARGURA: 4MM. COMPRIMENTO: 100 METROS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.	19,40	38,80
86.	UN	01	FITA MIMOSA 3 MM NA COR AMARELA ROLO COM 100 MTS.	16,24	16,24
87.	UN	01	FITA MIMOSA 3 MM NA COR AZUL ROLO COM 100 MTS.	16,24	16,24
88.	UN	01	FITA MIMOSA 3 MM NA COR BRANCA ROLO COM 100 MTS.	16,24	16,24
89.	UN	01	FITA MIMOSA 3 MM NA COR PRETA ROLO COM 100 MTS.	16,24	16,24
90.	UN	01	FITA MIMOSA 3 MM NA COR ROSA ROLO COM 100 MTS.	16,24	16,24
91.	UN	01	FITA MIMOSA 3 MM NA COR VERMELHA ROLO COM 100 MTS.	16,24	16,24
92.	UN	05	FOLHA ESTAMPADA PARA SCRAPBOOK DUPLA FACE, GRAMATURA 190G/MP, MEDIDAS 50 CM X 66 CM, 1ª QUALIDADE, DIVERSAS ESTAMPAS.	5,04	25,20
93.	UN	300	FRASCOS DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM COM TAMPA FLIP TOP. LARGURA APROXIMADA DE 3 CM, FRASCOS COM CAPACIDADE DE 42 ML.	3,88	1.164,00

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 - Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 - Renascença - PR

[www.renascenca.pr.gov.br](http://www.renascenca.pr.gov.br)



## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

94.	UN	03	FURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA JUMBO, MEDIDA 1,8 CM, INDICADO PARA PAPÉIS DE 75 GR A 220 GR, EVA, MASSA PARA BISCUIT E FOLHAS DE DECALK PARA PORCELANA, NOS FORMATOS DE <b>FOLHA, FLOCO DE NEVE E COROA.</b>	28,46	85,38
95.	UN	03	FURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA JUMBO, MEDIDA 1,8 CM, INDICADO PARA PAPÉIS DE 75 GR A 220 GR, EVA, MASSA PARA BISCUIT E FOLHAS DE DECALK PARA PORCELANA, NOS FORMATOS DE <b>FLOR E CORAÇÃO.</b>	28,46	85,38
96.	UN	05	FURADOR ARTESANAL COM ALAVANCA JUMBO, MEDIDA 1,8 CM, INDICADO PARA PAPEIS DE 75 GR A 220 GR, EVA, MASSA PARA BISCUIT E FOLHAS DE DECALK PARA PORCELANA, NOS FORMATOS DE <b>BORBOLETA, FLOR, POMBA E GOTA.</b>	28,46	142,30
97.	CX	35	GIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO: CERAS E PIGMENTOS, FORMATO ANATÔMICO JUMBO, APLICAÇÕES PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, EMBALAGEM CAIXA COM 12 CORES, SELO DO INMETRO.	3,84	134,40
98.	UN	10	GLITTER PVC METALIZADO 250 G, CORES VARIADAS.	31,04	310,40
99.	UN	03	GRAFITE PARA COMPASSO 2MM COM 10 UNIDADES.	6,94	20,82
100.	UN	21	GRAMPEADOR EM METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS, COM GRAMPO 26/6.	30,30	636,30
101.	UN	12	GRAMPEADOR EM METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS, COM GRAMPO 24/8.	60,10	721,20
102.	CX	68	GRAMPO ENCADERNADOR, TIPO TRILHO DE METAL, COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, 80MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	13,32	905,76
103.	CX	05	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 23/10MM, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS, EMBALAGEM 5000 UNIDADES;	28,82	144,10

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br





## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

104.	CX	13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 24/8MM, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS, EMBALAGEM 5000 UNIDADES.	18,20	236,60
105.	CX	131	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 26/6MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	7,38	966,78
106.	UN	07	KIT LÁPIS PARA PINTURA FACIAL 6 CORES BICOLOR + APONTADOR PARA LÁPIS FACIAL	34,12	238,84
107.	PCT	05	LACRES NUMERADOS CARRO DE EMERGÊNCIA COM 50 UNIDADES, 16 CM, COR VERMELHA	16,84	84,20
108.	UN	05	LÂMINA PARA ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL: AÇO CARBONO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	6,42	32,10
109.	CX	61	LÁPIS DE COR GRAFITE MATERIAL CERÂMICA GRAFITE E MADEIRA ECOLÁPIS DE COR PIGMENTO AGLUTINANTE CARGA INERTE CERA DE MADEIRA - MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC, PRODUTO ATÓXICO, EMBALAGEM CAIXA COM 12 CORES.	10,79	658,19
110.	CX	40	LÁPIS DE COR JUMBO EMBALAGEM COM 12 LÁPIS FORMATO TRIANGULAR, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA RESISTENTE GRAFITE REDONDO DE NO MÍNIMO, 4,0MM NÃO TÓXICO. ACOMPANHADO DE UM APONTADOR ESPECÍFICO PARA O LÁPIS. COMPRIMENTO: 175MM X DIÂMETRO DE 10MM	17,54	701,60
111.	CX	11	LÁPIS PRETO Nº 02, MACIO, RESISTENTE, SEM BORRACHA, GRAFITE COM CARGAS INERTES, ENVOLTÓRIO DE MADEIRA, ATÓXICO E NÃO-PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNIDADE	48,37	532,07
112.	UN	05	LÍQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO BRANCO ESCOLAR, COM 1 LITRO, NÃO TÓXICO.	55,10	275,50
113.	UN	21	LIVRO ATA, CAPA DURA COM 50 FOLHAS MEDINDO 20 X 30 CM	9,68	203,28

### MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

[www.renascenca.pr.gov.br](http://www.renascenca.pr.gov.br)



# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

114.	CX	50	MASSA DE MODELAR CERA C/ 12 CORES - EXCELENTE CONSISTÊNCIA. - BAIXA OLEOSIDADE. - CORES VIVAS E MISCÍVEIS. - PRODUTO ATÓXICO. -TEXTURA MACIA. - REUTILIZÁVEL: NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR. EMBALAGEM COM 12 CORES DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 X 7, 6 X 1, 5 CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 102G.	5,42	271,00
115.	UN	01	NUMERADOR AUTOMÁTICO COM 06 DÍGITOS, AUTO-ENTINTADO, (COM ALMOFADA EMBUTIDA) PARA NUMERAÇÃO SEQUENCIAL E SISTEMA DE REPETIÇÃO. METAL CROMADO E CABO DE PLÁSTICO, 06 DÍGITOS EM METAL, COM ALGARISMO DE APROXIMADAMENTE 04 MM DE ALTURA. DÍGITOS QUE PODEM SER REBAIXADOS PARA OMITIR SUA IMPRESSÃO. ACOMPANHA TINTA E BASTÃO PARA REGULAGEM DA NUMERAÇÃO. DIMENSÕES DA CARIMBAGEM APROXIMADAMENTE 35X20MM.	80,00	80,00
116.	PCT	50	PALITO, MATEIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 12 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	5,54	277,00
117.	PCT	40	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO COMPRIMENTO 23 CM, APLICAÇÃO ESPETINHO CARNE CHURRASCO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7,17	286,80
118.	UN	13	PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, ÇOR INCOLOR, LARGURA 45 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSCO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COM 25 METROS.	79,77	1.037,01
119.	UN	30	PAPEL CAMURÇA, FORMATO 60 X 40 CM, CORES VARIADAS.	1,23	36,90
120.	UN	80	PAPEL CARTAZ, FORMATO 65 X 50 CM, CORES VARIADAS.	1,18	94,40
121.	UN	15	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET CARTOLINA 150G 50X66 CORES MISTAS CARD SET SPIRAL PT 10 UM.	7,10	106,50

## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 - Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 - Renascença - PR

www.renascenca.pr.gov.br





# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

122.	UN	185	PAPEL CELOFANE, FORMATO 52CM X 90CM, ESPESSURA 0,07 CM CORES VARIADAS	1,33	246,05
123.	UN	20	PAPEL CREATIVE COLORS: PAPEL COLORIDO PARA TRABALHOS ESCOLARES (BANDEIROLAS, CARTAZES, ETIQUETAS), ARTESANATO (ORIGAMI, MAQUETES, COLAGENS) ETC. PACOTE COM 24 FOLHAS - FORMATO A4: 210 X 297 MM - 6 CORES DIFERENTES.	23,81	476,20
124.	UN	120	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, TAMANHO 48 CM X 2 M.	1,20	144,00
125.	ROLO	05	PAPEL DE PRESENTE, 80G/M2, 60 CM DE LARGURA, EMBALAGEM APROXIMADA DE 10 QUILOS.	75,14	375,70
126.	ROLO	04	PAPEL DE PRESENTE, CORES VARIADAS, BOBINA DE 200 METROS.	113,19	452,76
127.	UN	40	PAPEL DOBRADURA, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.	0,80	32,00
128.	UN	100	PAPEL DUPLA FACE LISO TAMANHO 45 CM X 66 CM DE CORES VARIADAS 120G. PAPEL CRIATIVO PARA RECORTES, COLAGEM, DOBRADURAS, ENTRE OUTROS.	1,41	141,00
129.	PCT	41	PAPEL ESPECIAL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M, TAMANHO A4 210 MMX 297 MM, CORES DIVERSAS (MARFIM, PALHA, CREME, ENTRE OUTRAS), 180 G/M, 50 FOLHAS	13,89	569,49
130.	PCT	06	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE TAMANHO A4, 210X297 MM, GRAMATURA 180 G, USADO PARA IMPRESSÃO DE FOTOS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	15,76	94,56
131.	BOBINA	08	PAPEL KRAFT, TIPO PARDO, LARGURA 60 CM, 80 GR, BOBINA COM 13 KG.	120,10	960,80
132.	UN	30	PAPEL LAMINADO, VÁRIAS CORES, TAMANHO APROXIMADO 50 CM X 60 CM.	1,29	38,70

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 - Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 - Renascença - PR

www.renascenca.pr.gov.br





# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

133.	UN	30	PAPEL PARANÁ BRANCO PAPELÃO NATURAL Nº 120, 520 G/M², ÁREA: 1M² ESPESSURA: 0,87 MM. PESO POR FOLHA: 416 G DIMENSÕES 80 X 100 CM.	7,10	213,00
134.	CX	282	PAPEL SULFITE EM CAIXAS COM 10 RESMAS A4 COM 500 FOLHAS 75G/M2 BRANCO GRAMATURA DE 75 G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM, CADA CAIXA CONTENDO 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA UM.	219,22	61.820,04
135.	RESMA	02	PAPEL SULFITE, TAMANHO A3, BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 297X420MM	42,92	85,84
136.	UN	20	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 245, ALTURA 355, LOMBADA 18, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.	4,27	85,40
137.	UN	15	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 260, ALTURA 350, COR FUMÊ, PREDEDOR INTERNO GRAMPO DE TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA E ELÁSTICO.	1,30	19,50
138.	UN	28	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280MM, ALTURA 390MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA.	45,92	1.285,76
139.	UN	24	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 280MM, ALTURA 390MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO, 12 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA	25,91	621,84
140.	UN	16	PASTA CATÁLOGO PRETA, CAPA DURA, PARA FOLHA A4, CAPACIDADE 30 FOLHAS PLÁSTICAS.	17,88	286,08
141.	UN	42	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO;	4,73	198,66
142.	UN	10	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	1,23	12,30

## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

[www.renascenca.pr.gov.br](http://www.renascenca.pr.gov.br)



# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

143.	UN	25	PASTA OFÍCIO COM ELÁSTICO MEDINDO 245 X 335 X 18 MM CRISTAL;	5,40	135,00
144.	UN	25	PASTA OFÍCIO COM ELÁSTICO MEDINDO 245 X 335 X 40 MM CRISTAL;	4,68	117,00
145.	UN	05	PASTA POLIONDA, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM ELASTICO, 3 ABAS, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA 04 CM, COR TRANSPARENTE .	4,98	24,90
146.	UN	05	PASTA POLIONDA, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM ELÁSTICO, 3 ABAS, TAMANHO OFICIO, ESPESSURA 02 CM, COR TRANSPARENTE.	5,06	25,30
147.	UN	05	PASTA REGISTRADORA TIPO AZ, TAMANHO OFICIO, COM ALAVANCA NIQUELADA, LOMBO ESTREITO, SUPER RESISTENTE	14,44	72,20
148.	UN	05	PASTA REGISTRADORA TIPO AZ, TAMANHO OFICIO, COM ALAVANCA NIQUELADA, LOMBO LARGO, SUPER RESISTENTE - UNIDADE.	15,45	77,25
149.	UN	170	PASTA SUSPensa KRAFT, GRAMATURA 280G/M², TAMANHO 240 X 360MM, COMPLETA, ABERTA NA LATERAL, COM VISOR E PREDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO REFORÇADO, HASTES METÁLICAS, COR PALHA.	4,50	765,00
150.	UN	30	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO COM ARAME E PONTEIRA PLASTICA, GRAMATURA 336 A 350 G/M², ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO ELÁSTICO E HASTES PLÁSTICASCOM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA.	3,07	92,10
151.	UN	15	PASTA TIPO CATÁLOGO LUXO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ABERTO, COM 50 SACOS REMOVÍVEIS, CAPA DURA	27,27	409,05
152.	CX	12	PERCEVEJOS, LATONADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	3,67	44,04
153.	UN	07	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, 2 FUROS, PARA FURAR ATÉ 25 FOLHAS, COM MARGEADOR PLÁSTICO, COR PRETO.	31,49	220,43

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br





# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

154.	UN	06	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, 2 FUROS, PARA FURAR ATÉ 40 FOLHAS, COM MARGEADOR PLÁSTICO, COR PRETO	54,21	325,26
155.	CX	20	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL COM TINTA TR CAIXA COM 12 UNIDADES DIVERSAS CORES.	18,07	361,40
156.	UN	65	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES.	3,18	206,70
157.	CX	15	PINCEL ATÔMICO, TINTA PERMANENTE A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES E RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	44,20	663,00
158.	CX	21	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PONTA REDONDA E MÉDIA COMPOSIÇÃO: CORPO PLÁSTICO E PONTA ACRÍLICA REDONDA, CORES VARIADAS, CAIXAS COM 12 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE QUE NÃO PROPORCIONE MANCHAS O QUADRO.	39,33	825,93
159.	UN	10	PINCEL PARA PINTAR EM PAPEL OU TECIDO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON Nº 6	3,07	30,70
160.	UN	30	PINCEL PARA PINTAR EM PAPEL OU TECIDO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON Nº 18	5,00	150,00
161.	UN	15	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, PARA BASTÃO FINO, BIVOLT.	25,02	375,30
162.	UN	18	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, PARA BASTÃO GROSSO, BIVOLT, SELO INMETRO.	32,67	588,06

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 - Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 - Renascença - PR

www.renascenca.pr.gov.br





# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

163.	UN	04	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL HPC-100 - 100W BIVOLT, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA MÁXIMA: 100W, POTÊNCIA NOMINAL: 18W, TENSÃO: BIVOLT: 127 - 240V, DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA: 11,5MM, FREQUÊNCIA: 50/60HZ, GARANTIA: 6 MESES.	126,65	506,60
164.	UN	10	PLACA DE ISOPOR 3 CM ESPESSURA, 100 X 50 CM.	8,35	83,50
165.	UN	04	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ENCAPAR LIVROS/CADERNOS, 45 CM X 25 M	54,70	218,80
166.	UN	03	PORTA FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETO, FORMATO RETANGULAR, COMPATÍVEL PARA USO EM FITA 19MM X 30 M, ADESIVA 19 MM X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORTADOR DE FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE.	26,20	78,60
167.	UN	40	PRANCHETA PARA ANOTAÇÃO, EM DURATEX, TAMANHO 23 X 34 MM - TAMANHO OFÍCIO, COM PREDEDOR.	16,60	664,00
168.	UN	20	PURPURINA EM PÓ, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 3G.	1,82	36,40
169.	UN	02	QUADRO BRANCO ESCOLAR MOLDURA EM ALUMÍNIO COM SUPORTE PARA APAGADOR TAMBÉM EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20 M X 90 CM, CONFECCIONADO EM MATEIRLA DE MADEIRA VITRIFICADA PARA USO COM PINCEL MARCADOR.	89,00	178,00
170.	UN	05	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL METÁLICA, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, COR: INCOLOR.	9,30	46,50
171.	UN	21	RELÓGIO DE PAREDE, ANALÓGICO, EM MATERIAL PLÁSTICO, PADRÃO 12 HORAS, ALIMENTAÇÃO COM PILHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 27 X 26 X 4 CM (AXLXP).	37,61	789,81
172.	UN	300	SACO INCOLOR PARA PRESENTE C/100 UNIDADES - TRANSPARENTE, POLIPROPILENO EXTRA BRILHO, COMPRIMENTO X ALTURA: 30 MM X 45 MM.	85,77	25.731,00

## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 - Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 - Renascença - PR

www.renascenca.pr.gov.br



## MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

173.	UN	05	SACO PLÁSTICO, TAMANHO A4, COM 4 FUROS, TRANSPARENTE E RESISTENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	22,45	112,25
174.	UN	04	TESOURA DE PICOTAR, 22 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, IDEAL PARA TECIDOS, CARTOLINA E TRABALHOS ESCOLARES.	43,53	174,12
175.	CX	05	TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOXIDÁVEL PONTAS ARREDONDADAS CABO PLÁSTICO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO INOX COM 1,2 MM, EMBALAGEM: CAIXA COM 20 UNIDADES.	57,52	287,60
176.	UN	37	TESOURA GRANDE PARA ESCRITÓRIO, TAMANHO 8, EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, CABO NA COR PRETA.	24,87	920,19
177.	UN	10	TINTA AEROSOL USO GERAL 350ML/250G, DOURADA.	15,15	151,50
178.	UN	10	TINTA AEROSOL USO GERAL 350ML/250G, PRATEADA.	16,06	160,60
179.	UN	80	TINTA GUACHE, EMBALAGEM DE 250 ML, CORES VARIADAS, EMBALAGEM RESISTENTE, COM TAMPA PERFEITA VEDAÇÃO E FORMATO REDONDO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL.	4,97	397,60
180.	UN	05	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL OU PRETA, 42 ML.	10,19	50,95
181.	UN	15	TINTA PARA MARCADOR DE QUARO BRANCO 1 LITRO, CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO. DE BOA QUALIDADE QUE NÃO PROPORCIONE MANCHAS NO QUADRO.	106,68	1.600,20
182.	UN	10	TINTA PARA QUADRO BRANCO EMBALAGEM COM 20 ML, CORES PRETA, VERMELHA E AZUL.	6,83	68,30
183.	UN	10	TINTA PARA TECIDO NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, ADITIVOS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS. 37 ML.	9,14	91,40

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br





# MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR

184.	UN	40	TINTA PINTURA FACIAL, COR VARIADA, APLICAÇÃO ARTÍSTICO, 25 ML.	6,23	249,20
185.	ROLO	05	TNT LISO, ROLO COM 50 METROS, MEDINDO LARGURA: 1,40 METROS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO CORES: ROSA, AZUL, AMARELO, VERMELHO E PRETO.	102,60 123	513,00
186.	UN	8	TRIO PORTA CANETAS/CLIPES/LEMBRETES, MATERIAL EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL	25,22	201,76
187.	UN	8	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 10G.	4,44	35,52

**VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 158.004,70 (cento e cinquenta e oito mil e quatro reais e setenta centavos).**

**OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT/CATSERV e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.**

## JUSTIFICATIVAS:

**Da aquisição:** Justifica-se a aquisição dos materiais objeto da licitação para o desenvolvimento das atividades rotineiras das secretarias solicitantes, bem como realização de oficinas e campanhas de orientação para as Secretarias de Saúde e Assistência Social. Os quantitativos são baseados no consumo de anos anteriores.

**Dos valores:** Para o cálculo do valor a licitar utilizou-se de valores oriundos de contratações recentes da administração pública, obtidos através do aplicativo Banco de Preços e também de valores oriundos de sites de domínio amplo em pesquisa realizada pela Internet. Foram solicitados orçamentos em empresas do ramo, mas não houve retorno das mesmas.

## II- PRAZO, FORMA E LOCAL DE ENTREGA:

2.1. Os produtos/materiais, objeto da presente licitação, deverão ser entregues, parceladamente (sem ônus de entrega), de acordo com as solicitações das Secretarias solicitantes, na sede do **Almoxarifado da Prefeitura**, sita à Rua Getúlio Vargas, nº 901, bairro Centro no Município de Renascença, da seguinte forma:

**2.1.1. Os produtos/materiais deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da autorização de compra, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas, mediante autorização contida nas respectivas Ordens de Compra.**

**MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR**

CNPJ 76.205.681/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300

CEP 85.610-000 – Renascença – PR

www.renascenca.pr.gov.br



**ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 96/2022**

1. O presente documento apresenta a especificação técnica e a quantidade dos lotes objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022, bem como condições de recebimento, prazo e local de entrega, de acordo com as especificações contidas neste edital.

**2. OBJETO**

2.1. O objeto desta licitação é a **Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de expediente para atender as necessidades dos departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná**, observadas as características e demais condições definidas neste edital e seus anexos.

2.2. Os objetos a serem adquiridos são os seguintes, com as especificações técnicas conforme solicitação de compra emitida pela Secretaria de Administração:

LOTE	DESCRIÇÃO	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Agenda permanente com capa dura revestida com couro sintético. Dimensões: 15 x 21 cm, características do miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m2, 344 páginas, impressas em 1 cor; fita marca páginas; dados pessoais; calendários 2022 ou 2023; uma página por dia (sáb/dom. Juntos); mapas coloridos do Brasil e América do Sul (8 páginas); Índice telefônico.	UN	50	46,00	2.300,00
2	Agenda telefônica de mesa, com capa dura, acabamento tipo fichário, dimensões aproximadas 15 cm x 22 cm com, no mínimo, 40 folhas internas.	UN	10	28,00	280,00
3	Alfinete nº 24, em aço niquelados com aproximadamente 50grs cada, caixa com 500 unidades.	CX	30	12,00	360,00
4	Alfinete cabeça de vidro colorido c/100 unidades, com aproximadamente 31mm de comprimento por 0,55mm de espessura. Corpo em aço niquelado com cabeça de vidro colorido.	CX	50	12,00	600,00
5	Almofada carimbo nº.3; almofada para uso em vários tipos de carimbos; tampa metálica; medida 8,1 x 11,8 cm	UN	40	17,50	700,00
6	Apagador quadro branco; Design ergonômico. Pega firme e confortável. Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade. Funciona também como estojo para guardar dois marcadores.	UN	50	9,50	475,00
7	Apontador Simples; Com lâmina de aço temperado especial; 6,5 x 12,5 x 1,3cm	UN	400	1,50	600,00
8	Arquivo Morto confeccionado em papelão Kraft, espaço para anotações, com dimensões de 344x125x237mm, caixa contendo 25 unidades	CX	25	124,50	3.112,50
9	Arquivo morto confeccionado em polionda na cor preta, espaço para anotações, com dimensões aproximadas de 350x250x130mm.	UN	500	12,50	6.250,00

10	Balão látex nº 7 liso, diversas cores, aproximadamente 18 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades.	PCT	600	12,50	7.500,00
11	Balde Massa de modelar, macia atóxica, com 30 massinhas em cores sortidas, embaladas individualmente, pesando aproximadamente 1.500g, com aroma de tutti-frut.	UN	100	80,00	8.000,00
12	Bastão de silicone grosso, embalagem de 1kg, contendo no mínimo 34 bastões; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras, transparente	PC	35	73,00	2.555,00
13	Bastão de silicone fino, embalagem de 1kg com aproximadamente 80 unidades; adesivo termoplástico à base de resinas sintéticas e ceras transparente.	PC	35	73,00	2.555,00
14	Bateria Alcalina 9v nominal, embalagem contendo uma bateria	UN	50	20,00	1.000,00
15	Bateria de lítio alcalina 3V modelo botão CR2032, embalagem com 5 unidades.	UN	10	23,00	230,00
16	Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 x 76mm	UN	70	7,00	490,00
17	Bloco de recado auto-adesivo reposicionável 38mm x 50mm amarelo, rosa, verde e laranja. Pacote com 4 blocos c/50 fis. cada.	UN	200	7,00	1.400,00
18	Bloco flip chart para cavalete, 50 fis, medidas aproximadas: 64 cm largura x 88cm comprimento, papel do tipo serrilhado off-set 75g/m² furação universal – destaque ou vire - Tipo Romitec , com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	UN	10	80,50	805,00
19	Bobina papel kraft, papel kraft natural 80gr, 60cmx 200m	UN	25	172,50	4.312,50
20	Bobina p/ calculadora 57 mm x 30metros, caixa com 30 und.	CX	5	125,00	625,00
21	Bola de isopor 50mm, pacote com 50 unidades.	PC	5	34,00	170,00
22	Bola de isopor 125 mm oca, pacote com 6 unidades	PC	30	30,00	900,00
23	Bola de isopor 35 mm, pacote com 100 unidades	PC	5	34,00	170,00
24	Borracha branca média nº 40, macia, especial para apagar escrita de lápis. Tamanho médio, nº 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. Caixa com 40 unidades.	CX	25	27,50	687,50
25	Caderno Brochura 48fis; Caderno com pauta; 1/4 brochura; 48 folhas; 140x200mm	UN	300	4,00	1.200,00
26	Caderno CD 12x1 240fis; 200mmx275mm; 12 matérias; 240 folhas pautadas; Capa e Contra Capa Papel Couche 115g/m²; Folha do Miolo papel 56g/m²	UN	350	42,50	14.875,00
27	Caderno espiral capa dura grande; 80 fis; 1 matéria, capa colorida, folhas pautadas, com bolsa plástica interna. Formato: 200mm x 275mm; Gramatura: 56 g/m².	UN	150	16,00	2.400,00
28	Caderno pequeno de mola espiral, capa dura com 48 folhas	UN	200	11,00	2.200,00



29	Caixa container organizador multiuso 35 litros com trava na tampa, composição polipropileno com rodas.	UN	10	45,00	450,00
30	Caixa container organizador multiuso 50 litros com trava na tampa, composição polipropileno com rodas.	UN	10	60,00	600,00
31	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 360x265x230mm	UN	50	67,50	3.375,00
32	Caixa organizadora polionda, com tampa, dimensões de 440x320x260mm	UN	70	80,50	5.635,00
33	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas 457x326x280mm, confeccionada em plástico resistente (polipropileno)	UN	70	95,00	6.650,00
34	Caixa plástica, tipo organizador, cor transparente, lisa, com tampa (não dobrável) e prendedor, dimensões aproximadas 555x403x365mm, confeccionada em plástico resistente (polipropileno)	UN	70	132,00	9.240,00
35	Caixa para correspondência articulada super x tripla – fabricada em poliestireno é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas.	UN	20	97,50	1.950,00
36	Caixa para correspondência articulada dupla-fabricada em poliestireno, é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, hastes metálicas	UN	20	71,50	1.430,00
37	Calculadora eletrônica: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto-desliga; Inclinação do visor; 149 x 120 x 50 mm	UN	30	51,50	1.545,00
38	Caneta esferográfica, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm material plástico, quantidade cargas 1 un, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, preta e vermelha, características adicionais material transparente e com orifício lateral. Caixa contendo 50 unidades.	CX	50	58,00	2.900,00
39	Caneta marca texto; ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina tintas fluorescentes brilhantes boa resistência à luz destaca-se mesmo em papel de fotocópia e fax tinta à base de água não contém pvc, nas cores amarelo, rosa, azul e verde, caixa contendo no mínimo 12 unidades.	CX	30	33,00	990,00
40	Caneta retroprojeter 1.0mm c/12; caneta para retro-projetor 1,0mm; para escrita em acetato; pvc e poliéster; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades, na cor azul ou preta	CX	30	68,00	2.040,00
41	Caneta para tecidos com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos, tinta resistente a lavagens, e não tóxico, cores variadas.	UN	20	10,00	200,00
42	Caneta Hidrográfica Jogo com 06 Cores, com ponta em poliéster média, tinta a base de água (lavável), embalada em estojo com fácil manuseio.	CX	100	7,00	700,00



43	Caneta corretiva líquido base água, secagem rápida, ponta metálica de 0.8mm, embalagem contendo no mínimo 7ml, atóxico.	UN	150	9,00	1.350,00
44	Capa para encadernação em PVC transparente cristal, tamanho A4 e espessura 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	5	83,00	415,00
45	Capa para encadernação em PVC preto fosco, tamanho A4 e espessura de 0,30mm, pacote com 100 unidades.	PC	5	83,00	415,00
46	Cartolina sortida diversas cores; 50x66; 140g	UN	850	1,60	1.360,00
47	CD-R Gravável com capacidade para 700mb / 80min, superfície Prata com Logo Elgin. Armazene músicas, fotos, vídeos e qualquer tipo de arquivo digital.	UN	50	4,00	200,00
48	Clips com tamanho de referência 2/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	30	20,50	615,00
49	Clips tamanho referencia 4/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	30	20,50	615,00
50	Clips tamanho referencia 6/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	30	20,50	615,00
51	Clips tamanho referencia 8/0; produzido em arame de aço; 500g	CX	30	20,00	600,00
52	Cola bastão 20gr; cola em bastão, atóxica, a base de PVA; lavável/incolor; colagem rápida; produto certificado pelo INMETRO, embalagem contendo 06 unidades	CX	50	21,50	1.075,00
53	Cola Branca 1Kg; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca. Bico contra entupimentos e vazamentos	UN	120	22,50	2.700,00
54	Cola Branca 90Gr; Fórmula a base de água e PVA; acabamento transparente e flexível; Cola 100% lavável mesmo depois de seca	UN	130	3,00	390,00
55	Cola Glitter 35Gr; Com bico aplicador; Material não tóxico; Cores com glitter; 35gr cada embalagem	UN	100	6,00	600,00
56	Cola branca com composição de acetato de polivinila e aditivo para aplicação decorativa com o próprio bico da embalagem em madeira, couro, vidro, papel, tela e tecidos de algodão, embalagem de 1kg	UN	90	19,00	1.710,00
57	Cola instantânea 5g com bico protetor.	UN	50	13,00	650,00
58	Cola isopor, composição borracha e resina sintética, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais resistência até 55°C, secagem máxima 20 minutos, tipo pastosa 40 g, caixa com 12 unidades.	CX	10	47,00	470,00
59	Corretivo à base de água Eco Lutions – 18 ml - Material à base de água não tóxico.	UN	150	3,50	525,00
60	Cortador de Eva jumbo para uso artesanal e escolar em material plástico e lâmina de aço, cortes em vários formatos, a serem definidos no ato da compra pela administração.	UN	30	95,00	2.850,00
61	Elástico látex tamanho médio, embalagem contendo aproximadamente 100 gramas e c/155 unidades	PC	35	5,00	175,00

62	Elástico 9mm chato, maciço ideal para máscaras rolo com 100 metros.	ROL	2	110,00	220,00
63	Envelope plástico protetor a4 com tarja, transparente, 11 a 13 furos; embalagem com 100 unidades	PC	50	56,00	2.800,00
64	Envelope plástico protetor A4, transparente, 4 furos; embalagem com 100 unidades.	UN	10	37,50	375,00
65	Envelope saco curo 80g, ideal para transportar e armazenar documentos em geral, produzidos com papel de ótima qualidade e esquadros perfeitos. Disponível em caixas com 250 unidades. Dimensões do produto: 240x340mm	CX	20	121,00	2.420,00
66	Espiral de 07mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	28,50	142,50
67	Espiral de 09mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	33,50	167,50
68	Espiral de 14mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	42,00	210,00
69	Espiral de 17mm para encadernação A4/Ofício, pacote com 100 unidades.	PC	5	51,00	255,00
70	Estiletes com cabo em plástico lâmina em aço, carbono de 9 mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	UN	25	4,50	112,50
71	Etiqueta Inkjet/Laser A4, 3 Carreira por Folha, Tamanho 25,4x63,5, Caixa com 3.300 unidades	CX	25	78,00	1.950,00
72	Estojo com no mínimo 20 canetas coloridas. Com qualidade, possui Ponta Ultrafina com aproximadamente 0.4mm, corpo triangular com esferas antideslizantes, proporcionando escrita mais bonita, firme e confortável. Tamanho aproximado da embalagem: 24x19x1,1cm.	UN	10	203,00	2.030,00
73	Extrator para grampos espátula, remove grampos nº 10,24/6 e 26/6	UN	20	2,50	50,00
74	Fichário 4 argolas com visor para personalizar – tam. A4 (270mmx320mm) – lombo 40 mm	UN	20	38,00	760,00
75	Fita Adesiva durex 12 mm 10m colorido, pacote com 10.	PC	10	20,00	200,00
76	Fita Adesiva durex 48 mm 40m colorida.	UN	10	8,00	80,00
77	Fita adesiva transparente 48x50; Filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. 48 x 50mts.	UN	200	6,50	1.300,00
78	Fita adesiva dupla face 12mmx30m em rolo, próprio para colar papel e etiquetas leves. Material de boa qualidade que tenha uma boa fixação.	UN	60	5,00	300,00
79	Fita durex, filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. Embalagem contendo 10 rolos de 12 x 65mts	UN	20	33,00	660,00
80	Fita Crepe 18x50; Papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas. Remover a fita até 24 horas após a aplicação 18 x 50mts.	UN	300	7,00	2.100,00
81	Fita crepe adesiva na cor branca, 24x50; ótima aderência sem tirar tinta da superfície	UN	160	9,00	1.440,00



	aplicada, com papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas				
82	Fita crepe adesiva 50x50; na cor branca.	UN	50	16,00	800,00
83	Fita corretiva, de alta qualidade, na cor branca, correção a seco, com rodinhas para facilitar o deslocamento da fita, tampa protetora para a fita, medindo 4,2mm x 6 m, com mecanismo anti-travamento, produto atóxico, secagem instantânea, cobertura de 100% da tinta em única passagem da fita, invisível em fotocópias, caixa com 6 unidades.	CX	20	53,00	1.060,00
84	Fita métrica de 1,5 metros, para medição corporal, deve ser de material flexível, superfície plana, inextensível, resistente e de fácil higienização, deverá apresentar bordas arredondadas para evitar cortes ou ferimentos ao realizar medida.	UN	35	6,00	210,00
85	Flip chart tripé – cavalete em alumínio, madeira mdf 9mm, laminado melamínico – marcador de quadro branco - fixação de folhas suporte para apagador em alumínio com proteção em pvc e moldura cafix com cantos arredondados – formato retangular – espessura 6mm – cor branco e prata – dimensões aproximadas: 180cmx70cmx5cm - tipo cortiarte, cavaletes, com o mesmo padrão de qualidade ou similar.	UN	6	193,50	1.161,00
86	Folha de etiqueta ink-jet/laser, etiquetas em tamanho A4, na cor branca, caixa contendo 100 folhas	CX	15	75,00	1.125,00
87	Folha EVA; colorido lavável atóxico totalmente anatômico 600x400x2mm, cores sortidas.	UN	900	4,00	3.600,00
88	Folha de EVA glitter, alto brilho, medidas 40x60cm e 2mm de espessura, cores sortidas.	UN	250	8,00	2.000,00
89	Folha de EVA estampado, medidas 40x60 cm e 2 mm de espessura, estampas sortidas, unidades individuais.	UN	150	7,50	1.125,00
90	Folha Isopor 10mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx10mm	UN	50	4,50	225,00
91	Folha Isopor 20mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx20mm	UN	50	8,00	400,00
92	Folha Isopor 40mm; Isopor EPS em Placa Dimensão: 100cmx50cmx40mm	UN	100	13,50	1.350,00
93	Giz de cera grosso, a base de cera e pigmentos, no formato anatômico, embalagem contendo 12 unidades	UN	100	8,00	800,00
94	Giz lousa branco, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	CX	102	5,00	510,00
95	Giz lousa colorido, produto não tóxico, não solta pó, antialérgico, caixa com 64 palitos	CX	102	6,00	612,00
96	Grampeador de pressão (tipo tapeceiro), corpo em aço, cabo com proteção de mão, controle de pressão, com extrator de grampos, compatível com grampos 106/8.	UN	4	155,00	620,00



97	Grampeador médio, grampeia até 25 folhas, tamanho grampo 26/6	UN	60	22,50	1.350,00
98	Grampeador grande, grampeia até 100 folhas, tamanho grampo 23/13	UN	15	137,50	2.062,50
99	Grampo 26/6 C/5000; Grampos galvanizados Grampos de zinco Pontas cortantes	CX	80	7,50	600,00
100	Grampo plástico estendido, branco, com 50 unidades, dimensões: 300x9x112 mm	PC	25	24,50	612,50
101	Grampo 23/13 c/ 1000 unidades, grampos galvanizados, em zinco e com pontas cortantes	CX	25	10,00	250,00
102	Grampo para grampeador de metal 26/6 – níquelado fio reforçado e afiado, cx com 5000 grampos.	UN	25	19,00	475,00
103	Grampo trilho metal para ser utilizado em pastas, caixa com 50 unidades	CX	50	15,00	750,00
104	Grampos para grampeador de pressão de tapeceiro, no tamanho 106/8, caixa com no mínimo 2.500 unidades.	CX	20	21,50	430,00
105	Guilhotina A4 para papel, com trava 32x25 capacidade para 10 folhas, base em aço black bull	UN	5	302,50	1.512,50
106	Índice a/z marmorizado 5x8 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 12,7x20,3cm, ordenados de a/z: 26 letras.	UN	50	27,00	1.350,00
107	Índice a/z marmorizado 6x9 para fichário em cartão marmorizado de 0,35mm, medindo 15,3x22,8cm; ordenados de a/z: 26 letras	UN	50	34,50	1.725,00
108	Lacre de segurança numerado, com 10 peças no pacote. Composição 100% polipropileno.	PCT	10	30,00	300,00
109	Lápis de cor com 12 cores - Lápis de cor sextavado ou redondo, confeccionado em madeira reflorestada certificada, proveniente de manejo sustentável, com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas. Produto com colagem perfeita entre as duas partes da madeira. Comprimento de no mínimo 170 mm, e entre faces de 8,0mm, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas. Composição: Madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Produto com certificação ambiental FSC / Cerflor ou certificação similar, com selo e código de licença impressos na embalagem.	CX	150	26,00	3.900,00
110	Lápis de cor com 12 un. Com efeito aquarela, fácil de apagar, produto atóxico, com formato sextavo ou arredondado, com mina centralizada de no mínimo 4,0mm de diâmetro. Embalados em caixa de cartão com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas.	CX	50	41,00	2.050,00
111	Lápis grafite N.2 caixa com 144 unidades, produzido com madeira 100% reflorestada; Madeira macia que garante excelente apontabilidade; Ponta MAX Resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas	CX	10	94,00	940,00

	que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade ; Técnica Sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência à quebra; Graduação no 2 = B; Redondo.				
112	Lápis preto nº02 sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, revestido com material cerâmico na cor verde e grafite resistente fixado a madeira, medindo 02 mm de espessura, identificação do fabricante selo do INMETRO e composição, caixa com 72 unidades.	CX	20	53,00	1.060,00
113	Látex, largura 0,08mm, pacote com 10 unidades. Diversas cores, sendo 58% látex e 42% poliéster, indicado para roupas, acessórios e artesanato.	PC	20	2,00	40,00
114	Livro Ata 100 Folhas; Capa dura (preto), costurado, com a seguinte dimensão:210x300mm	UN	50	21,00	1.050,00
115	Livro Ata contendo 50 folhas, em capa dura, preto, costurado, com dimensões mínimas de 210x300mm	UN	50	16,00	800,00
116	Livro ponto 4 assinaturas 100 fis, capa em papelão	UN	5	33,00	165,00
117	Livro protocolo de correspondência 1/4 154x216mm com 104 folhas.	UN	7	20,00	140,00
118	Massa de modelar caixa contendo 12 unidades, cores diversas, a base de cera, atóxica, 180 gramas	CX	100	9,00	900,00
119	Maço de folha A4 colorida, contendo 100 folhas cada embalagem, Certificação Cerflor, medindo 210x297mm.	UN	80	9,00	720,00
120	Manta magnética A4, auto adesiva com aproximadamente 0,3 mm 21x31 cm pacote com 10 unidades.	PC	15	66,00	990,00
121	Palito de picolé colorido com ponta arredondada, pacote com 100 unidades em madeira reflorestada	PC	100	7,00	700,00
122	Papel Camurça; Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, textura ligeiramente aveludada. 40 x 60	UN	100	2,00	200,00
123	Papel carbono azul, caixa com 100 folhas	CX	15	52,00	780,00
124	Papel Cartão; papel cartão fosco, com dimensões de 50 x 70 cm, peso aproximado de 240gr	UN	600	2,00	1.200,00
125	Papel celofane; celofane bopp com dimensões mínimas 85 x 100cm	UN	100	2,00	200,00
126	Papel color set; papel off-set, 120g/m <sup>2</sup> , dimensões mínimas de 48 x 66cm	UN	700	1,50	1.050,00
127	Papel contact - transparente, plástico adesivo, rolo com 25 metros	ROL	20	127,00	2.540,00
128	Papel contact estampado, plástico adesivo, rolo com 15 metros.	ROL	20	157,50	3.150,00
129	Papel couchê - tipo glossy, branco para fotos - prova d'água - secagem rápida, brilho na frente e fosco atrás, de celulose vegetal, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , formato A4, aplicação uso	PC	5	41,50	207,50



	gráfico para impressão documentos, pacote com 50 folhas.				
130	Papel Crepom, cores diversas, material celulose vegetal, gramatura 18, em rolo de 0,48x2,00mts	UN	300	2,00	600,00
131	Papel Dobradura; 48x66cm 63g/m	UN	500	1,00	500,00
132	Papel especial 180grs verge, embalagem contendo 50 folhas, no formato A4 (210 x 297)	UN	50	22,50	1.125,00
133	Papel Laminado; Laminado Brilhante 45x59cm	UN	100	2,00	200,00
134	Papel paraná de alta gramatura e rigidez. Natural n°80, espessura 1,30mm área de 1m, dimensões 80x100cm	UN	200	12,00	2.400,00
135	Papel Seda; 48x60cm 18g/m	UN	130	0,50	65,00
136	Pasta aba/elástico 18mm; em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x18mm	UN	90	5,00	450,00
137	Pasta aba/elástico 30mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x30mm	UN	70	7,00	490,00
138	Pasta aba/elástico 40mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x40mm	UN	140	7,50	1.050,00
139	Pasta aba/elástico 55mm, em polipropileno translucido, fecho com elástico, dimensões mínimas de 315x226x55mm	UN	60	10,00	600,00
140	Pasta catálogo contendo 50 envelopes, capa em PVC, com porta cartão e bolsa interna, 4 colchetes, dimensões mínimas de 250x335mm	UN	100	28,50	2.850,00
141	Pasta Plástica Transparente com trilho, com as seguintes dimensões 335 x 235 x 50 mm	UN	70	4,00	280,00
142	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 31 divisões	UN	20	87,50	1.750,00
143	Pasta sanfona, tamanho ofício, com 12 divisões	UN	100	23,00	2.300,00
144	Pasta Suspensa Marmorizada c/50; Cartão marmorizado Hastes plásticas 6 posições para visor e etiqueta 4 ponteiros plásticas fncadas com ilhós 1 grampo plástico 361 x 240mm	CX	20	217,50	4.350,00
145	Pasta em "L" PP, pasta em polipropileno incolor, perfeita transparência e sem aderência ao papel, espessura 0,15, formato A4	UN	200	2,00	400,00
146	Perfurador médio capacidade 25 folhas; Possui 2 furos Margem de 6mm Fura até 25 folhas Espaço entre furos 80mm 122x100x56mm	UN	10	55,50	555,00
147	Perfurador de papel de 02 furos redondos com capacidade mínima de 100 folhas (75g/m²), estrutura de aço ou ferro fundido, pinos em aço, com escala e depósito em plástico resistente, sistema trava, estrutura metálica, apoio emborrachado.	UN	5	250,50	1.252,50
148	Perfuradora manual para encadernações com espiral, permitindo perfurações de até 15	UN	5	849,00	4.245,00



	folhas por vez, com ajuste de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Gaveta para o depósito de resíduos. Com no mínimo 45 furos e com reguladores de profundidade. Capacidade de perfuração: 15 folhas por vez. Confeccionada em aço. Pintura eletrostática.				
149	Pilha Alcalina AA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	UN	200	6,00	1.200,00
150	Pilha Alcalina AAA de 1.5V, blister contendo 2 unidades	UN	200	6,00	1.200,00
151	Pilha alcalina C de 1.5V, blister contendo 2 unidades.	UN	10	29,00	290,00
152	Pincel 850 JR; Escrita media e ponta arredondada Recarregável Tinta a base de álcool	UN	100	4,50	450,00
153	Pincel Atômico 1100; Nas Cores Verde, Vermelha, Preto e Azul, Escrita Grossa e Ponta Chanfrada, Recarregável, Tinta a Base de Álcool	UN	150	4,50	675,00
154	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 10, em pacote com 12 unidades.	PC	10	42,00	420,00
155	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 12, em pacote com 12 unidades.	PC	10	49,00	490,00
156	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 16, em pacote com 12 unidades.	PC	10	59,00	590,00
157	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 06, em pacote com 12 unidades.	PC	10	33,00	330,00
158	Pincel chato-pincel desenho, material cabo de madeira, tipo ponta chato, material cerda de nylon, tamanho nº 08, em pacote com 12 unidades.	PC	10	38,00	380,00
159	Pincel Quadro Branco; Feltro de 2mm de espessura ótima apagabilidade 143 x 50 x 28mm	UN	60	10,00	600,00
160	Pistola cola quente, bivolt/40W, bico grosso, certificada pelo INMETRO	UN	20	59,00	1.180,00
161	Plástico polaseal para plastificação, com espessura de 0,05mm, tamanho A4, caixa com 100 unidades.	CX	20	150,00	3.000,00
162	Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, designer inovador, leve com boa combinação de espaços: para protar canetas/ cartão/papel rascunho e cliques	UN	20	17,50	350,00
163	Prancheta A4 fibra pp c/ prendedor plástico	UN	70	20,00	1.400,00
164	Prendedor de papel 25mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável prende até 110fls de papel 75g/m2, embalagem contendo no mínimo 24 unidades	CX	50	16,50	825,00

165	Prendedor de papel 32mm; corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 32mm abertura de 15mm. Prende até 150 fis de papel 75g/m2 embalagem contendo no mínimo 24 unidades	CX	50	23,00	1.150,00
166	Quadro de avisos constituído de cortiça com revestimento durável para maior estabilidade; Moldura em madeira; Tamanho:100cm x 70cm	UN	15	199,00	2.985,00
167	Recibo Comercial com Canhoto 50fis	UN	30	3,00	90,00
168	Registrador A/Z Largo; Papelão Tigrado Ofício LL Com mecanismo zincado. L:285 x A:75 x C:345mm	UN	80	19,50	1.560,00
169	Régua em poliestireno 30 cm, cristal, com escala de precisão, com espessura mínima de 3mm.	UN	150	3,50	525,00
170	Resma papel sulfite A4 75g/m². Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m², 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta, copiadora ou duplicadora. Embalagem com proteção adequada contra umidade, com certificação, Cerflor.	PC	1.500	28,00	42.000,00
171	Rolo de barbante artesão, cor cru nº8, metragem 826 m peso 1000 gramas, composição: mínimo 100% algodão.	ROL	35	64,00	2.240,00
172	Rolo de fio de nylon 0.20mm extra forte para artesanato, rolo com 100m	ROL	15	26,00	390,00
173	Rolo de velcro adesivo, macho , fêmea, rolo medindo 25 metros x 25mm aproximadamente	ROL	20	150,00	3.000,00
174	Suporte para fita adesiva (durex) grande, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	UN	5	26,50	132,50
175	Suporte para fita adesiva (durex) pequeno, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	UN	8	15,50	124,00
176	Termolina leitosa, embalagem de 500 ml	UN	18	63,00	1.134,00
177	Tesoura escolar inox, com ponta arredondada, lâminas em aço inox, cabo termoplástico anatômico colorido	UN	200	5,00	1.000,00
178	Tesoura profissional de artesanato picote formato ondulado, produto de excelente qualidade, corte preciso, ótimo acabamento, lâmina de aço inoxidável 23 cm, cabo plástico emborrachado acabamento.	UN	8	134,50	1.076,00
179	Tesoura uso geral, com lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno emborrachado, tamanho mínimo de 25cm	UN	70	28,00	1.960,00
180	Tinta PVA, com pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas e aditivos para uso artesanal em madeira, com secagem rápida, embalagem com 500ml (cores variadas)	UN	60	70,00	4.200,00
181	Tinta guache 250 ml, cores variadas, tinta lavável/solúvel em água, não tóxica	UN	130	8,50	1.105,00
182	Tinta Guache c/6; Tinta lavável/solúvel em água. Não Tóxica com 6 cores de 15ml cada	UN	60	8,50	510,00



183	Tinta a Base de Resina Acrílica, não toxica e solúvel em agua; resistente a lavagem e cores não miscíveis entre si; aplicação com pincel ou esponja com fixação a frio; embalagem 37ml	UN	80	6,50	520,00
184	Tinta para almofada de carimbo nas cores azul e preto 40ml tinta sem óleo reativa para todos os tipos de almofadas. Composição: água resina corantes e aditivos.	UN	30	6,00	180,00
185	Tinta relevo dimensional 35 ml. Podendo ser nas cores: branco, amarelo, vermelho, azul, verde e preto.	UN	20	8,00	160,00
186	TNT 40 gramas, malha 40gr, altura 1,40mts, cores variadas	M	500	3,00	1.500,00
187	Umectante para os dedos, manuseio de papel (molha dedo) em pasta	UN	30	5,00	150,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 295.692,00</b>	

2.3. O valor máximo estimado para esta licitação é de **R\$ 295.692,00 (duzentos e noventa e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais)**

### 3. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO

3.1. O prazo de vigência da presente ata de registro de preços será de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.

3.2. O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor no Município, nas dependências da Prefeitura Municipal, sempre de forma parcelada, somente mediante autorização de compra emitida por este Município através do seu Departamento de compras, a autorização sempre terá a quantidade especificada, bem como o produto a ser entregue.

3.3. O objeto licitado deverá ser entregue no prazo de até 10 (dez) dias após a solicitação do município, os mesmos deverão estar de acordo com a proposta da contratada e o termo de referência do edital, não serão aceitas marcas diferentes da proposta vencedora, bem como produtos com defeitos ou que não atendam as especificações do edital, os mesmos poderão ser rejeitados no ato da entrega, ou posteriormente após conferência dos mesmos, e terão que ser substituídos imediatamente sem ônus a este Município.

### 4. DO PAGAMENTO

4.1. O pagamento será efetivado de acordo com a(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) julgada(s) vencedora(s) neste **Pregão**, observado o que consta neste Edital e seus Anexos, inclusive quanto à forma e condições de pagamento.

4.2. O pagamento será efetivado mediante apresentação da nota fiscal/fatura que deverá ser emitida em nome da Contratante, da qual deverá constar o número desta licitação, acompanhado da liberação da Secretaria Requisitante, a Contratada deverá ter conta pessoa jurídica em nome da mesma para que possa ser efetuado o pagamento.

4.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e apresentação da nota fiscal na Unidade da Contabilidade Geral, a contratada deverá apresentar juntamente com a nota fiscal as certidões negativas relativas a âmbito Federal, FGTS e Trabalhista.

### 5. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1. Todas as sanções para caso de não cumprimento do objeto deste certame, estão descritas no edital que rege esta licitação.



## Cotação livraria - MUNICIPIO DE IBEMA

## MATERIAL DE EXPEDIENTE

Criado em: 21/09/2022 10:00

Revisão em: 09/11/2022 07:58:42

## Item 1

Bobina pra plotter 914x50 m, 75gr

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
VM IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS EIRELI ME	24081910000181	362456	OFF	R\$ 159,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 159,00	Valor total: R\$ 1119,00

## Item 2

Chaveiro C/25 + 25 Etiquetas Cores Sortidas com argola . Material: plástico e metal Dimensões do item C x L x A 10,5 x 7,5 x 5,2

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Waleu	R\$ 33,04 (Proposta)	IMPORTADO
VANDERLEI CURAN JUNIOR	22892042000173		chelex	R\$ 39,33 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 33,04	Valor total: R\$ 330,40

## Item 3

Cola colorida c/ 4 cores 25g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Pis	R\$ 15,32 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 15,32	Valor total: R\$ 76,56

## Item 4

Compasso escolar plástico

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
PRIVUS MAGAZINE LTDA	42365422000167		Waleu	R\$ 9,25 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 9,25	Valor total: R\$ 92,50

## Item 5

Filtro, cores variadas, largura 1,40 m, gramatura 180g/m², 100% poliester

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Santa Fé	R\$ 16,48 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 16,48	Valor total: R\$ 494,00

## Item 6

Fita adesiva papel kraft 50x50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Adeltra	R\$ 23,12 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 23,12	Valor total: R\$ 2312,00

## Item 7

Fita Adesiva Colorida 12mmx10m, de filme polipropileno biorientado colorido com adesivo acrílico. Cores variadas: verde, vermelho, azul e amarela.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Adelinas	R\$ 14,39 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 14,39	Valor total: R\$ 1151,18

## Item 8

Giz de cera 12 cores fino, certificado pelo INMETRO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Fira	R\$ 6,39 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 6,39	Valor total: R\$ 1086,00

## Item 9

Lápis estaca cx c/ 12 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Fira	R\$ 10,28 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 10,28	Valor total: R\$ 401,28

## Item 10

Papel fotográfico A4 180g laser cx c/50 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Offpaper	R\$ 36,70 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 36,70	Valor total: R\$ 3670,00

## Item 11

Papel 180gr laser pct c/50 folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Offpaper	R\$ 23,92 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 23,92	Valor total: R\$ 1196,00

## Item 12

Papel casca de ovo, 180 g, cx c/50 folhas

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Offpaper	R\$ 20,98 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 20,98	Valor total: R\$ 1049,00



## Item 13

Pasta de plástico c/ elástico com lombos 5,5 cm grande (Polionda. Tamanho Ofício. Medidas: 25 cm Largura x33,5 cm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Folbras	R\$ 8,26 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 8,26	Valor total: R\$ 403,00

## Item 14

PENDRIVE 8GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Utech	R\$ 42,34 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 42,34	Valor total: R\$ 423,40

## Item 15

Pintura facial em gel glitter c/15ml cx c/6

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Aplicor	R\$ 24,99 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 24,99	Valor total: R\$ 249,90

## Item 16

Régua de TRANSPARENTE 60 Cm. Tamanho aproximado: 60,0 x 3,5 cm e espessura 6mm, escala ou marcação.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Wakau	R\$ 7,15 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 7,15	Valor total: R\$ 214,50

## Item 17

Tecido morim para faixa, 70 cm de largura

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
PAPEL.COM LTDA ME	00291915000100	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	10	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 9,00	Valor total: R\$ 450,00

## Item 18

Tinta para tecido, 250 ml, várias cores

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Corlix	R\$ 16,11 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 16,11	Valor total: R\$ 209,00

## Item 19

Tinta relevo 35 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Corlix	R\$ 7,48 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Menor valor				Valor unitário: R\$ 7,48	Valor total: R\$ 270,00

## Item 20

Saco (embalagem) para presente transparente decorado 30CM x 45CM com 100 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Ving	R\$ 46,30 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 46,30	Valor total: R\$ 391,70

## Item 21

Saco plástico transparente brilhoso para presente 40x60. Unidade

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	51241030000180		EMAR	R\$ 2,70 (Proposta)	IMPORTADO
JC PAPELARIA DIREU	85230852000138		GALA	R\$ 2,50 (Proposta)	IMPORTADO
GERADO MACHADO DA SILVA - ME	32147254000112		gala	R\$ 2,90 (Vencedor)	IMPORTADO
JRI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	16970003000198		CROMUS	R\$ 2,86 (Proposta)	IMPORTADO
ADEVAL BIKE PAPELARIA E BAZAR LTDA - EPP	00066051000160		cromus	R\$ 2,68 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 2,90	Valor total: R\$ 71,80

## Item 22

canudo plástico para suco

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Plataapel	R\$ 6,24 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 6,24	Valor total: R\$ 124,80

## Item 23

Pilha recarregável AA2500mah, pct c/4 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Elgin	R\$ 42,80 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 42,80	Valor total: R\$ 542,80

## Item 24

Pilha recarregável AAA 1000 mach, pacote c/ 4 unidades

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Elgin	R\$ 59,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 59,00	Valor total: R\$ 271,70

## Item 25

alfinete de segurança, tamanho n 3 aço niquelado

Participante	Documento	Modelo	Marca	Proposta	Método
LM SUPRIMENTOS LTDA	09211625000177		Bacchi	R\$ 14,10 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Menor valor					
				Valor unitário: R\$ 14,10	Valor total: R\$ 411,30

Valor total da cotação:

R\$ 33214,40

neusa Prechlak

NEUSA PRECHLAK





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

DECRETO Nº 1915/2022

SÚMULA: Nomeia Pregoeiro e equipe de apoio de licitação  
na modalidade pregão.

Viviane Comiran, Prefeita do Município de Ibema, Estado do Paraná, no uso  
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado como Pregoeiro do Município de Ibema, Estado do  
Paraná, para a realização de Licitações na modalidade Pregão, a Servidora Pública Municipal Sr.  
MARLI OROTIDES DANIEL CPF 766.295.039-53, tendo como equipe de apoio, ALINE GREICY  
VIGO CPF 041.886.219,69, DOUGLAS SIKORSKI CPF 067.789.239-03 e NEUSA PRECHLAK CPF  
024.956.749-09 pertencentes ao quadro geral de servidores, que terão como atribuições, prestar todo  
o auxílio necessário ao Pregoeiro na realização das licitações na modalidade Pregão.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado o  
Decreto nº 1727/2021 e demais disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita do Município de Ibema, 16 de novembro de 2022.

VIVIANE  
COMIRAN:01759424986

Assinado de forma digital por VIVIANE COMIRAN/01759424986  
DN: cn=IBEMA, ou=IBEMA, ou=AC SOLUTI Multiple v1,  
ou=1425934800102, ou=PRESENCIAL, ou=Certificado PF A3,  
cn=VIVIANE COMIRAN/01759424986  
Date: 2022.11.16 17:19:29 -03'00'

Viviane Comiran  
Prefeita



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

## DECRETO Nº 1917/2022

**SÚMULA:** Designa Gestor e Fiscais de Contratos e dá providências.

Viviane Comiran, Prefeita do Município de Ibema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

### DECRETA:

**Art. 1º** - Fica designada como Gestora de Contratos do Município de Ibema a Sr.  
**ALINE GREICY VIGO** CPF 041.986.219,69.

**Art. 2º** - Ficam designados como fiscais de contratos os Secretários Municipais abaixo relacionados:

**Secretaria Municipal de Administração e Finanças:**

Valtair José Comiran Junior CPF: 035.301.029-46

**Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:**

Melissa Gomes dos Santos de Barros CPF: 971.415.420-00

**Secretaria Municipal de Saúde:**

Edson Simionato CPF: 554.694.699-72

**Secretaria Municipal de Viação, Obras e Urbanismo:**

Altair Teles dos Santos CPF: 782.353.919-53

**Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:**

Sergio Aparecido de Souza CPF: 033.242.589-07

**Secretaria Municipal de Bem Estar Social:**

David Ivo dos Santos CPF: 098.772.039-28

**Secretaria Municipal de Planejamento:**

Gildo dos Santos CPF: 072.951.760-18

**Art. 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado o Decreto nº 1711/2021 e demais disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita do Município de Ibema, 18 de novembro de 2022.

VIVIANE COMIRAN:01759424986

Viviane Comiran  
Prefeita

Análise de forma digital por ICP/BR: COMIRAN01759424986  
DfC=8L,plnEP=8-2022,duwAC=2022/11/19,Multiplicador=1,com=12317482022,  
www.pibema.pr.gov.br/Certificado/PT/AL,com=12317482022,COMIRAN01759424986  
(Data: 2022.11.19 10:46:05 -0500)



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

### DECRETO Nº 1910/2022

**SÚMULA:** Constitui Comissão de Recebimento de Bens e dá providências.

**Viviane Comiran**, Prefeita do Município de Ibema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

#### DECRETA:

**Art. 1º** - Fica constituída a Comissão Municipal para recebimento de Bens de natureza patrimonial ou não e serviços, composta pelos seguintes membros, para o período de 09/07/2022 a 31/12/2024:

- **Membros da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes:**

Melissa Gomes dos Santos de Barros CPF: 971.415.420-00

Ediane Aparecida Goedert Tobaldini CPF: 023.251.329-61

- **Escola Municipal Octavio Simioni:**

Dayane Dantas Barbosa de Ramos CPF: 059.282.099-83

Karine Aparecida de Lima CPF: 047.970.589-51

Loreni de Fátima Oliveira CPF: 045.057.439-89

- **Escola Municipal Getúlio Vargas:**

Dirlene Fogaca CPF: 034.184.279-60

Roseli Aparecida de Souza CPF: 017.533.009-32

Fátima Aparecida Bertolini CPF: 019.185.899-52

- **CMEI Ildo Vigo:**

Neusa Caresia CPF: 032.463.329-75

Valdineia da Silva Rodrigues CPF: 032.708.929-69

Juliana Cristina Campanaro CPF: 044.583.799-33

- **CMEI Iolanda Stadler Lovato:**

Neura Salete Tessari CPF: 057.425.249-51

Marta Regina dos Santos Zeni CPF: 964.831.729-15

Antonia Aparecida Santos Paloschi CPF: 788.282.139-00

- **Ginásio de Esportes:**

Eliziane de Fátima Galvan CPF: 026.317.289-98

- **Biblioteca Pública Municipal:**

Melissa Gomes dos Santos de Barros CPF: 971.415.420-00

- **Membros da Secretaria Municipal de Saúde:**

Edson Simionato CPF: 554.694.699-72

- **Centro Municipal de Saúde:**

Edson Simionato CPF: 554.694.699-72

Luisa Bauweiz Pasa CPF: 088.518.579-03

Diana Sabrina Três CPF: 084.739.549-98

Mayara Thome CPF: 056.318.109-56

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR

Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: [prefeitura@pibema.pr.gov.br](mailto:prefeitura@pibema.pr.gov.br)

Gestão 2021/2024





## PREFEITURA DO MUNICÍPIO IBEMA

- **Clínica da Mulher:**  
Edson Simionato CPF: 554.894.699-72  
Diogo Gawlik CPF: 044.318.539-52  
Noemi de Araújo CPF: 031.791.969-55
- **Hospital Municipal:**  
Edson Simionato CPF: 554.894.699-72  
Flavia Rosana Zampieri Murer CPF: 935.952.719-04  
Marta Dantas Barbosa CPF: 733.500.109-97  
Rosângela Ramos dos Santos CPF: 044.532.669-79  
Junior Cesar Padilha CPF: 027.229.189-78
- **Membros da Secretaria de Bem Estar Social**  
David Ivo dos Santos CPF: 098.772.039-28
- **Assistência Social / CRAS / CREAS / Centro Múltiplo / Casa Lar / Conselho Tutelar:**  
Vaniell França dos Santos CPF: 035.189.049-14  
Iracéla Zanella CPF: 655.368.789-72
- **Membros da Secretaria de Viação, Obras e Urbanismo:**  
Altair Teles dos Santos CPF: 782.353.919-53  
Neusa Apª Treviso Monari CPF: 858.072.659-04  
Neusa Prechliak CPF: 024.956.749-09
- **Membros da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio-Ambiente:**  
Sergio Aparecido de Souza CPF: 033.242.689-07  
Lourdes Prechliak CPF: 841.777.309-63  
Neusa Prechliak CPF: 024.956.749-09
- **Membros da Secretaria Municipal de Administração e Finanças:**  
Valtuir José Comiran Junior CPF: 035.301.029-46  
Neusa Prechliak CPF: 024.956.749-09  
Vanderson de Moraes CPF: 052.774.119-17

**Art. 2º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado Decreto nº 1858/2022 e demais disposições contrárias.

Gabinete da Prefeita do Município de Ibema, 07 de novembro de 2022.

Viviane Comiran

Prefeita



Ibema, 01 de dezembro de 2022.

**OFÍCIOS AOS DEPARTAMENTOS**

**De: Gabinete da Prefeita**

**Para: Contabilidade  
CPL/Pregoeiro/Depto de Licitações  
Assessoria Jurídica  
Controle Interno**

Senhores,

Preliminarmente a autorização solicitada mediante ofício da Secretaria de Administração e Finanças, o presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1 - Contabilidade: a indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face a despesa;
- 2 - Jurídico: a elaboração de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatório, indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame;
- 3 - Controle Interno: parecer sobre andamento do processo e suas fases;
- 4 - CPL/Pregoeiro/Depto de Licitações: a elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação;
- 5 - Jurídico: ao exame e aprovação da minuta indicada no item 4 acima.

Atenciosamente

**Viviane Comiran  
Prefeita**





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO **IBEMA**

Ibema - Pr, 01 de dezembro de 2022.

**De: Contabilidade**

**Para: Gabinete da Prefeita**

**Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E ESCOLAR  
PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

Excelentíssima Senhora:

Em atenção ao ofício expedido por Vossa Excelência, solicitando a indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa para **"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS."**, informamos a existência de previsão de recursos orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações decorrentes da contratação acima nas seguintes Dotações Orçamentárias:

14.001.08.241.0015.2.350.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
13.002.08.243.0014.6.002.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
13.001.08.243.0014.6.001.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
12.002.08.244.0010.2.304.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO  
12.002.08.244.0010.2.304.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
12.001.08.244.0010.2.303.3.3.90.30.00.00. - 940 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.003.10.302.0009.2.211.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
12.001.08.244.0010.2.303.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO  
12.001.08.244.0010.2.303.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.003.10.302.0009.2.211.3.3.90.30.00.00. - 369 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.003.10.302.0009.2.211.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro - Ibema - PR  
Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br  
Gestão 2021/2024





PREFEITURA DO MUNICÍPIO

**IBEMA**

11.002.10.304.0009.2.209.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.002.10.305.0009.2.210.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.10.301.0009.2.202.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00. - 49401 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00. - 49412 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.10.301.0009.2.201.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.007.27.812.0013.2.160.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.006.13.392.0012.2.151.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.006.13.392.0012.2.150.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.12.365.0011.2.109.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.12.365.0011.2.109.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.12.365.0011.2.109.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.12.365.0011.2.109.3.3.90.30.00.00. - 102 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.12.365.0011.2.105.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.12.365.0011.2.105.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.002.12.365.0011.2.105.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0011.2.101.3.3.90.30.00.00. - 107 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0011.2.101.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0011.2.101.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.002.08.243.0010.2.302.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0010.2.301.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0010.2.300.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.002.15.452.0007.2.012.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.26.782.0006.2.010.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.26.782.0006.2.010.3.3.90.30.00.00. - 504 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.26.782.0006.2.010.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.20.606.0003.2.008.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
04.001.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
02.001.05.153.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
02.001.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

Atenciosamente,



**Rodrigo Scatolin**  
Contador



Ibema, 05 de dezembro de 2022

**PARECER.**

**De: Assessoria Jurídica**

**Para: Gabinete da Prefeita**

Excelentíssima Senhora

A apreciação deste Setor Jurídico, o processo administrativo referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS** considerou que:

A **Secretaria Municipal de Administração e Finanças** através do Processo de Compras em epígrafe requereu, em 03 de novembro 2022, a abertura de licitação objetivando a **"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS"**.

O valor máximo total estimado/orçado: R\$406.112,28 (quatrocentos e seis mil cento e doze reais e vinte e oito centavos).

Inicialmente, cumpre informar que a análise dos **aspectos técnicos da presente licitação não se trata de tarefa afeta a este órgão de assessoramento jurídico.**

Presume-se, então, que as especificações técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto ao detalhamento do objeto da contratação, suas características, quantidades, requisitos, especificações e etc., bem como quanto à pesquisa de preços tenham sido regularmente apuradas pela área técnica do consulente e conferidas pela autoridade responsável pela contratação.

Ademais, alerto que a pesquisa de mercado feita exclusivamente junto a fornecedores deve ser utilizada em último caso, na ausência de preços obtidos em contratações públicas anteriores ou cestas de preços referenciais (instrução Normativa Seges –ME 73/2020). Acórdão 1875/2021 TCU/Pleno.

Com isso, para o bom andamento do certame, sugere-se que a Pesquisa de Preços se de com mais de uma fonte de pesquisa, nesta Municipalidade, sendo uma delas preferencialmente através de Banco de Preços, além de "contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços" ou cotações emitidas por

Prefeitura Municipal de Ibema





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO **IBEMA**

empresas do ramo (em cumprimento ao IN 03/2017) e seguindo a orientação dos órgãos de controle externo.

No presente caso foi devidamente observado no que se refere às exigências constantes no art. 6º, inciso II e III da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal n. 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 14 de agosto de 2014, Decreto Municipal sob o n. 1436/2020.

Tendo em vista que o valor máximo estimado para pagamento será efetuado através de Dotação Orçamentária apontada pelo Departamento de Contabilidade, a modalidade adotada poderá se dar pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO** conforme recomendação do TCE-PR, nos termos constante na Lei nº 10.520/2002 e na Lei Nº 8.666/93.

Ainda, considerando não ser quantia exata a ser adquirida é adequado o **Sistema de Registro de Preços**, com previsão dada no art. 15, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93<sup>1</sup>; art. 11 da Lei Federal nº 10.520/02<sup>2</sup>, uma vez que permite à Administração Pública a aquisição/contratação dos itens licitados de maneira fracionada e conforme a sua necessidade.

Em análise ao rol de documentos que compõem o processo a vista da lei há possibilidade de continuidade do processo se assim for interesse da administração.

Por fim, caso o processo seja lançado em minuta padronizada do município, conforme até agora utilizada, não há necessidade de nova análise por parte desta assessoria.

É o Parecer, S.M.J.

**Geovanna Henning Debus**  
Assessoria Jurídica

<sup>1</sup> Art. 15. As compras, sempre que possível, deverão: (...) II - ser processadas através de sistema de registro de preços;

<sup>2</sup> Art. 11. As compras e contratações de bens e serviços comuns, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, quando efetuadas pelo sistema de registro de preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, poderão adotar a modalidade de pregão, conforme regulamento específico.

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Eurson Napoli, 1426 – Centro – Ibema – PR  
Fone: (45) 3238-1347 – E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br  
Gestão 2021/2024





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO **IBEMA**

Ibema, 06 de dezembro de 2022

## PARECER

**De: CONTROLE INTERNO**

**Para: Gabinete da Prefeita**

Excelentíssima Senhora

A apreciação deste Setor, o processo administrativo referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, consideramos que:

- Há justificativa da secretaria, a qual foi aceita pelo executivo;
- há dotação orçamentária;
- há parecer jurídico indicando modalidade adotada e sobre o edital.

Em análise ao rol de documentos que compõem o processo identificamos que todas as fases preliminares foram atendidas, estando o processo de acordo com o que preceitua a legislação vigente.

Assim, entendemos ser possível o prosseguimento do processo.

É o Parecer,

  
**Vanuze Elizabeth Kemmrich Gonçalves**  
Controle Interno



Ibema, 07 de dezembro de 2022.

**De: Gabinete da Prefeita**

**Para: CPL/Pregoeiro**

### **AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO**

Senhores

Tendo em vista a solicitação da Secretaria, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, vimos comunicar que de conformidade com as informações da Divisão de Contabilidade e os Pareceres da Assessoria Jurídica e do Controle Interno, fica Vossa Senhoria autorizado a dar prosseguimento através do Pregoeiro e equipe de apoio, para abertura de processo de licitação estando de conformidade com Lei nº 10.520/2002 e na Lei Nº 8.666/93.

Atenciosamente



**Viviane Comiran**  
**Prefeita Municipal**